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TYÖVÄENTALOT KESKI-SUOl'f.ESSA 

Selvitys kesällä 1979 suoritetusta rakennus- ja 
kulttuurihistoriallisesta kenttätyötutkimuksesta • 
Päivi Andersson. 

1.. Työväentalotutkimuksen lähtökohdat, tavoitteet ja 
käytetyt tutkimusmenetelmät 

Keväällä 1979 kokoontui työväen muistitiedon keräys-

to imikunta pohtimaan mahdollisuutta t oteuttaa kokonaisval-

tainen työväente.lojen inventointi Keski-Suomen läänin alueel-

la. Tämän tutkimuksen te.rkoi tuksena oli saada kortisto 

Keski-Suomen kulttuurihistoriallisesti arvokkaiSta rakennus-

kohteista osana valtah~allista rakennusinventointia sekä 

samalla kartoittaa keskisuomalaista työväenliikkeen histo-

riaa. Idean takana olivat myös käytännön tarpeet:: työväen-

t alojen kunnostamismäärärahojen ohjaaminen eri kohteisiin 

olisi helpompaa, mikäli työväentaloista olisi keskitetysti 

tiedot olemassa. Rahoitusta tutkimuksen tekemiseen oli saa-

tu Keski-Suomen läänin taidetoimikunnalta j a jonkin verran 

Työväen Sivistysliitolta. Lähtökohdat tutkimustyölle olivat 

melko heterogeeniset, mutta eivät suinkaan yhteensoYitta~ 

mattomat. Tämä työväentalotutkimus on nähtävä perustutkimuk-

sena, joka mahdollistaa jatkotutkimukset ~ 

Työmääräykseen kuului työväentalojen valokuvaaminen, 

mittaRminen ja piirtäminen. Myös jo puretut tai palaneet 

talot tuli kartoittaa muisti'tiedon, vanhojen valokuvien 

ja arkistomateriaalin avulla. Tutkimuskohteiksi valittiin 

vain sosie.lidemokraattien omistamat työväentalot, koska 

aineisto piti rajata jotenkin ja. koska yhdyshenkilöiden 
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löytäminen oli helpompaa. Arkisto- ja esineaineiston kar-

toitus kuului myös työmääräykseen. Arkiston ja esineistön 

sijoituspaikka on todellinen ongelma monissa työväenyhdis-

tyksissä. Om2.1ta osalta.Yli pystyin jonkin verran keräämään ko. 

aineistoa kentältä ja toimittamaan sitä arkistoihin: pöytä-

kirjat ym. asiapaperit Jyväskylän ].Taakunta-arkistoon ja kirjat 

ja muu painettu materi~lli Työväen Arkistoon. Paras ratkaisu 

si j oi t.usone;elmaan olisi kuitenkin se, että aineisto voitaisiin 

seutukun.."li ttain säilyttää esim. jossakin tähän tarkoitukseen 

kunnos~etussa työväentalossa, jOka samlla voisi toimia sekä 

museona että toimintatilana. Kenttätyön tuloksena syntyi 

luettelo aineiston tämän hetkisistä hallussapitäjistä tai 

ainakin asiasta tietävistä yhdyshenkilöistä sekä .heidän ositteilB-

saan ja/tai puhelinnumeroistaan, samoin aineiston ja esineistön 

laatu on pyritty tarkemmin määrittelemään. Työmääräykseen 

kuului myös työväenyhdistysten omistamien tanssilavojen ja 

kesänviettopaikkojen kartoitus, jO$tm~ tiedot on luetteloitu 

erikseen, mikäli esim. tanssilava ei ole yhdistyksen talon 

kanssa samalla tontilla. 

Varsinainen rakennushistoriallinen inventointi tapahtui 

Museoviraston hyväksymille kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden 

rakennusten inventointilomakl.eelle ja lii tteeksi tulivat valo-

kuvat, mittapiirus"tukset ja usein myös puhtaaksikirjoitetut 

haastattelut. Ajan puutteen ja myös saatujen tietojen epätasai-

suuden ja hajanaisuuden vuoksi jo hävinneistä työväentaloista 

ei ole täytetty ko. lomaketta. Ko. kohteista on inventointi-

aineiston mukana saadut tiedot muistiinpanojen muodossa. 

Kenttätyössä oli suureksi avuksi Keski-Suomen Sos.dem. 

piiritoimiston antamat tiedot mahdollisista yhdyshenkilöistä 

klUlkin kunnan (kunnallisjärjestön) alueella. Yhdyshenkilöitten 



tehtäviin kuului etsiä paikkakunnalta mahdolliset haastatel-

tavat sekä luonnollisesti näyttää työväentalot. Tutkimustyöhön 

varattu kahden kuukauden aika osottautui aivan liian lyhyeksi -

jo pelkkä keruutyö vei yli määrätyn ajan. Näin siksi, että 

tutkimuksen kestäessä tuli esiin kohteita, joita ei aikaisemmih 

ollut lainkaan tiedossa. Osittain aikapulan, osittain huonojen 

kulkuyhteyksien takia toimitettiin joillekin työväenyhdistyk-

smlle 'postitse kysely. 7:stä kyselystä pala.utettiin 3. Lo-

puista työväentaloista oli kuitenkin tietoja muissa lähteissä. 

Postitse suoritettava rakennuskysely ei kuitenkaan vastaa tar-

koitustaan - vastausyrosent t i jää aivan liian pieneksi. Hen-

kilökohtaisia haastatteluja, jossa ovat mukana yhdyshenkilöiden 

haastattelut, tehtiin kesällä 1979 arviolta 130 kappaletta. 

Osa haastatteluista nauhoitettiin, osasta tehtiin mUistiinpanot. 

Inventointiaineiston yhteyteen on pyritty liittämään mahdolli-

suuksien mukaan puhtaaksikirjoitetut haastattelut. Osa haas-

tatteluista on kuitenkin vielä nauhoina, ja niitä säilytetään 

TSL:n Aeski-Suomen piiritoimistolla. Työvä entaloista kerätyt 

haastattelut ovat lähdearvoltaan melko heterogeenisia: joistakin 

työväent aloista on vain yksi haastattelu, toisista taas> 3 - 55 

haastattelua. Tietenkin useampi haastattelu samasta kohteesta 

tuo tietoihin lutettavuutta. Haastattelutiedot on kuitenkin 

aina pyritty suhteuttamaan ole~assaoleviin kirjallisiin lähteisiil 

Haastatteluaineistossa kiinnittyy huomio siihen, että työväentalo) 

toimintaa kuvataan enemmänkin kuin varsinaista rakentamista. 

Tämä on luonnollista, koska enemmistö työväentalojen rakentajien 

sukupolvesta on jo kuollut. Haastatteluilla onkin pyritty ku-

vaamaan sitä henkeä ja niitä arvostuksia joita työväentalolle 

on kautta aikain asetettu. 
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2. Keski-Suomi tutkimuskohteena 

Keski-Suomen läänin nykyiset rajat ovat lähtökohtana tässä 

tutkimuksessa: aiemmin Keski-Suomeen kuuluneita alueita ei ole" 

huomioitu. Siten esim. Kolhon työväentaloa ei ole otettu huomioon, 

vaikka Kolho on aiemmin kuulunut Keuruuseen. Tutkimusalue käsittää 

seuraavat bnLnat: Hankasal~i, Joutsa, Jyväskylä , Jyväskylän maalais-

kunta, Jämsä, Jämsänkoski, Kannonkoski , Karstula, ~euruu, Kinnula, 

Kivijärvi, "Konginkce=as, Ko=evesi, Korpilahti, Kuhmoinen, Kyyjärvi, 

Laukaa, Leivonmäki, Luhanka, l'IIultia, Muurame, Petäjävesi, Pihtipudas, 

Pylkönmäki, Saarijärvi, Sumiainen, Suolanti, Säynätsalo, Toivakka, 

Uurainen, Viitasa~ ri ja Äänekoski. Keski-Suomen lääni on perustettu 

v . 19601 ja Kuhmoinen on siihen lisätty 19741 • 

Keski-Suomen lä~nin muodostumista voidaan parhaiten ehkä tarkas-

tella vaalipiirijaon pohjalta. Hämeen pohjoiseen vaalipiiriin ovat 

kuuluneet Korpilahti, Jämsä, Jämsänkoski, Kuhmoinen. Mikkelin vaa-

lipi iriin Luhanka, Leivonmäki ja Joutsa, Kuopion vaalipiiriin Hanka-

salmi, Ko=evesi, :Ua:akaw vaalipiiriin Jyväskylä, Jyväskylän maalaiskun-

ta, Multia, Keuruu, Petiijävesi, Toivakka, Uurainen, Äänekoski, Saa-

rijärvi, Laukaa, Pylkönmäki, Pihtipudas, Konginkannas,Sumaainen, 

Lounais-Keski-Suomi. 2Vaalipiirijako kuvastaa myös s itä toiminta-aluetta 

ja toiminta*eskusta, jonne työväenyhdistysten t oiminta on suuntautunut. 

Näistä keskuksista on myös saattanut kulkeutua esim. rake=usperi=e-

vaikutteita keskisuomalaisiin työväenyhdistyksiin. 

Yhteislm=allisen kehityksen kannalta Keski-Suomessa painottuu 

selvästi maaseutu. Kaupunkeja on vain 4: Jyväskylä, Jämsä, Suolahti, 

Äänekoski. Leimallisesti teollisuustaajamia ovat mm. Jämsänkoski, Lie-

vestuore, Säynätsalo, Vaajakoski. Ma,aseutumaisema on kuitenkin tyypil-

lisin keskisuomalaisen työväentalon lä4i ympäristö. 

1. Jussi Jäppinen: Keski -Suomi s. 19. 
2. XXiX Vaali tilasto. Ku=allisvaalit vuosina 1921 - 1928. Helsinki 193] 



3. Työväentalorakennus 

Työväentalo on työväenyhdistyksen tai -yhdistysten omistama järjes-

tö- jP. huvitoimintaa varten r akennettu toimitila. Työväentalon käyttäjä-
" " . 
kunta määrää myö s sen rakennetta: jo~kotilaisuuksia varten siinä on 

. juhlasali, näyttämö il tamato imintaa varten ja tar joiluun ke i ttiö-ravin-

tola, ravintola kutsutaan myös puffetiksi. Narikka eli vaatesä iliö on 

myös yksi työväentalon sisät iloist a . Ravintola on paitsi t ar joiluhuone, 

usein myös kirjaston sijoit'vlspaikka j a lulrutupa. Samoin ravintola-keittiE 

on usein vahtimestarin asuntona. 1930-luvulla tuli myös putka kuulumaan 

useimpiin seurantaloihi n pakollisena viranomaisten määräyksestä. 

Työväentalorakentamiselle tyypillisenä nähdään yuurakentei suus, 

pu."lamultav:J.ri tys ja valkoisiksi maalatut vuori- j a nurkkalaudat haas-

tattelujen mukaan. Useimmiten taloi ssa on myös satulakatto. Aluksi on 

työväentalo saat tanut olla yksikerroksinen, mutta lisätoimintatilan 

t arve ja varustetason kohoaminen on vaatinut myös yläkerran kunnostuksen . 

~akkalan j a Varpasen tutkimuksen mukaanl työväentalojen rakennustyyli 

mukailee pääpiirteittä in kunkin alueen rakennusperiaatteita. Keski-Suomen 

työväentalojen rakennusympäristöstä on myös sovellettu työväentaloihin 

joitakin piirttitä.. mm . p1.U'lamult aväri, satulakattoisuus , ikkunatyypit, 

julkisivut. Työväentalojen r akentajat ovat usein saaneet vaikutteita myö s 

muista seur antaloista. Vuodelta 1927 on ol emassa rakennustoimisto H. 

Siitosen Hyvinkääl;jrä tekemät tyyppipiirutukset 2, mutta näyttää siltä 

että ko. piirustuksia ei ole keski suomalaisissa työväenyhdistyksissä 

paljonkaan tunnettu. Oma t utki muksensa varmasti olisi, kuinka paljon 

on otettu esimerkkiä ns. julkisesta rakentamisesta,esim. asemista, kou-

iUista, virkatalommta, paupiloista ym . Työväentalojen rakennusratkaisuja 

on kuitenkin määrännyt eniten toimivuus , tarkoituksenmukaisuus ja raken-

nusaineiden saatavuus sekä tietysti yhdistyks en varallisuus. 

1. Pakkala & Varpanen: Työväent alotut kl."mus 1975 T 1 977 6 " • ampere .s. 2. 
2. Pakkala & Varpanen 1977, s. 84 . 
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4. Yhteenveto työväentalojen määristä rakentamiskausittain 

Yhteensä on Keski-Suomessa ollut sosialidemokraattisia työ-

väent2.10;ja 108 kaIJ!)aletta tämän tutkimuksen mukaan. Näistä työ-

väentaloista on tällä hetkellä sosialidemokraattien omistuksessa 

ja käytössä 39 taloa, SKDL:n omistuksessa ja käytössä:;L<nämä talot 

on rakennettu silloin, kun yhdistys on vielä ollut sosialidemokraat-

tinen), 21 taloa on myyty yksityisille henkilöille. Nämä ,talot ovat 

nykyään joko asuinrakennuksina., jonkinlaisina verstaina tai varas-

toina. 48 työväentaloa on purettu tai !lalanut. Joillakin työväen-

yhdist~rksillä on saattanut olla useampia.1<in kiinteistöjä, mutta 

tässä on laskettu vain viimeisirrunäksi rakennettu työväentalo mukaan. 

Rakennusinventointilomakkeiden rakennushistoria-osast'a voi kukin 

lukea kunkin työväentalon tarkemmat vaiheet. Rakentamiskausien 

määräämisessä on käytetty Leni Pakkalan ja Lea Varpasen jaotustal : 

Hakent amiskausi A = ennen 1918 rakennetut, rakentamiskausi B = 1918 

1930 aikana rakennetut, rakentamiskausi C = 1931 - 1940 ja D=1940 -

sekä E= rakentamisvuotta ei tiedetä. Jaottelu on sikäli oikeutettu, 

että työväenliikkeen tärkeitä vuosia ja samalla myös työväentaloon 

ja sen rakentamiseen vaikuttaneita ovat 1918, myös 1930-32 ja tietenl 

Suomen sotavuodet. 

Rakent2,miskausi A 

"Mutta suuraJ-kko tässäkin teki aivan ihmeitä. Silloin sitä todell 

poljettiin maasta taloja pystyyn".2 24! työväentaloa on rakennettu 

Keski-Suomessa 1900-luvun ensimmäiseen kymmenlukuun mennessä, kuten 

vuosittain rakennettujen työväentalojen asteikkopiirustuksesta näkyy. 

1. Pakkala & Varpanen: Työv2.entalotutkimus 1975:,. Tampere 1977.s.151 1 
2. Vilho Lehokas: Työvä enyhdistysten' taloista. Työväen kalenteri vrI. 

1914. Helsinki 1913. 



Ermen vuotta 1918 on Keski-Suomeen rakennettu 46 työväentaloa ( siis 

niistä joiden rakennusvuosi on tiedossa). Ensimmäiset työväentalot 

näyttävät seurailevan rautatieden ja samalla teollisuuden, mm. sahojel 

rakentamista. Ensimmäisten työväentalojen sijaintipaikkana on mm. Ää-

nekoski, Suolahti, Jämsä, Pihlajavesi, Hankasalmen kirkonkylä, L\.euruU! -kirkonkylä, Koqlilahden kirkonkylä, feppävesi . Esim. Laukaaseen, joka 

vanhastaan on ollut tDrpparialuetta, on tänä aikana rakennettu työ-

väentalot Lievestuoreelle, Leppävedelle, Laukaan asemalle, ' mutta esi-

merkiksi Viitasaarelle, jonne tähän aikaan oli perustettu kaikki sen 

18 yhdistystä, raker~ettiin vain yksi työväentalo ja sekin kirkon-

kylään. Viitasaaren yhdistykse t olivat lähes kaikki ensin torppari-

osastoja. Korpilahti, Jämsä, Aeuruu ja. ""etäjävesi, jotka jo histo-

ri allisten kulkureittien kauttakin ovat olleet yhteydessä toisiinsa, 

ovat kaikki saaneet omat työväentalonsa lähes kokonaan. Tänä raken-

nusaikana on lisäksi rakennettu työväentalo semmoisiin pitäjiin, joihi: 

se jäi ainoaksi : Pylkönmäkeen, Karstulaan, Konginkankaalle, Suolahteen 

Äänekoskelle, Joutsaan, Toivakkaan, SäynätsaloQn. 

Rakent amiskausi B. 

Toiseksi eniten on työväe:ataloja rakennettu tänä aikana eli 

1918 - 1930. 36 työväentaloa on tänä aikana pystytetty. Alueellisesti 

suurin osa tämänajan työväentaloista on Viitasaaren ja Saarijärven 

työväenyhdistysten rakennuttamia. Viitasaaren yhdistysten rakentamis-

innokkuutta s elittänee se, että sen torppariosastot ovat muuttuneet 

työväenyhdistyksisksi ja siten on toimintatilan tarve kasvanut jäsen-

' määränkin kasvaessa. Multian syrjäkylille on myös rakennettu tänä aikan 

omat työväentalonsa. keuruulle ei ole enää rakennettu kuin yksi talo _ 

Juko jiirven, joka sekin sijaitsee a ivan Iljultian rajalla, ja on voinut 
, 

;,;ul tian puo l elta saada rakent,8,misinnokkeen . Kivi järvellä työväentalo 

takavarikoitiin suojeluskunnalle ja se myytiin viime sotien jälkeen 

urheiluseuralle - nykyään Kivijärvellä ei ole omaa työväentaloal 
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Karstulen työväenyhdistys koki saman kuin Kivijärvenkin, mutta s~ 

sai kuitenkin talonsa takaisin kunnalta vasta 1927. Kyyjärvelle ei 

työviientaloa ole koskaan r akennettukaan - yhdistys on sinne perus-

tettu vasta viime sotien jälkeen ja voimavarat ovat siellä olleet 

aina hyvin nienet tämäntyyppiseen toimintaan. Rakentamiskaudella 

A rakennetut työvF.i.entHlot olivat monet 1918 suljettuna, jotkut oli-

vat jopa työväestön vankiloina, kuten esim. Asunnan, Keuruun kk:n, 

Uurai s ten ja laukaan kk :n, Viitasaaren kk:n, HaalJamäen ••• Irvokkain 

kohtalo oli Uuraisten kirkonkylän työväentalon rakentajilla, jotka 

joutuiv'? t heti vangituiksi ja majoitetuiksi juuri valmistuneelle 

työvä entalolle. 

Rakentamis ka.usi C 

Kolmas rakentamiskausi on 1931 - 1940, joka on ollut kaikkein 

vaikeinta aikaa työväentalojen r akenta.misessa . Tämä heijastuu myös 

rakentamismliärässä: vain 7 t aloa. Tämän rakennusajan työväenta-

loille on tyypillistä se, että ne sijaitsevat alueella, jossa työ-

vä estön toiminta on vaikeaa pitkien välimatkojen ja huonojen liikenne-

olosuhteiden takia. 1930-luvulla on tosin kaikki~lla , missä työ-

väenliike on toimnut, ollut vaikeuksia, koska poliittinen ilmapiiri 

on ollut kireä. Työväentaloja on naulattu kiinni ja ikkunoita säretty 

kiihkoilevien lanuan liikkeen kannattajien toimesta ja onpa jossain 

jopa yritetty räjäyt tää työväenta.loa. Pula-aika. ja suuri työttömyys 

on myös passivomnut yhdistysväkeä ja iltamat oiminta mm. on kärsinyt. 

Rakentamiskausi D 

1940:stä lähtien tähän päivään on Keski-Suomessa rakennettu 

v<'l.in 12 kappaletta työväentaloja. Viime sotien jälkeen oli työväen-

taloj en rakentaminen suhteellisen helppoa, vaikka säännöstelytalou-

dessa elettiinkin. Poliittinen ilmapiiri oli toinen kuin edellisellä 

vuosikymmenellä - olihan juuri hävitty sota Neuvostoliittoa vastaail. 
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Tänä aikana rake=ettiin myös Myutasjärvelle, Huopsnaa, Vaaj akoskel-

le ja Jämsänkoskelle toinen pyöväentalo, joka rake=ustyyliltään 

edustaa aivan toisenlaista, kaupunkimaista työväentalorakentamista 

kuin aikaisemmat puutyöväentalot. Rake=usmateriaaliksi valittiin 

mieluummin betoni laudan tai hirren sijasta ja kaksi- tai useampi 

kerroksisuus on yleistä tämän kauden taloissa. Vanhat sisätilat, 

näyttämö, ' juhlasali, re.vintola-kei ttiö, vahtimestarin asunto, pysyi-

vät silti" uudenmallisissakin työväentailloissa. Poikkeuksena on 

kuitenkin mainittava Kypärämäen työväenyhdistyksen talo, joka alun 

alkaen oli puhdas liiketalo apteekkeineen, kirjastoineen ja päivä-

koteineen ja myös asmntoineen. 
S-, --;; -J{"'. :. " . . ,'" . • / . 1 " 

1950- ja 1960-lukua voisi mainita purkamisen vuosikymmeniksi. 

Työväente.lojen häviäminen juuri näinä vuosikymmeninä: heijastaa 

sitä murrosta, joka suomalaisessa yhteisku=assa tapahtui noina 

maaltamuuton ja kaupuneistumisen hulluina vuosina. Työväentaloa 

voidaan pitää tavallaan tietynlaisena symbOlina, jossa heijastuvat 

ihmisten työväentalorake=ukselle asettamat arvot. Työväentalo on 

ollut ja on osittain vieläkin yhteistoimi=an ja seuratoimi=an 

symboli. Se on toiminut järjestöväen omaehtoiseen sivistys- ja kult-

tuuriharrastusten keslruksena, sinne on kokoo=uttu hoitamaan yhteis-

ku=allisia asiOita, siellä on tutustuttu ihmisiin, siellä on näy-

telty, l~ulettu, urhe i ltu, tans sittu yhdessä. Vrs inkin syrjäkylillä 

työväentalo on ollut usein alueensa ainoa seurantalo, joten siellä 

on käyty lähes kaikista kansankerroksista. On syytä korostaa, että 

syytä työväentalojen tyhjentymiseen ja rappeutumiseen on etsittävä 

suomalaisen yhteiskunna.'1 elinkeinorakenteen muutoksesta. Maaseudun 

työväentalojen säilymisen erlellytyksenä on pidettävä yhteiskunta-

suu=ittelua ja ylipäänsä yhteisku=alli s ta kehitys- ja uudistwstyöt~ 

työpaikat ja asuminen olisi turvattava kOe paikkaku=alla. Mikäli 
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varsinainen seuratoiminta ei luo edellytyksiä työväentalojen säi-

lymiselle, olisi pyrittävä ohjaamaan esim. kunnallisia palveluja ko. 

tiloihin t lns , jotta rakennusten säilyminen turvattaisiin suhteelliseI 

alkuperäisessä asussa. 
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TÄLLÄ HE'rKELLÄ PYSTYSSÄ OLEVIA TYÖVÄENTALOJA KESKI-SUOMESSA: 

1 = Hankasalmen aseman työväentalo 
2 = Joutsan työväentalo 
3 = Jyväskylän 
4 = Kypärämäen 
5 = Keski-Palokan 
6 = Puuupolan (f'"rd\vJ 
7 = Vaajakosken 
8 = Vesangan 
9 = Hassin 
10= J ärvenkylän 
11= Jämsänkosken( myyty) 
12==Koskenpään 
13= Kannonjärven 
14= Karstulan 
15= Asunnan 
16= Jukojärven (myyty) 
l~= Karhulankylän 
18= Keuruun 
19= bi'Ajaffi9R (? myytY»lIoi .... I,<Åir, HA~"-tI4n 
20= Salmenkylän (myyty) 
21= Konginkankaan 
22= Konneveden 
23= Sirkkamäen 
24= Korpilahden kk :n (myyty) 
25= Putkilahden 
26 = HarmoiEt~n (myyty) 
27= Kuhmoisten kk:n 
28= Leppäkosken (myyty) 
29= Sappeen (myyty) 
30= Laukaan kk:n (myyty) 
31= Lievestuoreen 
32= Äijälän (myyty) 
33= Luhangan 
34= f.1ultian 
35= Hap..rajärven 
36= f,.;uuramen 
37= Petäjäveden Ala-Kintauden 
38= Elämäjärven 
39= Harma:liltan:!w.nnan (myyty) 
40= l"luuras järven 
41= Pihtiputaan kk:n 
42= Ete l ä - Mahlun (myyty) 
43= Keski-Mahlun (myyty) 
44= Saarijärven kk:n 
45= Lanneveden 
46= Lehtolan (myyty) 
47= Linnankylän 
48= Sumiamsten 
49= Säynätsalon 
50= Toivakan kk:n (myyty) 
51= Uuraisten Kangashäkin (myyty) 
52~ Uuraisten kk:n 
53= Huonanan (myyty) 
54= Jurvansalon 
55= Löytänän 
56= ::;uovanlahden (myyty) 
57= Vu"-.i.lahden 
58= j(änekosken 

59 = Heinosniemen (SKDL) 
60 = Kynsiveden (SKDL) 

'35 Sos.dem. työväenyhdistysten omistuksessa on siis työväentaloa 

1 
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31=Toivakk 
32=Pohjois ti 
33=Puuppo1c 
34=Saukko1 
35=Laukaa k 
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42=Viitasaari kk 

......... ~ .. , . 



VUOSITTAIN RAKENNETUT 

. . ~ . 

\ 
1., .. " 

! , 

.. / ' . , . , . . ~ ... . ' . 

..... 
•• ' c". ... . 

.. . -" i 
~ ..... . ' 

'," ,.. . ,: ',:' " ..... . 
. " , .. , .... . J. ,' ,' .' 0' " 

..... ..... 
" . 

" ·' l=Hi1monkoski 
2';'Juko järvi 
3=Lannevesi' 
4=Moksi 
5=Vesanka 
6';'Löytänä 
7=Pökkoperä 
8=E1ämäjärvi I 
9=Huopana I 
10=Jurvansa10 
11 =Taimoni emi 
12=Niini1ahti 

. 13=Järvenky1ä 
14=Kuhmois ten kk 
15=Keski-lilah1u 
16=Permos::J" ä 
17:T:!ar:noinen 
1J =Suovrm1ahti 

. 19=Ko1ima 
, . 
~.: 

·RAKENTAMISKAUSI I 
1918 - 1930 

. " ..... , 

'., 
" 

. .. ~~ ., .•.. 
" " ' . . . / 

;".~ . .... ,. 
~'" , 

' .' ' .. ~.,..; '," ;' , 
.", . .. ' ...... 

.~ 

.d 
,~ 

• '<i!1J 

'., 
~foA 

.. .... .- ..•. 
" :"{l'~ 

, .' J. 

" 
" .... j . .... :': 

~' .. :.' 
.; .~~. ," '. ' ~ ' " 

", 

I ,," , ' 

. . ~ 

1 ~" 

. .. . .. .. ,~ 

" 

- . ~ . ! ~: ..: ~ :;, 

, , . " ; .. ~ ,, ' 
';'~~":\' t.-

'..-

...... 

2~=Harmaa1a 
26=Saarijärvi k II 

. 27=Li~.I'anky1ä 
28=Karigashäkk 

Vuorilahti 
30=Y1ä-Kin aus 
31=Kannonj'rvi 
32=Väätäisylä 
33=SirkkRffi,ki 
34=Keihäri koski 
35=Jyväsky ä rr 
36=Kinnu1a 

W 

Y,: P;~/' .. itt vt e." 1t4fe;o/-



. 

VUOSITTAIN RAKENN ETUT 

;.; , ,-,.,' 
. . . : 

" 

:'. , 
. " .. ~ . . '."-' . 

r ...f . ~ .. : ... ~ .. ~..-' ........... .. ~~>.:,., 

,"' ~ ~. 

, ' 
.. '~ ' :. 

; 

t··~) 1. J.P·J.". , ... y . 
'.{< 

'" 
\ ... ... ~ ~. ::.v--.. / 

" , " 

... . 

.;::,.: ;:"j ' -/ ... 1.. .• --;. ::~·l~~~ ~ .... ,..,~ .... , .. ::!- : . ;' , 
. ,' 

..... ~.: . . 
. " ' ~ " " --""""'-" 

" 
, 

' ;'; .:7 ~ .,:.(~ 
';' , 

"', 

", .. . ' ',-

" 
( 
I 

/ . ~.$-' ::".;': .~~ '::':'~/.t~' .~~ 
" , , 

~ / " ~ " -- "' . 
. \:, "" " 

\ )R~U;i~~~~r·, , 
, 2 = Pihtipuda s kk U " 
3 = Sumia isten kk 
4= ,liluJ,tia kk1T ' 
,5 = H~äraJäH;- , 
6 = Kwnpum,äk'fi. ( ? ) 
7 :r,R)'lpäkoski 

" 

'. ~ " ~.: 

RAKENTAMISKAUSI III 1931 - 1940 

;)., . ' .: . "; . 

-' , ' ... 
,. " . . t:~ .: 1:", ... ;,1 -". 

" 

• 

.. . - : . 

..... ., 

. \ .... 

" . . : .. -

" • 
'j' " 

" 

." ~ .. 

. ..... / 

, . 
" , . , " -.,.~ 

• 

' . .. ..::. ' . ~ , .... , .. 

' ,," 



f 

VUOSITTAIN RAKENNETUT TYÖVÄENTALOT 
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3:0= KY11ti.rämäki 
11= Elämäjärvi 
12= Jäms .'inkoski 
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HÄVINNEET SOSIALIDEMOKRAATTISET TYÖVÄENTALOT KESKI-SUOMESSA 1979. 
Työväentalotutkimus. Päivi Andersson. 

H a n kas a 1 m i: 
1. Hankasalmen kirkonkylän työväentalo 
2. Niemisjärven 

J Y v ä s k ylä: 
3. Jokivarren 
4. Jyskän 
5. Keljon 
6. Lohikosken 

J y v ä ~ k ylä n mlk: 
7. Oravisaaren 

J ä m s ä: 
8. Juokslahden 
9. J ämsän Seppolan 

10. Partalan 
11. Vekkulan 

K ann 0 n k 0 s k i: 
12. Hilmonkosken 

K e u r u u: 
13. H_pamäen . 
14. Lies~Ärv0n Myllyperän 
15. Pihl~javed8n 
16 . Pihlajaveden Mäkikylän 
17. Pohjoislahden 

K i n n ula: 
18. Kinnulan 

K 0 n n e v e s i: 
19. Hytölän 
20. Särkisalon 

K 0 r p i 1 a h t i: 

21. teustun Hirvimäen 
22. Moksin ? 
23. Saukkolan ? 

K u h moi n e n: 
24. Ruolahhn 

L a u k a a: 
25. Le ~r.;;.veden 

L e i von m ä k i: 
26. Rut e. lahden 

II[ u 1 t i a: 
27. Isoj ärven 
28. Pökköpe:cän 
2~. ' T'iät äiskvHi.n 

MU1"rame: 
. " 30: Ranriankylän 

P e t ä j ä v e s i: 
31; Kuivasmäen 
321 Petäjäveden kirkonkylän 
33. Ylä-Kintauden 

P i h t i p u ä a s: ' 
34. Sydänmaan 

P y 1 k ö n m ä k i: 

35. Pylkönmäen kirkonkylän 

Saa r i j ä r v i: 
36. Majakosken 

S u m i a i n e n: 

37. Raut iomäen 

S u 0 1 a h t i: 

38. Suolahden 

T 0 i v a k k a: 

39. Ni sulan 

U u r a i n e n: 

40. Höytiän 

V i i t a s a a r i: 

41. Keihärinkosken 
42. Kalliman 
43. Kumpumäen 
44. l\luuruen 
45. Niinilahden 
46. Taimoniemen 
47. Viitasaaren 
48. Permoskylän ? 
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SDP:n Keski-Suomen PIIri r.y. 
40100 JyvAskylä 10 Kauppakalu 30 A 8 
puhelin 941/11423 

postl6llrto 70508-8 
Suomen Työväen Säästöpankki 
Nisulan Osuuspankki 

Hyvä Toveri 

• 

TSL:n Keski-Suomen Piiri järjestö ry on palkannut ensi kesäk-
si työntekijän (toukokuun 21 päivästä - heinäkuun loppuun), 
jonka tehtävänä on tehdä työväentalojen inventointi tutkimus 
ja toiminnallinen selvitys Keski-Suomessa olevista ja olleista 
sosialidemokraattien omistamista työväen taloista. 
Tutkimustoiminta läksi liikkeelle siitä, että valtio myöntää 
työväentalojen kunnostamiseen vuosittain määrärahoja ja määrä-
rahojen myöntämisperusteisiin tultanee tulevaisuudessa vaati-
maa~ työväentaloista tarkempia selvityksiä kuin tähän asti on 
tapahtunut. 
Työväentaloissa tapahtunut toiminta on tutkimuksen yhteydessä 
tarkoitus myös selvittää. Myös niiden työväentalojen, joita 
ei järjestöjen omistuksessa enää ole. 
Edellämainituista syistä johtuen käännyn näin kirjeitse sinun 
puoleesi, että voisit oman kuntasi alueella koota työväen-
taloista tarvittavia tietoja etukäteen ja helpottaisit näin 
ollen tutkimustyötekijää laajassa ja vaikeassa tutkimuksessa. 
Toimenpiteitä, joilta sinulta odottaisimme olisivat seuraavat: 

- kuka tai ketkä henkilöt kunnassasi tietäisivät työ-
väentaloihin liittyvästä asioista parhaiten 

- ketä voisi mahdollisesti haastatella ja näin tallentaa 
muistitietoutta, jota pöytäkirjoissa ei ilmene 
löytyykö mahdollisesti henkilöitä, jotka muistavat jo 
myydyistä tai puretuista työväentaloista jotain ja löy-
tyykö niistä mahdollisesti valokuvia 

Tutkimustyön suorittaa Päivi Andersson niminen henkilö, joka 
opiskelee perinnetietoutta Jyväskylän Yliopistossa. Puoluekan-
naltaan hän on sosialidemokraatti. 
Päiville on annett~ sinun puhelinnumerosi, ja hän tullee otta-
maan sinuun yhteyttä toukokuun loppupuolella. 
Toivomuksenamme on, että saisimme koottua näinkin lyhyessä 
ajassa koko Keski-Suomen sosialidemokraattisten työväentalojen 
inventoinnin, että sinä mahdollisuuksiesi mukaan olisit työtäm-
me edesauttamassa. Kiitokset etukäteen. 

Toverillisesti 
Mikko Karppinen 
TSL:n Keski-Suomen Piirijärjestö ry 
puheenjohtaja 



TYÖVÄENTALOTUTKI1IDS 

Työmääräys: 

A. Työväentalojen valokuvaaminen, mittaaminen ja piirtäminen (myös jo 
puretut talot kartoitettava arki stomateriaalin ja muistitiedon avulla). 

B. Työväentaloissa tapahtuva toiminta ennen ja nyt. 

C. Työväentaloihin ja niiden toiminta:{ll liittyvän esineistön ja arkisto-
materiaalin kartoittaminen ja sen nykyiset halussapitäjät ja sijainti-
paikat. 

,ventoinnin suorittaminen: 

Esitutkimus alkaa 21.5.1979 - arkistot, kirjastot ym. sekä yhteyksien 
luo~inen yhdyshenkilöihin, puhelimitse . 

- Varsinainen keruu alkaa kesäkuun alussa. Tutkimus suoritetaan kenttä-
työnä, jossa käytetään apuna Museoviraston rakennustutkimuskaavakkeesta 
ja Turun työväentalotutkimuskaavakkeesta sovellettua inventointiloP.lalcetta, 
teknisinä apuvälineinä ovat lisäksi kamera, nauhuri ja erilaiset mitat. 

Keruumateriaalin käsittely: 

Inventointilcortiston tekeminen 
2. Ns. t oimintakortiston - •• -

- yhdistysten lyhyt historiikki 
- tietoja avaininformanteista ja m~esta haastateltavista 
- esineistön ja mahd. arkistoaineksen sijainti ja hallussapitäjä ym. 

3. Tutkimusraportin laatiminen 

Keruutavoitteet: 

A. Dokumentoinnin mahdollistett?va jatkotutkir-.,. · ~set. 

B. Suunnitelmallinen kokonaiskartoitus sekä kult. hist. arvo rakennus-
tutkimuJcsen kuin myös työvö.enperinteen kartoituksen ki3nnalta. 

~. '~äätavoitteena voidaan pitää työväenmuseon perustamista Keski-Suomeen. 

D. 
Sivutavoitteina mmm 
JyvhsJcylän Talveen li npunäyttelyn kokoaminen ja KansanLehteen artikkelit ja 

jutut sun muu tiedotus. 



TYÖVÄENTALOJEN JA TYOVAENYHDISTYSTEN HISTORIAA JA TOIMINTAA KUVAAVM ARKISTO JA ESHlEAINEISTOA KESKI SUO 
MESSA: Työmääräyksen mukainen inventointiL.wttelo. Työväentalotutkimus • Päivi Andersson. 

MITÄ KENEN HALLUSSA MI SSÄ 
H a n kas a 1 m i: 

Hankasalmen aseman ty. Koko aineisto 
-yhdyshenkilö: Tauno Suurone • Hankasalmen as. p. 45111/199 asema. 

aseman työväentalolla. 

Hankasalmen kk:n ty. 
Kynsiveden ty(SKDL). 
Niemisjärven ty: 

Arkisto joko Työväen arkis tossa tai .uopion Maakunta-arkistossa. 

J 0 u t s a: 
Joutsan ty. 

-yh:Esko Havula 
Harjutie 4. 

p.947/2183 
947/3411(t 

J y v ä s k ylä: 

Jokiva:rren ty. 

_"Jyväskylän ty. 

Kypärämäen ty. 

Lohikosken ty. 

J Y v ä s k ylä n mlk: 
(tiedot vru11inaiset, koska 
tutkimukset kesken) 

Keski-Palokan ty: 

Koko aineisto 
Arkisto 

Aekisto 
Valokuvia talosta 
ö) 

Arkistoa 
Valolruvia,kir j 0 ja 
Mahd. valokuvia 

Koko aineisto 

Koko aineisto 

Anna Saloranta 

Sisko Kalho 
Aarne Paananen 
Oskari Särij:kä 

Krkisto ja mm. liput 

Valokuvia ja myös larkistoa Ville Lehtonen 

Arkisto 
Esineistö 

Valle Kuusijoki 

Kynsiveden työvä entalolla. 
Jyväskylän Maakunta-arkistossa 

Joutsan työväentalolla. 
Joutsa. Vanhustentalot. 

Senäntie 11. p, 14891. 
Kaivotie 11. p. 18653. 
Pupuhuhta. p.? 

Jyväskylän työväentalolla. 

Kypärämäen työväentalolla. 

Lohikosken ty:n tiloissa 
Kolikkotiellä. 
Viitaniementie. 

Ollilanmäki. p. 781 171. 
Keski-Palokan tYÖVäen\)ir0~ 

I~~ 



Kuohun ty. 
Ore.vasaaren ty. 

Puuppolan ty. 

-~~~lin~~~;!~m~' 
-yh. I.1artti Vähäniitty. 

J ä m s ä: 
Hassin ty. 

-yh. matti Salonen 
Juokslahden ty. 

-yh. Ilmari Eskola. 

MITÄ 

Arkistoa? 

Ar!cistoa? 
Arkistoa 
Arkistoa 
Arkisto 
Vesanka. p.35145. 
Mahd. valokuvia 

Arkisto 
Esineistö 
Arkisto 

Jämsän ty. Arkisto 
-yh. Aaro Röman p.942/2548. 

Järvenkylän ty. 
-yh. Otto Minkkinen 

Partalan tY. 
-yh. Aku Lindroos. 
Vuorenpää.p.942/2234. 

Vekkulan ty. 
-yh. Veli Häyrynen, 
Suljula. Juokslahti. 

J ä m s ä n k 0 s k i: 

Jämsänkosken ty. 

Koskenpään ty. 
-yh. Hugo Nurminen 
Koskenpää. p.77247. 

Perä-Koskenpään ty. 

Arkisto 
Esineistö 

Arkisto 

Arkisto 

Arkistoa on 
Arkistoa vähän 

Arkistoa 

KENEN HALLUSSA 
Elli Lahtinen 
Vuokko Pesonen(postinhoitaja) 
Oksanen \I'hliVO 
Aleksi Pirttinen 

Valta Valtonen 

Matt i Kuusela 

Matti Salonen 

Tarja Koskinen 

? 

MISSÄ 
Kuohu. p, 55910. 

Jylhän koulwL vahtimestari. 
KorJceakoskent. 17 A.p.241698. 
Työvlientalon ullakolla. 
Vesanka. 

·Vesanka. 

Hassi 
Hassin työväentalolla. 
Työväen arkisto. Helsinki. 

Työväen arkisto. 

Työväen arkisto. 
J ä rvenkylän työväentalolla. 

Työväen arkisto. 

Työväen arkisto?JtHo..~ 

RastaaIltt~ 
p. 44193. 

1. Jämsänlo ski. 

Koskenpään työväentalolla. 

Jyväskylän Maakunta-arkistossa 

I . 



K ann 0 n k 0 s k i: 
Hilmonkosken ty. 

-yh. Lauri Kauppinen 

Kannonjärven ty. 

K a r s t ula: 
Karstulan ty. 

-yh. Mauno Jylänki 
p. 944/61409 

K e u r u u: 
Asunnan ty. 

-yh. Heikki Jämsen 
Riihimäentie 17 

MITÄ 

][rkisto 
Valokuvia 

Arkisto 

K~mEN HALLUSSA 

Lauri Kauppinen 
Anna Leppänen 

1 pöytäkirja sot.jälk. Niilo Kokkinen 

Arkisto 
Esineistö 
Näytelmäkirjoja 

Arkisto 
Kulisseja,lippu? 

p. 943/20358 koti VIlJ plrnyia 
.. 2.0073 työ ~ RriPrHö!oa ~~~ tMih11:laTJamiiJci ja Haa p amaklil t y>;-;--':""-_- Yhd. 1 i TIPU H-ei.-i;;a&-Haat ikaiJ::J,I;m 

Jukojärven ty. Maha. va lokUvia ja 
papereita 

, 
Arvo Etelämäki 

Karhulankylän ty. 
-yh. Niilo Lamminmäki 
Karhulankylä. 

Keuruun kk:n ty. 
-yh. Pentti Vehkanen tai 
Heikki Jämsen 

1ihjnmeH eT± Suolahden 
Mäkikylän ty. 

Liesjärven ty. 
Liesjärven Pyrintö.ty. 
Pihlajaveden ty. 

EsiDeistö:liput,kirj a t ym. 
Arkisto Niilo Lamminmäki 

Koko aineisto valokuvia m~öten 
Näyte lmäkirjo:ia ~in ehrn Naisyhd. arkls'toa J<;lna I ännlnen 

f::....:..~.t l (!: V:,,:,f? ~ 

Arkistoa 

Arkistoa 

Arkisto 
Kulissi 

Jussi Rainio 

Jussi Rainio 

Niilo Lamminmäki 

MISSÄ 

Hilmonkoski. p. 944/53225. 

Työvä en arkisto.Helsinki. 
. Kannonjärvi. P'.944V~5144. 

Jyväskylän Maakunta-arkisto. 
Karstulan työväentalo. 
Työväen arkisto. 

Keuruun työväent alolla. 
Asunnsn ent. työväent alolla. 
Lippu mahd. myös Kauko Kaskella 
Keuruun työväentalolla • 

Työväen arkisto. Helsinki. 

Korpilahti p. 821813. 

Karhulankylän työväentalolla. . 
Karhulankylä (työväentalon läh ; 

Keuruun työväentalolla. 
Keuruu. 

Seiponniementie 5.Keuruu. 
p.943/ 20250. 

ja K~Thulankvlän tvöväentalolla Dep."esKl=suomen museoon 



MITÄ 

Pihlajaueden Mäkikylän ty. 
Pohjoislahden ty. 
Salmenkylän ty. 

K i n n ula: 
-yh. Allan Jämbeck.Kinnula. 
p. 944/86643. 

a s: 

Arkistoa 
Arkisto 
Arkistoa 

Arkisto 

KENEN HALLUSSA 

Niilo Lamminmäki 

K ,o n gin k a n g 
Konginkankaan ty. 

-yh. Niilo Hyt önen Joitakin papereita Niilo Hytönen 
Esineistö 

Kalaniemen ty. Aineistoa 

K 0 n n e v e s i: 
Konneveden Hytölänkylän ty. 
Konneveden kk:n ty. 
Sirkkamiien ty. 

-yh. Matti Minkkinen 
p. 945/51333 

K 0 r p i 1 a h t i: 

Arkisto 
Arkisto 
Arkisto 

ja esineistö 
ja esineistö 

MISSÄ 

Karhulankylän työväentalolla. 
Keuruun työväentalolla. 
Karhulankylä. 

Kon" inkanhaan 
p. 945/74107. 

Konginkankaan 
Konginkankaan 

työväentalolla. 

työväentalolla. 
työväentalolla. 

Jyvä skylän Maakunta-arkisto 
Konneveden kk:n työväentalolla. 
Sirkkamäen työväentalolla. 

Korpilahden kk:n ty. 
-yh:Einari Nieminen 
p.82l 153 

Arkisto Einari Nieminen p.821153 
Raili PäkkHKuntainliiton palveluksessa Muuramessa). 

Kunnallis j ~rj.lippu on Einari Niemisella. 

Leustun Hirvimäen ty. 
Moksin ty. 

-yh. Aarne Nieminen 
p.827 477 
Putkilahden ty. 

-yh. Toivo Aaltonen. 
Putkilahti p.825 102. 
Saukkolan ty. 

-yh. Martti Sulasalmi 
p. 35509 

Valokuvia kunnan palopäällikkö Kautto,Hannes 
Arkisto Einari Nieminen 

Arkisto 

Arkisto Einari Nieminen 
Myös ansim.pöytäkirja 
Jalo LepolaIla Helsingissä'karhuttava pois~) 



K u h moi n e n: 

Harmoisten ty. 

Kuhmoisten kkNn ty. 
-yh. Veikko Kilpinen 
Suoniemi.p.919/51935 

Leppäkosken ty. 
-yh, Veikko Kilpinen 

MITÄ KENEN HALLUSSA 

Arkisto Oiva Salminen 
Roolipukuja,lippu,kirjat,vanha arkku ym. 
Ark isto 
Esineis tö 
Näytelmäkirjoja ym. 

Arki s to 

Annät Sarvala 

Joitakin maalauksia ym. esineistöä 

Sa-ppeen tyi;i Arkisto Kalevi Petäjä 
-yh. Ve~kko Kilpinen 

L a u k a a: 
Kuhankosken ty. 

-yh. Jalmari Kauppinen 
p.32560.Laukaa. 

Laukaan kk:n ty~ 
~h. Tauno Kanerva 
Pellosniementie 12 
831377 koti 
831404 työ 

Leppäveden ty. 
-yh. Mikko Puttonen 
Vihtavuori.p.32538 

Lievestuoreen ty. 
-yh. Alpo Asikkala 
p.61204.Lievestuore 

Metsolahden ty. 
-yh. Jalmari Häkkinen/ 

Tauno Kanerva 

Tarvaalan ty, ( 
-yh. Tauno Kanerva 

Arkistoa 

Arkistoa 
Yhd.lippu 

Arkisto ja esineistö 

Olga Nurminen 

Vihtavuoren ty:n sihteerillä 
Ahti Puttonen 

MISSÄ 

Heinämaa p.918/72032 
Kuhmoisten kk:n työväentalolla. 
Kuhmoisten kk. 
Kuhmoisten kk:n työväentalolla. 

Työväen arkistossa. 
Leppäkosken työvä entalolla. 

Helsinki (?). 

Laukaa. 

Lievestuoreen työväentalolla. 



Valkolan ty. 

Vehniänkylän ty. 

Äijälän ty. 

L e i von m ä k i: 
llI.utalahden ty. 

-yh. 'roivo Mäkinen 
p. 876 145 

L u h a n k a: 

MITÄ 
Arkistoa 

Arkistoa 

Arkisto 

Arkis to 

Luhangan ty. Ark!.sto 
-yh. Tauno Rundqvist 
M u 1 t i a: 

!iIultian ty. Arkisto 
-yh. Kert tu Laaksonen 

p.943/52266 Valokuvia 

, , 

kymmeniä 
Näytelmäkirjoja, 
kirjastoa 

Multian Ruorasten ty. Arkis"s') 
-yh. Erkki Lampinen Valokuvia 
943/5 2129 

Sahraj ä rven ty. 
-yh. Arvo Ahonen 

Arkisto 

Multian Pökköperän ty. Arkisto 
-yh. Erkki Lampinen 

Väätäislcylän ty. 
-yh. Erkki La~pinen 

Muurame: 

Arkisto 

KENEN HALLUSSA 
Valde Ahonen 

Jussi Sorri 

Tauno Rundqvist 

Kerttu Laaksosella j'l. 

Kerttu Laaksonen 

Kerttu Laaksosella ja 

Tauno ja Lempi Kuokkala 

Arvo Ahonen 

Muuramen ty. Esineiotöä ja valokuvia Aino Kaistinen 
Arkisto Hannu Tapiola 

MISSÄ 
Valko la p. 837 599. " 

Jyväskylän Maakunta-arkistih. 

Äijälä.Rinteelä. p.835 137. 

J:{v~lskylän Maakunta-arkisto. 

Tammij ärvi~.947/6189. 

Multian työväentalolla. 

Mul tian työvu.entc::lolla 

Hultian työväentalolla. 

Multian työväenta lolla. 

Multian työväentalolla. 

Y9-1kapohja~,p.,. ,, 731 3'8 8 
p. 731 265. 



MITÄ KENEN HALLUSSA 

P e t ä j ä v e s i: 
Ala-Kintauden ty. Arkistohistoriikit Ake Souru 

Työväen kir jastoa 
samoin esineist öä ••. 

Kuivasmäen ty. Arkistoa 
Joi-;; aldn pa:>ereita Veikko Sievänen 

Petäjäveden ty. Arkisto 

Ylä-Kintauden ty. Arkisto 

P i h t i P u das: 

-~iIr~m2~ii-EvIRal;{.:lnen Arkisto 
Har lllaalanrannan ty. Arkis t 0 

-yh. Esko Ihalainen 
94662 Pihtipud~s 283 
j\IT'mra::;j:irven ty. Arkisto 

-yh. Esko Iha18.inen 

Pihtiputaan kk:n ty. Arkisto 
-yh . Esko Ihalainen Historiikit 

Sydänmaan ty. 
-yh. Esko Ihalai nen 

Selänmaan ty. 
-~h.Esko Ihalainen 

P y 1 k ö n m ä k i: 
~YJ~ryJl~~ W"r vi: 
Etelä- l:lahlun ty. 

-yh. Gunnar Kotamäki 
944/22155 

Keski-mahlun ty. 
-yh. Onni Oksanen 

944/21458 

Arkisto 
Yirjastoa 
Valokuvia 
Arkisto 
Arkisto 

Arkisto 

Veikko Sievänen 

Eino Janhunen 

Leo Pesonen 

Elvi Siekkinen 

Toivo Toikkanen 

Vilho Niinikoski 
Yrjö Wi ik 

MISSÄ 

Kintaus. p. 55144 
Ala-Kintauden työväentalolla " 

Jyväskylän r.laakunta-arkisto. 
Pet~ jävesi. p. 54104. 

Jyvä skylän ~:~aakunta-arkisto 

Osuuskassan pankkiholvi .Kk. 
Harmaalanranta 

riluur as j ärvi. 

Osuuskassan pankkiholvi. 
Pihti;':lUtaan kk. 

Korppinen. 

Pylkönmäki. 
Pylkönmäki.p.944/41145 
Saarijärven työväentalolla. 

Saarijärven t yöväentalolla. 



Lehtolgn ty. 
-yh. Onni Oksanen 

Lanneveden ty. 
-yh. Onni Oksanen 

Linnankylän ty. 
-yh . 00. 

Vahvanie men ty. 
- yh. Otto Nyström 
944/21083. Saa rijärvi 
Sa E'.ri järven kk:n ty. 
-yh.OO 

S u m i a i n e n: 
Bautionäen ty. 

-yh. Kalle Kupari 
Rautiomäki 

Sumi,qisten kk:n ty. 
-yh. Nii lo Halttunnn 

Saa rikas. p. 945/68 12 

Suola h t i: 
Suolahden ty. 

-yh. Erkki Poikolainen 
p. 945/42519 
S ä Y n ä t s a 1 0: 

Säynätsalon ty. 
-yh. Kauko Leh~onen 
p. 741 815 

MI TÄ 
asiapapereita 

Arkisto 

KENEN HALLUSSA 
kauppias Sahinaho 

Lippuj a YJll. sekä kir jast nc'. 

Val okuvia ,lehtileikkeitä Erkki Salonen 
Va lokuvia Seiti Honkonen 

Arkisto 
Va lokuvia 

Arkisto 
Valokuvia,kirjasto 

Arkisto 

Arkisto 
Vähän a rkistoa 
Va lokuvia 

Arkisto 

Salli Kömi 
Saima Tuimala 

Ossi Päärnilä 

Valokuvia Muisto Rajala 
Valokuvia, leikkei t älllauno r,latara 
Historiikki Pentti Nieminen 

MISSÄ 
Le htolan kylä. 

Lru~eveden työväentalolla 
T,anneveden tyovä entalolla 
Lannevesi. 
Lannevesi. 

LinJlankyl ä. 
Linnankylä. 

Saarijärven t yäv?C' talolla. 

J yväskylän Maakunta-arkisto. 

Jyväskylä 
Suolahden kotiseutuarkisto. 

Pankkiholvissa. 
Säynätsalon työv äentalolla. 
Säyniitsalo. 
Säynä tsalo. 
Säynätsalo 



Toi v a k k a: 
Toi v 'lkan kk:n ty. 
Ruuhimäen ty. 

U u r a~ i n e n: 

MITÄ 

' Kirjastoa 
Arkisto 
Arkisto 
Liput 

Arkisto, v a lokuvat Höytiän ty. 

Kangashäkin 
KKunmunkylän 
-yh. Kalevi 
Kant;ashäkki 

ty. Arkisto 
ty. 
Hyytiäinen 
p. 945/86615 

Uuraisten kk:n Sd. ty. Arkisto,valokuvat 
Kulisseja, lippu. 
kirjastoa 

Vii t a saa r i: 

Huopanan ty. 
-yh. Heikki Pöntiö 
Kivikkola. 946/43151 

Jurvansalon ty. 
-yh. Helena Nerk. 

Keihär inkosken ty. 
-yh. HP. 

Koliman ty. 
Löytänän ty. 
-yh.HP. 

Näytelmä kirjoja 
Valokuvia mahd. 

Arkisto ,valokuvia 
Valokuvia 

Arkisto,valDkuvia? 
Arkisto 
Kirjastoa 

KENEN HALLUSSA 

Matti Särkkä 

Veikko Haarala 

Einari Niinimäki 

Lempi I,appi 
Kalevi Hyytiäinen 
Viljo Autio 

Helena Nerk , 
Iina Hänninen 

Emil Kirjovuo 
Yrjö Raatikainen 

MISSÄ 

Nuorisoseuran kirjast o 
Toivaklca. '0.871 314. 
Jyväskylän I,Ia akunt a -arkis to? 

Mäkelä . 41220 Höytiä.p. 815 149. 

Kangashä kki. p. 813 188. 

Uuraisten kk. p. 811 117. 

p. Edith Lipponen/811 154. 

Jurvansalo. p. 945/38159. 

Löytänä 
Kunnankirjast ossa 



Muuruen Sydänmaan ty. 
(nyk. Kot vala ) 
-yh. HF . 

Muuruen ty. 
-yh. Ifiilevi Rekonen 

Niinilahden ty. 
-yh. HP. 
Pe r moskylän ty. 
-yh.HP. 

Suovanlahden ty. 
-yh. HP. 

Taimoniemen ty. 

Toulauden ty. 
Vii tasaanm ty. 

Vuorilahden ty. 
-yh.HP . 

Ä ä n e k 0 s k i: 
Äänekosken SD. yhd. 

MITÄ 

Arkistoa 

Arkistoa 
Näytelnäkirjoja 

Arkistoa 

KENEN HALLUSSA 

Yrj ö Sjösten 

Heikki Pöntiö 

Otto Ikäheimonen 
Arkisto tietymä ttömissä. 
Valokuvåla Hannes Holm 

Valokuvia 

Arkisto 
Valokuvia ym. 

Arvi Ollikainen 

Taisto P oikonen 

MISSÄ 

Muuruella . 

Työväen arkisto 

Viitasaaren kk. 

Vuorilahti. 

A~914akat~ .4. p. 945/11307 
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SUO I· .. :! J F\f.l;[:i: I·: USI;ULHUUf\Jri YLEISLULTTELO fl.USEOVIRASTO . k 
KOH DEIIJYENTOINTILOMAK E 

1. l ~~n l I K~ 1, ' _ ", - 3. Kohde 

i 2. Kunta I 11enKaS,\.LI:ll Hankasalmen aseman työväentalo 
!i 4. Kyla l Rekisterinumero 5. Kaup .osa/KorttelilTalo 6. Kohde tyyppi 

Vapaa-aikaan li i ttyvä r akentaminer 
.' 

" , i 

7. Pe ruskarttal Koordin . B. Osoite 9. Omistaja ja om istajan osoite 

3214 06/x=6910 .1l500 H::mkasalmi a s. Ranbtsalr::en ty. 
v 117< 41500 H,'l1kasal mi as. 

! 10. RAKENNUKSEN KUVAUS 
rl 

~ 
: 

l' 0 
I eI: ;, 

UJ 
( ::;: 

Aakenn us n : 0 1 2 
Nyk. k3yttO Toimitalo Ul :wrake=us (ei enää käytös!:1ä ) 1-,-.--- -,-:- Toimitalo Ulkor ake=us Alkup. k3yttO 
Rak. aika 1 947 

:J 
Z 

Suun ni ttel ija 

Kerrosluku 2 1 
.~ O ' ,. 

~ ~ .: 
Perusta betonl 
Runko Iauta Iaut a 

E:I: 
;1 ~ , , 
.' ,.> 

.. 
Kal\omuoto harJa tasa 

-Kate lJe .L'tl 'lahVl 
Vuoraus 

:; :'J 
:>< , 
E-1 

~ 
~ '-, 

" ~. 

Ulkovarit tummanrUSKea 
Kunlo Kon'ta.Lalnen nuono --
Erityispiirteet 

:; I'q , Ul 

" ~ 
j :c:; • 
~ ~ 
;1 H 

~ 
; t'1 

? i2 

11. RAKENNUSHISTORIA 

Ensin työvä enyhdistys vuokrasi Tervaniemen talosta tont timaata, mutt a 
paikka osottautui liian syrjäiseksi kesä juhl issa silloin puhumassa 
olleen O=i Hiltusen mieles2ä ja hänen vaikutuksestaan syntyi kylän 
keskustass a olevasta 3200 M tontis ta 50 vuoden vuokrasop imus r autat i 

1 ~ ::r:: 
hallituksen kanssa. Tontille r ake=ettiin heti v. 1946 esiintymislava 
jolla pidettiin tansseja j a kerättiin varoja talon rakentamiseksi. 

i UI , , c 
1 ::r: 
· 0 
I ':<! ., . , 
i 
d 
:} 

· .~ 

"! 

Var sinaisen t yöväent alon r akentamisen urakoivat Ville Vantanen ja 
l\Iatti Sittunen. Varsin a ista talkootyötä oli hyvin vähän. Ministeri 
Hiltunen liene e työvl~enyhdistystä auttanut myös joi ::1 enkin rake=us-
tarpeiden hanki=assa. 1950 on rakennettu elokuvateatteri työvti.entaJ,o 
;J,,, j ", >=IEj on "a"ll"dn !C -· tyt.g~l'Ii;i. • 191i6 .. uo~i'\je'll'lliifi lf l' ~)t~sll;j,mmi 'tyl\:sen l aitto j a viemär öi nt i tuntipalkkal a i s illa • Näyttämöllä ja salin etei-
sessä on keskuslämmitys]Jatterit ja salissa lämminilmapuhallin . Lisäks 
on r akennettu sauna pesuhuoneineen ja keskus l ämmitys on muutettu öl-
jylle.Nykyi s issä vuokrahuoneissa oli 1960-luvun 10Dulla vuokra lais ena valtion puhelinkeskus. 1969 se muutti pois työväentalolta, jolloin 
huonetila.jen lattiat maalattiin ja t apetoitiin seinät sekä ostettiin 
sähköhella .1957 talo sähköistettiin. 

t2. LÄHIYIIoPÄRISTÖ Työvä8:1 t al 0 sijaitsee aivan Hankasalmen aseman k~slrustassa . 
Nuorisoseurantalo on t yöväenta lolla l ähistöllä ollut 1920-luvulta, 
mutta nykyJ.än se on hävitetty ja sen ·.,a ikalla on r ukoushuone. 

13. S ÄILY "'~ ISEDELLYTYKSET (uhka~ekiiat, kaavallinen tms. tilan ne, ptdlökset) 
Työväentalon tontin vuokra-a i ka päättyy 1996, mutta se ilmeisesti ei 
ole uhkatekijä. Taloa on kunnostettu melko paljon ja se on kohtalaiser 
hyvässä ku=ossa . 

, 

14. LU ETTELOI NTlPERUSTE 

Kohde edustaa työväental or akentami s elle ominaista 
15. Rakennus- [Xl 

historiallinen 

r akentarnistyyppi ä. 16. Historiallinen fiI 
17. MaisemallInen 0 
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SISÄTILOISTA 

Ks. liite 1. 
r~ 

\ ?1. l ! 
TyövÄtNTAL61 \ 

~ . ) 

20. VALOKUVAT 

, ,i l " '-;;, ... ·1· 
:.,:';..!..:. ~ 

1 ' I 
, . 

, 110 \!' 

21. LAHTEET (kirjallisuus, piirustukset, aSiakirjat) 
Hankasalmen aseman työväenyhdistyksen 
arkisto. Hankasal menas. työväentalo. 
- Naisjaoston toimintalcertomukset 1955 
-Naisjaoston pöytäkirjat 1947 - 196.6. 
-Ty:n toimintakertomukset 1950 - 1970. 
Hankasalnen kirja 

22. LllnEET 

1. Rakennuspiirustuks t 
(pohjakaava) 1966. 

- 5q-------~~~--~ 
24. ' lOMAKKEEN TÄYTIÄJÄ, paivays 

Päivi Andersson 
20.8.1979 

l ' u Taniola: Hankasalmi as. ty. 30 vuot a 
23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

Kirvesmies Vilho [·.:antila (s. 1900). 
Talonmies Tauno Suuronen. 
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SUOI:.~I~ Rt,f:EUI :USKU L nUURIN YLEISLUETTELO rWSEOVIRASTO 

KOHDEII~VE/HOINTILOMAKE . 
1. L~~nl I ,'.e SKl ·::;uoml 3. Kohde 
2. Kunta I tlanl.CaSa.Lml Kyns iveden työväentalo 
4. Kytal Rekis terinumero 5. Kaup .osa/Kortleli/Talo 6. Kohdelyyppl 

Vapaa-ajan viettoon liittyvä rako 
.7. peruskartta;soordin . 8. Osolle 9_ Omistaj~ ja omistajat osolt§ 

3223 01 x=6928 Kynsivesi Kyns lveden y. KDL 
y=463 Hankasalmi Kynsives i 

10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rakennu s n:o 

Nyk , kayttO toimitalo 
Alkup. kayllO t oi mitalo 
Rak. aika l~2!iO-l ? 
Suunnittelija -
Kerrosluku 1 
Perust a betoni 
Runko hirsi 
KaHomuo\o sat·.),) a 
Kale nelti . 

Vuorau s pysty 
Ulkov~rit lJunamaaIl 
Kunlo nyva 
Erityispiirteet 

11. RAKENNUSHISTORIA 
Kynsiveden työväenyhdistys on ilmeisesti nerustet tu samaan aikaan kun 
Hankasalmen !cirkon!cylänkin yhdistys Viljami Viinikaisen mukaan. (1905) 
Yhdistys sai sitten flr ti.ältä Tervalaiselta kalliotontin, j onne he t al-
koill a rakensivat Lankamaalta ostetuist a ha'1.vois t a talon, joka kui-
kin polt e t tiin lanualaisvuo sina 1930-luvulla. Viljami Viinikainen 
ja Oskari Häkkinen maIitJil.ttsevat että kysymyksessä oli murhapoltto ja 
että se liittyi kiihkeiden lapualaismiel i sten henkilöiden kolttdsiin. 
Työviientalo rakennettiin kuitenkin uudelleen suurimm?ks i osaks i tal-
ko illa liki puolen 'hehtaarin ton t ille. Nykyisen tontin l ahjoitti 
Niinilahden ~s~nti'i Sille lii ,., ti kka • tviivä,envhdi s tykselle ja SNS-seuralle 
yhteiseksi. . .. 

12. LÄHIYMPÄRISTÖ 

Työv: '.entc.lo si jai tsee Kynsi veden kyLi.ssä , joka s ekin on ,nenettUnyt 
asujair.listoa:on ,. lUuttöliikkeiden f-Jyötä. Ty ,jv~:entalolla 

,~ .... ". . . , '." ,. .. . ... . .... . .... , ." '-
toimiva v iki 

13. SÅ.I[Yt)~IS EDELLYTYKSEt fuhka:ekijaf, kaavalJiHE!O tms . tifanne, p~~töks·e l) ~ 

Säi l ymisedellytykset -I;,lolle ovat hyvät. Toimintaa riittää vaikka 
Kyns ivesi on melko pieni paikkakunta. Lisäksi taloa on viime aikoina 
kunnostettu. 

.' 
14. LUETTELOINTIPERUSTE 

Kohde eC.usta'l työväeC1talo r akent amiselle . . ... 15. Rakennus- rn Oml.nal.S .,2 historiallinen 
rR!cennustyypp i ä. 

16. Historiallinen 0 
17. Maisemallinen 0 
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20. VALOKUVAT 

21 . LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset , asiakirjat) 

19 ., 1 jl.i.J:'~ .. f .... . U$ lt..1 llLiOJA 
. S:SATlLOISTA 

lTlen tie 

22. LIITIEET 

Vil jami Viinikaisen ja Oskari Häkkisen 
haastattelut. 

SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

24. , LOMAKKEEN 

Päivi Andersson 
12.9.1979. 
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~UOI,',::: Ij RM:EIH:USKULHUURIN YLEISLULHELO . fr.uSEOVIRASTO 

K 0 H 0 El liV EllTol NTI LOMA K E 
1. LMnl I Keskl - Suoml 3. Kohde 
2. Kunla r 70uTsa Joutsan työväentalo 
4. Kyla /Aekisl erinum ero 5. Kaup.osa/ KorttelilTalo 6. Kohdelyyppl 

Va~aa-aikaan liittyvä rakentaminen 
7. Peruskartta I Koordin . 
31 22 ll/x=6849 

y=453 
10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rakennus n :o 1 

8. Osoite 
Jout san k irkonkylä 

19650 Joutsa 

2 

9. Om is laja ja omistajan osoite 
Joutsan ty. 
19650 Joutaa 

~Ny~k~.~ka~y~\I~O_~-~T~o~l~·m~i~t~a~l~o~---------~v~a~r~a~s~t~o~-~j~a~u~l~k~o~r~a~k~e~l~1TI~_~U~s~ _ _ _ . ___ 
I-A;.I--cku~p:':";.:k.:::ay, :II:..:o-+_-,T~o~l~· m~i-=t",a"l~o~ _________ ~v~Rr? ",T. 0 - .J a ulko'" akennus 
t-:R::.a:::.k .:...:a:::ik:::a~-+_~l~ q(0"'8'--___________ -"1~Q 35 ( 1 no;" ~ ",~ ~ ; ~ lFä ~; 
$uunnillelija . -r;as) . 
Kerros luku 2 1 
Peru sla lohkokivet . hA T.;"1'l; ' 

I-R~U~n:..:k:::o~--+-~h~l~· r~s~i~~~----------iauta 

Kallomuolo har j a 
~K-a-le--~-+--~-pe14t~i~\+:~-Q,1-1,,-q,-On-,A-,i-;+-,,,-~)------n·\-Q~--n·-~ .. -,..'-p--n\-Q~--ti·-ii1--;· -----------~ 

o Vuoraus pystyvuoraus 
1 Ulkovari l l-:e l tainen T)vnamul ta -i:~i Kunlo hyv ä koht a lainen 

Z '- ErHy;spiirteel .. "aantlen n .. uolelsella 'slvulla katossa Jllrl. 
[-1 j..::..:=::.>:.:~~~--....:::::::::::===-.:.=====:::::...-=-:.:...:..==~=.:..::.==~==:...:...--------___l 
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11. RAKENNUSHISTORIA 
Talo sijaitsi l~atti Hossolan omistamalla vuokramaalla. Aluks i t a los sa 
oli vain 2 huonet ta vaht imestarille ja yksi huone kokoustiloja. Talon 
ra.kennus annettiin ' 1908 huut oka.unalla luhankalaiselle Ka.lle luäkiselle 
Ja uunit talolle teki Tuomas Kakko, myös urakaIla sekä kaivon teko. 
1 912 taloa on l aa jennettu rakentar::alla ke i tt iö, ravintola ja, eteinen. 
1919 r akennettiin talon ulkorak ennus ja myytiin (2+1-huonettnen) 
tW18.rakennus. 1922 talolle saatiin s ä hköt ja tontti ostettiin Hossa-
laita 6000 mk :lla. 1 959- 60 korj at tiin salin katto ja lattia, uusit-
tiin lämmitysJ.aitteita yms. 1973 vuokrattiin sali kunnalle koulutiloil 
si j ,-" sotien jälkeen se oli ollut jo vuokralla huonekaluliik!2 Aslwlla 
ja lcauppias Onttosella. Osa tontista on (alunperin n. 3000 m ) myyty 
EssolIe. Talo on edelleen vuokrattuna kunnalle, joka taas on vuokran-
nut sit ä eteenpä in. Tällä hetkellä työväentalolla toimii Tilipalvelu, 
käytettyjen v~.atteiden li ike , ja Keski -SUomen koti teollisuusyhdist yk-
s en neuvonta-asema. Kouluna ei sali enää toimi. Yhd i styksellä on 
käytössään yks i huohe työväentalolla, jossa se myös s ä ilyttää mm . a r-
kist02_an. Talossa on sähkölämmitys, paitsi yläkerras1~"R:uutämmitys, 

Suunni te l missa on myös yläkerran vi em" ,röinti. a er aan on 
vahtimestarin asunto rakennet'tu 1949 ja sisät ilo ihin t ehty t ä 1jr1jrkorj auf 

12. LÄH IYM PÄRISTÖ 
Talo sijaitsee Joutsan keskustan tuntumassa aivan tien varressa. 

13. SÄ.llY h~ ISEOELLYTY KSET (uhka~ekija.t, kaavatlinen tms. tila nne, p~~:Okset) 

Talon säilymi sedellytykset ova t kohtall'.i sen hyvät - tosin sisät iloihiJ 
on tehty runsaasti alku~er'iistä asua I:luuttavia kor jauks ia, mut ta 
perustaltaan työväentalo on vielä ~amanlainen kui n myös ulkokuorelta~ 

14. LUETTELOINTIPERUSTE 
Kohde edustaa työv'>.entalorakent amiselle ominaista 
rakennustyypp iä. 

15. Rakennus-
historiall inen 

16. Historiallinen 

d 
o 

17. Maisemallinen 0 
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20. VALOKUVAT 

o ~;.,c 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset , asiakirjat) 

19 . . t .:JhJ;,; : lt.f. V ~ 1 i~l 1 [L 10JA 
SISATlLOISTA 

N'ä = Näyt t ämö. 
S = Sali 
E = Eteinen 
R = Rav intola 
Ka = Karn.nri 
1~ = N2.rikka --- l 

t/ r/ R 
Nä S E 

t; Ka 
"/ N,,_ 

Vuokratil~ /3. hti6 ~ 
v:i.liseinil' p. E 
!':mute 1 tu yuo Ik mont a kert a~ Vc 2. 

22. LIITTEET 

1919 
v almis unut 

e Nyk yi en 
asu 

Taimi Jokisen laatima histor iikki Joutsan 
työv1;.enyhdist yksen toiminnast a ty:n arlcistos a 
työväentp..J.olla. 

24. -LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ, paiv~ys 
Päivi Andersson 
20 . 8 .1979. 

~ v~.lo~:v_v!"l.a .fln!.l':'l, SaJ. o!'~rl""18n hr:'.lJ.ussa Joutsrs' 
: 2 : Jov.tsn..n I j? I I ty j v: :cnt e.lo S 8.~"_~nSS8. ku-

~.r " .... ;) ..., . 0.-" ' RY'). }.:.'19 :t ..... ; II t .'1.J.on vih1.:ij!·>. ir:e.t 
" 1 ' ''1 r:; / ?, _ . _ " J , 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

;~s~::: o E2~Vl.-lla, ty:n nlJ.!'1.0 r~njoht8.ja~ 
!=8. Salor[,.l".t ",. s. 1899 . · 

1 C) 2 • 



o a: 
UJ 
::;; 
~ z . 
.J 

UJ 
l-
I o 
~ 

o 

, .. . -_.... . .. __ ._--- -------. 
SUOI .',, :lJ F./.f~r:iWUSI~ULnUURIrJ YLEISLUEHELO r/,USEOVIRASTO 

KOH DElljYEtHOltmLOt.~ AKE 
~~~~~~~~~~~---------------------r~~~----L-------------------------------~ , 

::.~ 1,. :" 3. Kohde , 1. L~inl 
2. Kunta 1-'","."",, p. ,4_"',-.. +'"""",,,4 . .,... ------------------j :-;,.", '.r".!'" ·.en t:r'iv·::'ento.l0 
4. Kyt3./Rekisler inumero ,~._. 

7 . . Peruskartta l Koordin . 
v_ i . no~ 

3~1? 05/;:=/~? '" 
10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rakennus n: 0 

5. Kaup,osa/KorllelilTa lo 
7/??/2 

8. Osoite 
!:r ;!.::.i :::hen~~2..tu 6 
40630 J~nr: ;G':yl '.;. 

Rak. a ika 1 "<; :1 (lofj?) 
Suunnittelija 

Kerrosluku ~ 

Perusta beto::1i 
Runko b,t oni 
Kattomuoto 

Kate " le~ ti 
Vuoraus 

U lkov3. rit 

6. Kohdelyyppl 

9. OmIstaja ja omistajan osoite 
~:--~T"'1: ; r: :.~-0 : :.en t y~jv' ',enyhdi s t ~rs 

6 3 '1~r ~':'7"':i e ~;.cn~c~,tu 6 
4UIJjU J~!V".s.:y.L::'. IJj 

Kunto ..... y V:· 
~'~ ~E;r~il~Yi~S-Pi~ir~le-e-I-+'--~~----------------------~---------------------------------------------~ 
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11 . RAKENNUSHISTORIA 
--~r!l:·.r".:·":·. e!l t~Töv~;en?hdi;.tys on 1!8r1..1.f:.tettu 1 950 - l,,:ok o ={Yl.l:;.r;:~ ::1.:5. en ~'[~u.pv.n

.~inOS2" on s :\!nt vnvt V·1.S t- J.9~,0 -J.uvullp.. Klln t".lon ensimr,.. ... istii vaihetta 

. ruvettiin rp., ~ enD.l1tt- '82rl nr::>.hoi t sija j·!Y":I'enilli:'. lainoi tusta haett iin 
:.!~.~1(eif;.t2. Ir;,T'P','r:i.m' ·i.en 1T::-:1e:i. lut .o:'l,lo Osa':eyht i ön ni!!1iss2 . • PtU:io :""!..~n or'liGt i 
lt:.he s koJ.con8.P11 T(y~;':.r · · ;.:·:l· ',en työv: ·. C:"'1~r:1.ili '"": tys ji.l. Jyv: ~. s~.:yl::tn knu~un ~n:in työ-
v ' ',enyhc.istys j .? K'y!.':"'..r:·~r""; :.en v.r~e i}.use t"rn oli Vi-l.t ni71e 11 i.se st i l~uk'"lp.~ . • 
~ont ti, joll~ . . ::.~., ~. i· ··t .:r'::c;el1 t :"lJ.o Si~i. ~ tsee, on V~H)~:i' :- .ttu k ....... 1J:!1 1LYl.(~il to. : 
1 0<;1 '~' o"rnttu nJll e o~ 011"1' 3"94 ~~ J'~ ln (~ l'n °O"\l' ~u"~e"'~~ 'n~~ta on .' ./ v L. ~_ .. ;. . , . _ .' .. .1.':" l , . " L1 (..,. :J v. ,...;..; . ,",. ;:) 2 '::l' :~ "" ', ('. 

vuol~r,..,ttu J. :i.C'~:':1., jot e:r: 'w· :on'''.iS~'l'''c ''ri.\'C8i O!1. tullut 5236 m • Vuo'{ro.-2.i 'ca 
T) ,:;;.;t t"y V 200] ·.c·os; · '~:·;·~'''o v",,]" 1e ~",,,ti l'n v"" l~ l'l'l{ S ; 1 058 J'" 1059 .,luss _ CA.' ..;' • _ _ . .1 ... . . _ .i'l· .I.. . ' l._~_ " . l. ....! •• ~. ~ _ Cl, ___ · ~ _. '. __ .' t;" . J Co_' 

'o:;:'istl'l'n n in :i"n m"(1]] O; 11 "'1·· .o ; ~t'r'r<, ~·" t"lo 011' 1 '4 100 '1 'l°J lr'önt'Fin 11'; 1-",'-.";.." •• " , '1 __ :. ,. " . J; .... 1. ••• _ ,1. IfRI..' ." " I,:.- \,. v., .. ' .......... ".J I.~V'I .... .. ' . • . ;".p ' . • 1... ~,,4"\.\:i · 

t8.16! VU01T·,l,:'i.sin". oliV['.t !<'''.\.l''1l\fi! ~.n ki:~'~".fltO , 11 '·.ivHlcoti, T1f1~'~'. , '18.rtu-
rl' _l{-:1"'-'''1':3'"''o ""s'uusll"'; l' e !'-;~ lrl' -~-Q t l·!l. n"I"I r "lrrn:i J :3 ir.'l 1,'"l' O"){l' Tvi)·v:;e'>"'Iv1.-.. c:'l'; ~t1fS • "". " :"-; _ .0. 1 ., ••• U .1.. ,'- •••• •. . \. •• .• ~ 1:1ci ... " :"L u ' _ "p • . ,i <. , .:..I..,.::J. t_,_~. v 

TJ l tl l ·Gsell"."n 'rel12.TlSs8. n. 15 'TI - Sll.ll.rll.lse~ huonee:1 . 1 961 on yl1dJ. f1t~r s 
1 --;, je2.1ta~".).t t?..lo2. t H.!l'1.8 ~:r.'I.tPlvn:'::iin ""): :.in . r:nolloin oli ole ~.~2~s S2, ·~i irus
tukset jl1.hlGs .... lin r~.'- e:-::.t ' :--. i ::'t? vf"1..~ten : i!.l~n )1.lo1eJ. le, P"l').tta sii i~.;, l uo-
v t'.ttiin , ~ os -8. ~ .. ~r'teJ.tiin f:·8n :-=.rr·.ott~. rasitt2vrn t :-'.~. O::l h oitoa. tu :) tta~1"[gt
tO!n"':-'l':l .• 1962 s:.'.""'.t j.in t0i"1.Gn V:7 ihc v ··llii~:~j .. r-=.J.J. een '~r""-;:oitsij:::. :·rycrenifl 
u h ...... ~ ::oir".,·., ..... ·· ·'·:.iV:'l·oti ' 1 .- ;eni . l';l"'; '~ C"!'..L.o J ,...., o:"\ ien i . 
~ . . : .,- .:::,. ; . ' . . . . . ., -- " ... . .......... " .. "" , . ..... - . 

... . "1''' ' '''~ '' .. 'v __ .. .. ·,~ 0 .. . " ,., ,, v . .. "'C " "'o ... "' :sT •• 'J ' .'.m "' . . 'ermLl" deS~8. un 
12. LAHIYM ARISTu lii1<::etilojr. s ekä viiden hllo,'leen j~ir je stötil~t iMiB ·:i.Jnö~·t~i l-

· :1 v !jv·:.e ... .,t .'1.'O 0; ; ..... -1tsee ,.. .. " Y'\· : · .... ·· m ' on l .. ~C"'\ .-l\lr~e~~n i ...,. "'; l·tJa .,?~ "t~..,o · -r, . ..:. ,) - - . ,. ' -' _ . .... . . ,. . '.' ..... ... ~ . ~ ,J. ' •• ::1 ..... . t." u :.' •• J _ . • _ "[:; • •. • l!~. l !i 

"7? 1 ve lU2 e--:88. .':'.: s:Lo s t::i.. · · -7~ .. ·r ::~ l""l:-·.en '-8 sl:us 
13. SÄll YM ISEDELLYTYKSET (uhkateki jät, kaavallinen tms . tilanne, p~.aIOkset ) 

' ·)~ij_ly.:liseqell~r·~~'kset hyv t!.t. 

14 . LUETTELOINTlPERUSTE 
Tämän kohteen i u ettelointiperuRte on se , että se 15. Rakennus-

historiallinen 

'oi1. yksi JCeski-Sttomen l äänin työväentaloiata: vaik- :L,6. 
kaki n edustaen aivan toisentyyppistä, s ii s kau punki-
mais t a , rakentamista kuin per i nte inen lluurakenteimn,7 
työväentalo . TavatLaan s e kuitenkin kuvastaa niitä . 

+".' .. ... ',. ". , ..... 

Historiallinen 

Maisemallinen 

• 

o 
o 
o 
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20. VALOKUVAT 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, pIIrustukset, asiakirjat) 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

19:. ~~I~~t:d'I'S~~S 11.1 llLl OJA 

Ks. rakennushistoria sekä 
liite 1. 

, . 
~ .L- .. ," = 

~~L~li~Takaava raken-
nuksen toisesta ker-
r Oksesta/ty :n ar 

24. ' LOMAKKEEN 

Päi vi .'\.nders son 
7. 9 .1979 . 

Olo.vi J ; " rvi~el1 2 '~' ~r '-l<: i ~-?oj.n ilan haa s t s.t t e 
1u ~4 . 8 . 197 9 . 

• 

i 
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SUOL',~:I' Rf.l;EIJI:USI;ULTTUURIN YLEISLU['TTELO . 
. 

I/,USEOVIRASTO 

~ KOHDEII~\'EtHOINTILOMAKE . , 
,< 
l 
! 
t 

1. ld~nl l l\.eS Kl 3. Kohde 
2. Kunta I u yva Sl<Y.La Jyväs1(ylän työväentalo 
4 . Kyl3.1 Rekisterinumero 5. Kaup.osa1on/Ii/Tal~ 6 . Kohdelyyppl. 

1 10 14, Vapaa-aJan viettoon liittyvä rako 
1 1 . perUskartti: Koordin. 8. Osoite 9. c;r,lsl~a ~ 0TiS,ajall;Y-S0lle 3212 05 x=6905 KauPP8.k8.tu 30 A ja . yv s y an • 

y=435 Väinönkatu 7 • 40100JKL1\ Kauppakrl.tu 30 A 4 ", AA T. •• _,' _, •• ,,, 

'<t 10. RAKENNUKSEN KUVAUS ' V~vv 'J .U.J 

i "' j 0 , cr 
j w 
( ::;: 

Rakennus n:o 1 2 3 
Nyk . kayllO Liike ja toimit alo liike-j a toimit alo liike ja toin 
Alkup. kayllO liike- ja tOlml 'talo 1llKe Ja 'tolml'talo IllIce Ja 'tOH 
Rak. aika 1925 1955 1975 

::> z . 
j 

W 
l-

Suunnitt eli ja Alv8.r Aa lto r;[a't t l tlamal alnen ~rKKl Kan1;or 
Kerrosluku (1)+ 2 +(1) (1 ) '" '+ + \.L} « 
Perusta betonl Ja klvl oe'tonl lieCOIlL 

Runko 1;llll 1;iilL 1,ll.LL 
I 
") Kattomuoto tasa S'o'.'ei.l.iar +QQQ 

~ Kate pe .L'tl peLcl n"l+.i 
-

Vuoraus -
Ulkovarit Jcellerta.va narmaanruSKe a hvvä 
Kunto nyva nyva - Erityispiirteet 

11. RAKENNUSHISTORIA 
Jyväskyl än työväenyhdistyksen vanhojen puutalojen historia selvinnee 
parhc>.iten Hannu Tapiolan kirjoittamasta JTY:n h i s toriikis ta (Tap iola: 
J TY 1888 - 1968 . TamDere 1968 ) s. 120 - 126. Jyväskylän t yöväent alos-

ta .on myös kirjoitettu oma historiansa. 1955 'ralmistuneen työväentalon 
P:itHtä purettiin 1954 vanha :puu~kenteinen toim" .. t~.t!l-l!l); Työväentalon 
tontti on tällä hetkellä 3022 m • Osuuskauppa Mäki-Matille myytiin tai 
lahjoitettiin v. 1935-36 puolet t yöväentalon tontista. i 

, .. 

12, LÄHIYMPÄRISTÖ 
Työväent c>.lo sijait s ee Jyväskylän kaupungin keskustassa. 

• 

13. SÄllY',~ ISEDELlYTYKSET (uhka!ekij3.t , kaa\'atl inen tms. tilanne, p~:,tökset) 

Säilymisedellytykset ovat hyvät. 

, 

14, LUETTELOINTlPERUSTE 
Kohde edust2.a työväent a lor akent amiselle ominaist a 15. Rakennus· [) 
rnJc8ntar::.ista k2.ununkiol oissa, sekä lisäksi arkkitehto f- historiallinen 

nisia arvoja. 16. Historiallinen 0 
17. Maisemallinen 0 
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- 1 Rakennus 1: KansiIravj,nt Jlara s et vm. t 0eppa an Vaa u.ö.L l.Il.LK ~ a 
1978 -
Jyväskylän 
teatteri/yhd.teat 
1925 - 1960, ka.upur1g1n 
teatterina 1961 -

Rakennus 3: 

20. VALOKUVAT 

-3:n vuoden ~äästä teatteri 
pois, joten siitä vapautuu 
tiloja. 

Rakennus 2: 

B-sali, C-sali 
Sound Center- musiikkiliike 
!itat ka.-Renga s 
Kaupungin 'voimailusali 
Jyv;.~skylän Työverveys ry. 
,Tyvdskylän Maanmittaustoimi sto 

varp.stotilat, sos.!."-"-"'!.!. 
r avintolan ja tea 
til at , Ravi ntolan 
tiöt. Yliopiston 
1955 - vuokralais 
Teatteriravintola 1 
TSL , TUL', Kunnall. 
Kaupunginteatteri, 
toimistot, E-sali j 
senistölle tark. bi 
sali, Jyväskylän 
Nuor i sohuone ym. 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset, asiakirjat) 22. LIITIEET 

23 . SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 
i.Iatti Oj ,~.ln 

24. · LOMAKKEEN 

tt a 
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SUOI:, ,:I~ R/,t;Ei<l :USKULHUURIN YLEISLUETTELO . MUSEOVIRASTO 

KOHDEllNEtlTOINTlLOMAKE 

1. l~anl TKesKl-=8uoml 
2. Kunla r-;ryvasTcyJ.an JIlaalctlslcunta 

3. Kohde P 1 1 
K , . P 1 k t··· . t 1 ( a 0 can eS,Cl- a 0 an yovaen a ol",·.;",+,,~~.; 

6. Kohdelyyppl 
Vapaa-ajnn viettoon liittyvä rako 

4. KYl3/Rekisterinumcro19 5. Kaup.osa/Kortteli /Talo 

'~olr' _U~l ~lrl.~/2 
7. Peruskarttal Koordfno 8. Osoite 
321 2 05/x=6909 

y=433 
40220 Keski-Palokka 

9. Omistaja Ja omistajan osoite 
Keski-Palokan ty. 
40220 Keski-Palokka 

10. RAKENNUKSEN KUVAUS 
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l!"\ Rakennus n :0 

o a: 
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Nyk. kayltO 
Alkup . kayltO 
Rak. aika 
Suunnittelija 
Kerrosluku 
Perusta 
Runko 
Kattomuoto 
Kate 
Vuoraus 

toimitalo 
toirr:i talo 

1941f 

(lJ+l+\TY 

.L auta (VaaK8::) 
satuTa, tasa : 
,e.L"Cl ( Vlnre G.KSl maaTa1;1;uj 
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11. RAKENNUSHISTORIA 
ffiyöväentalo ostettiin 196~ Maamiesseuralta,Pa lokan urheilijoilta, Jyväs-
ylän seudun maalai s liiton pailcallisosastolta ja maalaisliiton Palokan 
naisosastolta 40 000 mk. Työvä entalo ei siis ollut työväenyhdistyksen 
raJ\oentarna vaan ns. maamiesseurantalo • Työväent8.1oa nimitetään Palokan 
Hiihtomajaksi, joten seurantalo ilmeisesti on ollut esim. urheilijoitten 
talvisen hiihtomatkan kohteena tms. K«:>;;lrj.-palokan työväenyhdistY1<if3ellä 
oli tiettäväst i ennen vi ine s otia tOil"i tir", mutta myös maami·esseur8n-
tglo'llg Y)id.et ·~ :l. ~_'·l vuok:... .. D.-E1, var::;i; ppy.'. iJ.t~, .. . ~ :i.3. 8:!:,'.:·1.nn 0 :1.:.!<: s i 0st oe. e Työväen-
yndistyl~ell2. :oil··. myUs ' "!l.ieRtola"-nini nen t anssilava vähän matkan päässä 
"tB1Q::?i;a. KtlI-:rQ§"ta,lQ?':'l1J"tvJHHm, l;iepeillä. Ril:lntqla on rrke;1+1.ettu 1 951.L.,wa, 
on \,,,hc\r:.j r,wn . 1 .\'.J. rll~:1. IHll'). " ,tii:h"l· : ,j.:,. i',' I;" j.i"')~ jo-, 'l:n :" 1;" ~.'.w,,\, ~gle!l\. tl1l.l1eoil1fj, .' 
tehtiin n. 3000 m suuruiselle posti- ja lennätinha llitukselta vuokra-
tulle tontille. Osa. r8.lcennuspuusta saatiin paikalta, lavan rakentamisen 
aikoihin metsähallitus omisti tontin. Lavan yhteyteen on kolme vuotta 
sitten r akennettu betonipohjalle nub. Lavan yhteydessä oli myös aikaisem 

<X! min n. 6xlOm suuri wautaparalcki, jossa oli keittiön j a huoneen asunto ja 
E-< kokoushuone • Urheiluseure. Pyry käytti myös parakin salia ·voimisteluhar-
~ jOi t uks iinsa. Työve.entalon ens immä isessä laajennuksessa r a kennettiin 
~ ?~~t 2 i~äl~~)a}~~itysjä~~e ste~m~ uus~~t~in.1973! fl~F ~~~oon~s1(-atiin 
':;', 12. LÄHIYMPÄRISTÖ '" Ja ""'-0 ~aa Jv"uu~, . ·.~·7 
,..:i 
<X! Keslci-Palokan työväentalo sij a itsee syrjässä 
~ on laaja urheilukenttä. 

asutuksesta. Sen edustalla 

:~ 13. SÄ1lYl,~ISEDEllYTyr..SET (uhka~ekij31, kaavallinen tms. tilanne, p~.;teksel) 

~ Iralon säilymisedeJlytykset ovat hyvä t. Talo on hyvässä kunnossa ja se 
~ on edelleen työväenyhdist:rks en järjestötoiminnan tyyssija ja sitä myös 

:<X! vuokrataan häihin ym. huvi- ja seuratilaisuuksiin. 
> >< 
~~~~~~~~~~--------------------------------------r-~--------------~ 14. lUETIElOINlIPERUSTE 

Kohde edustaa 1950-luvun työväentalorakentamista. 15. Rakennus-
historiallinen 

16. Historiallinen 

17. Maisemallinen e9 
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SISÄTILOISTA 

Ks. liite 1. .. 

@uvaja 
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UUSl sauna ja 
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valmiina 197~ 

metsää 

d . .. 

- sisäkuva Rientolasta 
r-~ITrn&Q~~~4-~~~~~~~~--r-~Uill~~~~~~ub 

21 . LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset, asiakirjat) 

Keski-Palokan ty:n arkisto: Kauppakirjat ja 
pöyt äkirjat ym. sekä piirustukset. Valle. 
Kuusijoki. Keski-Palokka. . 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

Valle Kuusijoki 

22. LllnEET 

1. Pohjakaava 1977/ 
2. Pääpii.rustus/ty:n 

24. · LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ, 

Päivi Andersson 
8.9.1979. 
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WOI .',::: I~ R/J; W I :USKU L TlUURIN YLEISLUrrTELO . • MUSEOVIRASTO 

KOHOElljVEtITOINTllOMAKE 

1. U anl l X'9ski-Suomi 3. Kohde 
2. K unia I J vvi i. s l""c"'Y"'l"'ä"'n"""'o-. a-.-a"'1-a"";-s""k- un--7t -a----t V aa j a k 0 s lc e n työ V ä e n t a l 0 
~ '. KYla~A e.kister.jn.u~5rg 5. Kaup.osa/KorUelilTalo 6. KOhdetyyppi 
~T)~l1.IemiLl Vapaa- ajan viettoon l iit tyv ä r ak o 

7. PeruskartlalKoordin. 8.0solle 9. Omlslaja Ja omlslajan osoite 
3212 08/x=6 905 Vaaha~o sken Ur h e i lut a lon 

y=441 40800 Vaajakoski Kru~" .. >'J -'1d.iG t Js . V-Kosk: 
10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rakennus n:o 

o Nyk. kayllO toimitalo . liit exalo ffi Alkup. k3yllO toimitalo 
:;; Rak. aika 1,,952 - .53 
~ Suunnittelija 

• Kerrosluku \ l) + 2+J .1.l . _ . __ 
j ~P~e~ru~s~la~~-+--~. s~a~·a~·s~t~ö~be t o~t ---------------------------------------------

. ~ Runko betoni , t{if:L ;'rappaus 5 KallomuolO s8.tul a 
~ Kale ·ne .l t ~ 
o Vuoraus 

=1 Ulkov3rit ..., . 

E-I Kunlo kn h te '" l ,, ; '" "'" ~~~~~~--t~~~~~~~~---------------------------------------------------
H Erityispiineet 
H 
r.,.--: 

~ 

UJ o 
:J: e 

. 

11. RAKENNUSHISTORIA 
Vaajakosken t y . on ilmeisesti perustettu 1 904 . Vaajakosken ens i mmäinen 
työväe,. ~3.1 o on ehkä rakennettu 1908 Augus t ja I da Lievose l t a os tetulle 
vuok:ramaalle talko i l l a . Li evosilta ost etti i n s ii s Haapani emen t a lon 
He.ikkilän el i Haapa- Heiki n talon maan vuokrao i keus. Ens i mmä i n en vuok-
r asopimus on tehty jo 1896 Kihla kunnano i keuden k iinni tyspöytäkir jan 
mukaan. Leppäv e del tii yhdi st ys ost i banh3.ll tupar alcennu ks en, j oka kunnos-
tett i in to i mitaloksi (vr t . pohj a kaav a) . IlmE.isesti hirsiä osteUiin 
Salvetseeni J,. ta .n ä y t tämön t e ko a varten , j oka t ehti i n samall a kun työ-
väentaloldn Akseli Nymanin mukaan . Vanha työväentalo sai ku it enkin 

väistyä 'Uv.~ien t ie~är je~l'te l'yjen ~ ~eltii. :)OK @t o~ 1\'fkyi sen t y~väentalo! 
trmtin v"\Hll~rp·Ue. 't'enHi sn ,\Wl{Yf;1.9,n v~j .. J;l, 6000 rn . UraJ;;oJ,tsJ.~!'. 'Hollän' 
ti oli työn joht ajana ja t e e11täjänä ja paikallisten työväenyhd~stysten 
j ä senet Ku ohusta , Vesngasta , Ti kkakoskelt a j a t i e tyst i. omas t a yhdis-
t yksestä oli t ö i ssä . Hi ekat saati in l ahjotu k sena Or a vi saare s t a ja 

tiile t tehtiin työv iient a lon tont illa . Rakennu styö aloit e ttiin osakeyh-
ti önä, jossa oli mukana Vaajakosken ty, puolue , Vaa j akosken Kuohu, 

~ Jyskän Sos.dem . ty ja Vaa jakosken Sos . dem . n uoriso- osasto. Vuos ien 
~ varrella taloa on vuokrat tu erilaisill e liik e - ja palveluyks i köille. 
S<i O:ilakeyht i 6" ' .. - myy my ös lämp öä u:Lmahallil le . Kannatusyhdistyk sen j ä -
~ "pnin .'<i o",a t Jliir i :i 8 nuo lue sel'ä JTY Van. i ~kn "lren , t" , . ; 8 ,So:i,i , ·de m . tv 
«! 12:JL};H'j'v r>'f>Åills~ ,:,u~ . ~"m ~ .. o 'y .~. 'y •. '''''ilO''' .. ~w," ao. "~v" ~ ovv ~-:- v~,;,, ~<' ~ ~ "'c,~o~ . . 
H "' .. , m,v,v t yova enJar Jest 0 J en se~a u-s e u r a Kuo hu t o ~m~~ talolla. Mak~-
;j MiJ:tp, .. pi tä~ r<jlv intB1aa yhde ssä s ii v essä j a J yv iis- Sähk ö on 
~ Talo sijait~e~ V~n J~~o§~eft ~~s~~stan t unt umas sa urh. kent ä n l a ida lla. 
:~ 13. SÄll YMISEDELl YTYKSET (uhka:ekijal, kaavallinen Ims. tilanne, ptMGksel) 
H 
[::; 
U1 

:..::r: 
> >< 
>-0 

Talon s 'iilymisedellytykset ovat k oh t alaise t huomioon o t taen r akennus-
mater iaalin ja vuokr a t u lo jen antaman turvan. 

14. lUETInOINTlPERUSTE 
Kohde e dustaa 1950-lu vun kaupunkimaista työvä entalo-
rakent ami s ta. 

15. Rakennus- OJ 
historiallinen 

16. Historiallinen 0 

17. Maisemallinen . 0 
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19 . . h ")iiJ:,,; "!'n ;.,U$ 1 t..1 l1L. OJA 
, SISÄTILOI STA 

Ks. liite. 

> 

". --_ .. "_."._._---==-~--~---------~> 

20, VALOKUVAT 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset, aSiakirjat) 

Ote Kihlakunnanoikeuden kiinnityspöytäkirj 
Vaajakosken ty:n a r kisto . Työväentalo. 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

Eino He l lman ja Aksel i Nyman 

22. LIITIEET 
t Rohjakaava/ty:n arki to 

24" LOMAKKEEN 

Päivi Ande rsson 
11.9.1979. 
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- - _._-- - -WOI:.i:14 RU;U<r :USKUL nUURIN YLEISLUETTELO . .. MUSEOVIRASTO 

KO H OEIt/VEI/TOINTllOI.1 AK E . 
1. l~anl L ~Qlr; _~"nm; J . Kohde 
2. Kunta .Tvv;;QJn liol,.,~-I:" Vesangan työväentalo 
•. Kyl31 Rekisterinumero 5. Kaup.osa/Korltell/Talo 6. KOhdetyyppi 

Vapaa-ajan viettoon liittyvä rako 
7. Peruskartta/Koordin. 8. Osoite 9. Omistaja ja omistajan osoite 

3212 02/x=6~~7 Vesanganky1ä Vesangasn ty. 
--'l. ,4? 4l9AiLJLe ",,,nk,, 41940 Vesanka 

10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rakennus n:o 

Nyk. kaytlO toimitalo 
Alkup. kaytlO 'tolml'talo 
Rak. aika .l'j~U 

Suunnittelija -
Kerrosluku L 
Perusta h~Y'm~ ,kbli.Unhlrn-l: \ 
Runko h i ,.,,,,i . 1 <1"-1:,, • Kattomuoto "'"nneel t """n "," , ;;;~ ",,,-1:111 ~lr,, ++n -Kale tiili ng46) 
Vuoraus 

Ulkov.lri l -.P'U1l~ul ta 
Kunto koht a L3. i ncn. 
Erityispiirteet Päät;yjen katossa on erikoinen lui:;,ka (:Lrt. :La] Q kw.z:a:t ) • 

11. RAKENNUSHtSTORIA 
Työvä enyhdistys on Vesankaan perustettu 1906 Vesangan kansakoululla 
Sorretun Voim~n artikkelin mukaan . Kunnalta vuokrattiin aluksi 
tontti 5090 m , myöhemmin tontti ostettiin omaksi. Nykyään tontti on 
n. _3500 m koska työväentalon sivuitse kulkeva tie vei osan tontista. 
Työväenta1bon toivat t a1 011isetkin ral{ennus t arpei ta, koskan haluttiin 
tukea seurant alon rakent ami s ta. Lähinnä talkoilla tehtiin talo v;fl-l-miiks i v. 1920. 1948 on vahtimestarille r akennettu asunto yläkerta <an 1auc1asta, ,j oka on edelleenkin käyt össä. Talolla on toiminut näyttämö hyvin silkkaas,ti j a si·tä on.vuokrattu eri j ärjestöille sekä yksityisille 
huvitarkoi1;ukseen,' liIyös omia s ekä ohjelmallisia että tanssi-iltamia 
on pidetty rUl1.S aasti. I,9S0-l ~ j a 1960-1. toimintamuotoinn on ajalle 
ominais esti 01.lut kiertä vät tHokuvat, mutta s en jälkeen toiminta ' on lam8.antunut niin, että työväentaloa on vuokrattu kokonaisuudessaan eri yrittäjille. Urhei l useura Vesa on kuitenkin toiminut tuolloinkin, yh-distys mm. r akennutti tontilleen painikämpUn Vesal1e. Kämppä "j ouautt iin kuitenkin purkamaan pois t iejärjestelyj en tieltä . Vuokralaisena ta101la ova.t olleet puusepänversta.s, Pakkasen ruumisarkkuliike, Taipaleen puusepänverst a s ja ICint aude1ta hirsimökkien tekijä - ns. pienyrittäjät ovat siis työväentalot iloihin hakeutuneet. Työväenyhdistys kä vä isi vä1il. 
lä TESL :...ss'i'· : rnikiä.·-·saattoi myös vaikuttaa taion k:uru1.ossap:L tomaM:öllisuuks: 12. lÄHIYMPÄRISTd 

Työvä entalo sijait s ee mäellä raut atien ja 4-tien välissä. Se on ilmeises-ti alueensa ainoa seurantalQ. 
13. SA1l yt,~I$EOEll YTVr,:SET (uhka.:ekijat, kaavallinen tms . tilanne, p:'~ICkset) 

Työväentalon säilymisedel1ytykset ovat hyvät. Talo aiotaan peruskorjata. Mm. tiilikaton uus iminen on suunnitelmissa ja keittiön puolelle a iotaan rakentaa kui st i ja portaat yläkertaan .• Rakennus a iotaan myös maalata. 

14. lUETTELOINTlPERUSTE 
15. Rakennus· fJ %':o hde edustaa työvä ent a1 oralcentamise1le ominai s t a historiallinen ra-kennustyypniä samoin kun aikakaudelle en ominaista 16. Historiallinen [] < r 3,]:en t Ur:li st a l ähes a lkuperäisessä asussaan. 

I 17. Maisemallinen KJ 
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1 = 'ryöväent alo 
ennen WIil:1l 2 = 
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r a t a 5 -

ennen painikämppä 
kuivuri (vuokral. j äänyt) 
yhdistyksen maakamlari c ------------- -
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NÄYTTM Ö (vuok r al. tultua purett - - ---

I/os~ ~ 
/ovma levennetty vuokral 

SALI 

I...Ll ·LiJ 
1. K~RAI N-

TI TOLA 

j yr kähkö nou u 

~-tie 

20. VALOKUVAT 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset, asiakirjat) 

Sorretun Voima 7029/ 9.3.1JC6 - (mikrofilmi) 
Jyväskylän Yliopiston Kirjasto. 

23. SUULLISIA llETOJA AN1ANEET 

Martti Vähäniitty 11.8.1979. 

---=. 
-- portaat y'2kertaan 

jossa vahtimestar 
huoneet 

22. lIInEET 

24. ' lOMAKKEEN TÄYTIÄJÄ. 

Päivi Andersson 
11.9.1979. 

. " 



.. , 
1 
.1 , 
" , 
i 
~ 

" 
I 
1 .( 

; 
! 
. , 
~ ., 
j 

'. 

o a: 
UJ 
::;; 
::> 
Z . 
.J 

UJ 
1-
:I: o 
:.<: 

UJ o 
:I: o 
loi: 

~ 

- -- - - --,_ .- . ------_ .. - -- '--"-
WOL', ~: N Rf,KE:n:USKULHUURIN YLEISLUL rTELO IWSEOVIRASTO 

K 0 H D ElllV E NT 01 NTILOt.', A K E . 
1, l~~nl hrn , 1, ; _""A~; 3, Kohde 
2. Kunta I J äms a T-l"' ''"in t "öv:~ent 8.10 
4, Kyla / Rekisterinumero 5 . Kaup.osa/KorttelilTalo 6. Kohdelyyppl 

V"' 'J'''''', -aic!n v iettoon li i t t " vä r ak o 
1. Peruskarttal Koordin . B, Osolle 9. Omistaja ja omistajan osoite 
2144 08/x=6849 Hass in työvä enyhdist ys 

y~561 42260 Hass i 42660 Hassi 
10, RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rakennus n : 0 1 2 
Nyk . kayilO toimitctlo ~hymälä 
Alkup, kayilO toimitalo kh.ymälEi 
Rak. aika 1911 -
Su unnittelija 
Kerrosluku 1 .L 
Perusta harm2,a'~l Vl • k~,11l o11a myo s maaTl onJa 
Runko hj,rsJ.. 1. P) l1;a 
KaHomuoto hprJa h~'Y' ; 

Kale hUO:?a (bltV.IDl) hl1 F"l n", 
Vuoraus "9ysty -
Ulk ovarit tum:'!1.p'::.lTnS ..:Cea 
Kunto .!<: ontcU_'" l nen "'11 F"lY1 F"I 
Erityispiirteet :i.,? jre~l'1U csen neruso ap, on CffiD.nu D"st'lJ allO Qj tlJ,'csella. • O!O'" _ 

, 
11, RAKENNUSHISTORIA 

Työväenyhdist ys Hass iin nerus tettu 1905 Tr •• K. Kulhan mukaan ja on ,·.e lJo 
ens i mmä is iä i l t m:1ia on pidetty Norolassa ( s • 549 - 550). Tontt i on saa.t 
l ah joi tuksena ~[ e st ori Hi nt a lta 1910 . Kylän ohi. v i rtaavas ta v ittoväy-
liist ä on t alkoilla one;i ttu v:pno tv.!rke j a r alcennust a r "l)e i ks i. J oonp..s Noro-
l a l a inasi r aha8, 1600 mk ilmo rakent P):;. i st8.. varten. Talo on ra.~(e:1.nettu 

talkoilla , j P, s e on vp..lmi st\Jnut 1911 (Kulha 1974, s. 550). 1935 \,n 
t a lon Däär annu va lettu betonis ta "J1",:ite llen si itä , että si inä ovat 
numerot, oik : vuosi l uku 1935 . 1936 on Kes:d-Suor.en Sos.dem. piiritoimi s 
ton t ieto~en mukaan ;:orjattu uunit ja sisustettu uudell een, 1945 t a lo 
on s iihköistetty ja :1. 950 katt.o on korjattu ja t aloa on maalat tu. .. 

12, LÄHIYMPÄRISTÖ 

Talon L lhiym1]:ir istö on autioi tUV8,[l, mae.s eutua. , 

13. SÄll Y',~ISEDElL YTYKSET (uhkatekijat, kaavallinen tms . tilanne, p~M Oksel) 
Talon kvnto on kohtp..lainen ja n tiyt t 2,ä sEtä , että talon ym'!läri s t össä 
on t arvetta s ä ilyttää t t?mlln1 8,::>.tuinen toimin t a'!laik}::a. Säilymisedellytyk-
se t oV2,t si.t än me l ko :r_yv~i,t • 

,. 

14, LUETTELOINTIPERUSTE 
Kohde edustaa työväentalolle omina ista rakennustyyppi ~ 15. Rakennus~ 

historiallinen IXI 
16. Historiallinen lXJ 
17, Maisemallinen [!J 
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20. VALOKUVAT 
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21. LÄHTEET (kirjallisuus, pIIrustukset, asiakirjat) 22. UInEET 

Keij o K. Kulha : Vanhan J ämsän histor i a Hl60- 1. l';itt aniirustu s 19 9/ 
l uvulta vuoteen 1925 . TUTkv. 1974. UJivi AnderssGn 
Keski-Suomen S o~.dem. niirit oimist on tiedot 
työväentaloista ··eski-Suorr:essa . 

23, SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

24. ' LOMAKKEEN TÄYTIÄJÄ, paiv~ys 

Päivi Anderss on 
4 . 9 .1979 . 
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KYLÄ '. H AS S I ,-A pvm. 15.2.1979 JÄMSÄ ' -
TONTTI AHJOLA R:NO Ristö Enroos Rkm , 

JÄMSAN KAl UN K I " ' " '~ - 1" .1,.''''''' __ 
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~ UO L',,:IJ R/, I:E i; t:U SIW L n UU RIlJ YLEISLUL H ELO /t. USEOVIRASTO 

KO H D E II~\'E IIT OINTI LO I,~ AK E . 
1 . UI~n l I Kes.ki-SUOl'1i 3. Kohde 
2. Kunt a I (Ti~.msÄ. J ärvp:nl~yl~:n t yöv äe'1.t a l o 
4 . Kyl31 Rer.islerin umero 5 . Kau p.osa l Korttel ilTalo 6. Kohdelyyppl 
Alhoj~rvi 1 : 6 5 Vanaa- a i kp.all J.j i t t yv;.\ rak . 
7. Peruskartl a l Koord in. 8. Osoite 9. Omistaja ja omistajan osoite 
2144 06/x=6858 42250 Alhojärvi J ä rve:lkylän ty . 

y=560 42250 Alhoj ä r v i 
10, RA KENNUKSEN KUVAUS 
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" 
Rakennus n : o 1 2 3 

0 Nyk . kayttO t o i "l t t").lo v "r" st 0 kl ' ''-1ä . ,-:l;'1rrn;-::, 
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UJ 

Alkup . kayltO t oiT'titnlo o itt" kti. vmti. l ä 
::;: Rak . aika lQ2, ? 
::> z Su unnitte li j a . Kerroslu ku 1 1 1 
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UJ 
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:I: 
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Perusta h~.rrJ8.8,ki vi lc ivillä ki vilHi. 
Runko hirs i h i r"' i l al. . .lt:l. 
Ka!tomuoto s 2.tula sc>.tula nulnetti -

~ 
0 
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Kate hucY) 8, hi.i.opa huon a 
Vuora us nvs t" 

~ 
8 
~ 
W_ :< 

Ulkovt!!rit 1l 1~.2:'l!""' '111.11 ta V~.l }r _ vuori 1 . 
Ku nto h '!v·;. lrohtp.lai :len kohtah1.inen 
Eri tyisp i irteet 
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~ 
Pil >-
:~ 
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11. RA KENNUSHISTORIA 
<l:ärvenkyl ä n työv'i.8nyhdistys on nerustettu 1921 Vä lisen p irtissä . Työ -
v~;.ent2.10 ralcer;ne t ti in , J)3,r: inni~ t p~lc~ill~ 19 2 3 •. JUhla~~li oli Olkko l~al 
V."l.nh2, Tllrttl Ja ke lttl o J2. n a ytt amo r 2"e,mettlHl. tE\_ ,wllla law:1.A.st a . 
JublasC'.liss:l. oli a l unT)er in nuuner:nCll'l t 0 - ilne isest i v2..!1h8l1 ,?irt i n 
ner:na:''l.t o . Sulo Salalta, '. j oka oli tv ~v~e~'~hdis·tvksen ensimmäisiä l1uhe en-'.' v . , 

johtA.j is" saC'.tiin 1 ain2,:-cs i r ::" ha8. r alcennust2.rne iden o s toon. Talon. tont t i 
!:'las- oli aluk.si vv.olcra.l. l a Kolhj.ser'. til :osta , mutta p i an se ostettiin20male 
si j2 myöhe"~min ' ostettiin m~lös 1 i sr'i.maa ta . Nykc'äioi.n tont t i on 4000 m • 

C 
:I: 
0 

Ott o !,': inklcinen rnuint 8f'. , että tyäv t',ent8.1on n;~. :.rt t 2.mö olisi ollut p. .. ~":1.8. tt i-
fl12.isen k irvesmiehen t :röt ä eli Sulo Se,lon i sä , joka oli kirveSMi es, ol i s 

~ ural:oinut n ::ytt:=i.nön. Kesl~i-~1o~en ' S osl de m. l1iiritoimiston tietojen 
muk ?,9..11. olis i .1 951 t a lo vu or,,:ttu UJ.J08. j P, 1) "hvi tettu si s lU t a. . '1'al on n i-
halla olevassp. v 8.n.he.ss,o, a i t2,ssa oli m:i.8.r :i ,J's t en !!luk'-',on T,lutka . Te.loa on 
j? tJmv8.sti kunnost e ttu , kun tarvetta on ollut . Pyrkimyksenä on Ot t o 
f[ inkkisen r:.uk8.an ollut kuiten,:in s: i.ilyttä fi t yövä en t alo alkuperäi s e ssä 
2,sussaan jathtVasti. 

12. LAH IYM PÄRISTÖ 
r~'yÖ v~ :e :"1. te.l 0 sijaitsee neJ.lol la mets:;i.n l r-tid~ssa . Lähell i:'. on ma2,l ai sta l o , 
j onlG? nih2.l1. 1:j.l1i on kulje ttava tieltä ty0v::.entalolle "0e.:is e Eli s e ks i . 

IT'"' . - ~ ", .. , . . 
13: S;':II "r~Y~iO:rrrttyTY f(1;Ei'(unkate'Klj'at,' k'a',fvaTttneR·t'ms' Ii IåI-.,;;e~Cptif6tW!) .0 " ~v . 0, •• ~ .. v 

j 'ir v en kartanon pä1:'.rakennuk 
sesta. 

'ry (jv~ient3,lon sliilY",ise'" e l lyt yk se t OV3.t hyv ä t - t 2~lo on h yv Ä.ssti. kurmosss , 
i~ se on edelleen "eura- ja. jUhloJcä ytti s s ä . t.t.. 

14, LUETT ELOINTlPERUSTE 
Kohde edus taa t yöväent a loll e omi nais t a r a k entami s - 15. Raken nus- ~ 
tyyppiä . historial li nen 

16. Historiallinen llJ 

17, Maisemallinen []J 
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20, VALOKUVAT 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset, asiakirjat) 

'9.,hJHJ:,~ 11 ; ,.,. , '..,;.;.. II, ' iILIO~IA 
SISÄTILOISTA ' 

n ä ytt ä mö8,uko 
yF L::>y.ole J.18, .0-
ri s tet au1u v 1ta 
1~ 23 . fuliss ja, 
.' 0 t k 8. rrl8.".18n . u t 

t--e""',....,-.... _.----Eso ..... +---!r? . H i e!{ 'anen, 
(Oli ) • 

1
, , 

s a ~ I 
- l C'.utp,J 8+ t i näy tämö nu 'f etti 
- "l0.h V:LS e-ina , 

1-,--,--___ Uun i 

n arik 

e tcine 

22. LllnEET 

Keski-Suo~en S os.de~ . piir itoi~i ston tied ot 
s os i a1ide mol,raattien oi:1i s t a mi s ta t yövä ent a -
l oista. 

J.. rvi i ttaDiir ustus't us 
1 ':l79/P f".. ivi '\nderss n 

24. · LOMAKKEEN TÄYnÄJÄ. paiv~ys 
Pt!. i vi Jlndersson 
7. 9 . 1979 . 

23, SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

~~ irves , i e s Ott o l" i ":'l1rlc i sen ;~-8;;mt . 1920) h :O.a s 
t '1.t t e1u 6. 6 . 1979 J ~i.rvenkyHin t yöv~: ent 8.10118. 
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K 0 H DE II~V E NT OINT I LO I.', A K E . 
1 . lt;:ln l I :rres'- i - SUOi'l i 3. Kohde 
2. K unt a I (P",-' <""".' ;:'1.k()7 ~:i J: :.~S: ;.n , l,,:o;-;~:en t ,,:jv:~en t 8.1 0 
4. Ky 13 ! Rekis terinume ro 5 . Ka up . osa I Kortt eli I Talo 6. Kohdetyyppi 
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11. RAKENNUSHISTORIA 
~y ;)v:ie:1.~Thdi [',t :'s on ,F' :-'1.s:'nko s l(eJ. !h e nerust e ttu 1 902 . Yhd i s t ykc en !co ].: ous-
. 1 . toimi 1 1 • teht 8.2n o ~'li stn.lTI·". Seur 8.htcone , mut t a O :113.[1.l'l t aloon l_O l ne. Et_U ... CSl 
on lrui tenkin nyr i tty j o ke v ;O.äl lä 1 902 . Puu se?!lti /\.lhonen myi ka!'lden huo-
neen Mökin ~rhdistyl:::sell e saVrtan Vl).onn8, ke v :'.iH l ä j a n iin oli yh d i s tc'ks ell 
oma kokoontlUnistila ( Yoskinen 1977 , s . 2) • Va.sta 1 9 50 -luvulla on uutta 
taloa a..lettu hankki maan , k oska seudul l a oli teh t aan johdon kans sa v ar-

o sinki n 1929 : stä sota. .. ~n asti v ail:euks i amm . s'-!.hköj en sa.~.misessa, nlin 
UI uuteen ralcep..D.ush,"L'1.1cl:e e s e en ei e~)äVar ;:lO j en ol o jen t~.kia u sk:' l let t u l ähte 
0 
:I: 
0 

Val1.hassa t yö v ;i.en talo s s a11.<,...n oli 8.1uks i l uku tupa j a v 2.ht i :"1.e starin a s unt o, 
ja, s i ihe:1 oli v . 1908 r8.!cennettu iso hirsinen sal i , L t ~t a ne tila t eiv~l 

:.<: vastannee t en:m t a r 1)e i ta . lS50- 1uvulJ.n yht i c; VtlO kr 8.s i Le.v ao j ,"I.nv<'.rre st a. 
yhrhstylcselle. tont in , :: 'Ylll.e · öl i ai!:omus

c 

ra..l:entaa uus i työv ä en t a l o , mtitt 
h::mke j ä i ~,: esken ja uusi t".lo ra}(ennett i in v Pzlhan tp.lon vi ere en . ny ös 
uusi te. l o oli vuokr rl.tont i l l a . 1965 e l ohlv8.te~ ~ + eri vu okrat t iin yh tiölle 
1fctnha talo mUl':': 2n ':1' . :: ett i i n uuden t" J.on tielti3 .• ",yöv~Lental o joutui lrui· 
tenkin t ,"'loude J.li" i i11. v2..:T.lceu!{s i in , lnm lctinat si.o.ott iin ind e ks iin j e~ 
elokuv at oimint". " . l ' . __ l_~enl telev ision v P.ikutu:':"sesta . · .... iyös s e että aiOJr:la t t i , 

yhdist ,ysli ikkee8s~:i, sovj~ttiin t ,";:inanta.1 ien k2nsr-: a ettf-.i. työn2:n:l.t ~ ja ent a:'?, 
toinint2.til::"t sai t .y övL'.fmt ".J. on hil'j e::1er~?ö,n . Tyijv:'~8nY~ldist; ys s a i to i mi til i .. .. 

12." LAH'IY /;.\pÄ FfrS·TÖ·' cc.," C'"'~. H V"'v,"vuL"" v J v . .• e'"ll.C1..L V!! "''' . .LV . .L V"" v • .Lj lV . 

~y(jv:-_~ i. e1:1 t 21 0 fl j. j .'l.i t s e e J 'ims: ~nkoske;1. lceskl.lstassa torin lai dalla rinteessä 

13. SÄIL YM ISEDELL YTY KSET (u hka:ekijat , kaava"inen tms . tilanne, p~~IOkse t) 

3~ilymisedellytykset OV8.t hyvi~:i.t ottRen hV.Onli oon se , et t ::i r aken:1usmate -
r iaRlina on b etoni. '.rosin t 8.10 on k uuuvnr:in ornistuksessa , mu t ta s e on 
sijoittp.:tlut tiloihi n ktmnn.llis en eloknvateat tqr:'n Ki n o-Ot a v an j a iis ·~.l,s : 
' ,,:o~;::ous - j ". tOi"listoti lo ja . .. 

14 . LU ETTE LO INTl PERUSTE 
Kohde on luetteloitu, k oska se edus t a a 1960-luvun 15. Rake nnus- KJ 

kaupunki ma ista t yöv i:: en t '1.1 oraken t ami s t a ja kuvastelee historiall inen 

siten trun • r akennusmateri8.al i ns a k autt a tuonai kai s i a . 16. Historiallinen 0 
rakennukse en li i t t yv i ä a r v o j a . 

0 17. Maisemallinen 
! 
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20. VALOKUVAT 
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S:SÄTlLOISTA 

Ks . liite 1. 

Rav. Et. 

I ~t • Et 

sa1 ~1 
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1 
ä 

cT.'i'llslinkosken ty :n vanha t, 10 Eino 
J a1l:'lar Vi rt asen piirtärdn ä 1979. 

-:lmv a y!,tyne et ')a.per i t c:ct a8. Oy : stä , 
JOk'O. on v 8. i 1cut t::muttaval J.a 
t".i toi s eJ1..a myös t yöv ·'.enta1on 
koht'--.loihi,n . 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset, asiakirjat) 

Tarj a Kos~cisen J t-1,ns:i,n lcosken 
75-vuotishi st oriiklci. 1977. 
hallussa J ii:os·".nkoskel1a . 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

22. LIITIEET 

työv i.i.enyhdistys , l . Pohjan iirros j 'i1 j en 
Kir joittajan 'lJikset kunnnnto i n i3to. 

24. ' LOMAKKEEN TÄYTIÄJÄ. paivays 

P'i i vi !\ndersson 
7 . 9 .197 9 . 

.2ino .J al:--12.ri 
h ,.,. t"ttelut 

ja Tp.rj a "'oskisen 
• 

näyt 
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. 
fWSEOVIRASTO 

KO H DElIlVE NT 01 NTI LOM A K E . 
1 . l~~nl T.- _ l ' C' " 1..', 8 S .,<: l - ,)UOr!lJ. 3. Kohde 
2. Kunta I J ; --:~~s· :.nkosl:i 1"" 0 s ':-en ::.:i.: i.n t:T ;_ jv:-i.ent ~.lo 

4 . Kyt31 Rekisterinumero 5. Kaup .osa I Kortteli ITalo 6. Kohdetyyppi 
V8:rJ8.a- 8.j nn viettoon lii t tyvä rak . 

7. Peruskarttal Koordin. 8. Osoite 9. Omistaja Ja omistajan osoite 
2233 06/x=6868 Kos'-cen"'J~i)in kyl ä J ::.ms ::i..nko sl<en Kosk enpään t 

Y=561 42440 }(oskenyää 42440 Kos\:enpäE 
10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rakennus n:o 

Nyk. kaytlO ~12 t j Q 
Alkup. kaytlO -:tA; '~ ;+"l n 
Rak. aika 1001 (9) 
Suunniltelija 
Kerrosluku 1 
Perusta 11 r- :r.:'.'~ rl ~:::i "'i ):".1 1 ; 0 
Runko h j:rsi 
KaHomuoto G~,tul8. -Kate :"n. on fl. 
Vuoraus -'),rs -C v 

Ulkovarit ') ~ '-11 ''''( ''l,U 1. t [', V ?J k . vuorj. - i e. ik1.':1)n:-'.1~.uOJ3.t ( vj.ime~cs i :'18.8.1 • 19 t .9L 
Kunto hlJ.O!'lo· 
Erityispiineet 

11. RAKENNUSHISTORIA 
Talo on il:'leisesti r f1.'cenn e t tu joskus 1 907 tienoilla talkoH18 . • V2.rmaa 
tieto." ei ol e , ko sk:1. 'löyt lik ir jat on tuolt 2. ajalta t "'.lmv nr iko i tu 1918 . 
H U E O {·lur r..inen mV.i staA. , ett t-i, talon tontti olisi ostettu Tai paleen t 2.10s-
t p .. Räih;H t ä . Itse r eJ:::ennus lienee kunno s tettu 5 '1" (9) meijeri -,. ~-- J qv~rr2l1 . 
r akennu ksestg . Tal o otetti:im1919 su.o jeluskunnalle ja saatiin myö!lemmin 
ktLr ti. j ö i C!'llU'. t·-'k~?i s in. a p,t k osoda.n a ik811.2, val tio lunasti t .'llon it s eJleen 
j .? sitä 'l i c1.ett iin siirto12.i sten F1P.j oi tl ... 1SD2.j.k~-c8n2~ vuo t e en 194 4 asti • 
Ke ski - Suo!l1.en· Sos . del'! . 1! iir~ toirrt i ston tiet()~en ,::uk-:.pn t al o oli s i V l\O-
r ~ ttu ulko? 1 9 35 j,,; sa;- :co.l).a· ral;:ermettu v .'1.h t i "'\e st::-cr i.n huone j 8. putl-cO\ . 
VU.Or1l1a 1944 t y(jv:"·.e··~ t"'.l olle on vedetty s".hkö t sa!'.18l1 JX.hteen ;,mk".cm . 1949 
rn ;~(lnn\lfl on 1;li'i'J.FI,ttn Ml,.lJ. f'\ ~,,:i.l t'i. et't1"i, 1.111.1"\('. jn. tnJ..on '!.Gtf.·se on rn.1·:(rn-
nettu t D.'.18 S j.l.G..v 8 .• Tanssilnv a ' ei l!:uite!"lk<:l.~n ollut !{u f o Nur mi f'! en )~ukaari 

1!yst:r sse. kU.in ~ari vt1..otta . 1950- 1uvulle. nmta on vu okrannut t 2,10p. k ou-
lutiloiks i, Ko sl,:enl!.~'i. :l,n !~82.1s2,koulu on toiFlinut t yejvc.i.entalon sali ss8. ja 
r a v intolRssa . 1 969 yhi1.i2te tt iin J:Ö.Els ~~nkoski j8. Ka s!-:en:'}2.? , i,:", 

<.J' •• J t'.P1s Rn k os-
ken kunta v P.okr 2.si t L'.l on ilneise sti edeJleen koulutj.lo i lm i. Iiytte :1!!1in 
t ~ lo on t ~r.:j v· . e~:1_:Til(l j_ ~~ '1.; ksen o"'1.i stv.1cs e s sr" :nu.lcta t ;,ysin :;;fll'lS 'l. '~ : oulv.n j ~'.l-
~iJ_t:.:,l~ : rr.v".ntoJ.p_p' ;i :'. ju~la-:-:a1_i~ on ki\rtetty ki·;.si työ luolc1(ina i :"'1 '-.,'. , ne ovat 
e; j. i vot t 0'_:"1::3 S ·" , }::unno·-::-o ss . 

12 . LÄHIYMPÄRISTÖ 
. , 1 

'.!... 21..._ 0 si j qitsee K o i:,; l::pnn:'~i:i.n kvHi.n keskust8.ssa . Li,\h i s evdnlla on nuoris os eu-
r en_taJ.o , j oJ:::-,. !TI,ty-c iin v i i ne . vu.onna urheiluseur a KirHle • 
13. SÄll Yft'.lSEDElLYTYKSET (uhkatekijät, kaavallinen tms. tilanne. p~~tOkset) 

Talon s äilYTIi sede llyt ~rks et ovat huonot - talo on suora st aan r aJ1p iolla 
eik2l. s eura to iminnan t a rvetta enää työväenyhdistyksen piirissä ole. 

.. 

14. LU ETTELOINTlPERUSTE 

Kohde edustaa työväentalorakentamiselle ominaista 15. Rakennus- rn historiallinen r akennustyyppiä. rn 16. Historiallinen 

17. Maisemallinen ~ 
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20. VALOKUVAT 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset, asiakirjat) 
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22. LIITTEET 

+' o 

Keski-Suo~en Sos . de~ . Piirito i mist on tiedot 
sosi::tlirJ.enokrnatti8n on ist2.D1ist2. tyiivUen-
t"J.loista . 

1. r: i ttaniirustus 19 9/ 
:P ~:ii vi }Jlclers s on 

24. · lOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ. paiv~ys 

"Päivi AY'-ders s on 
7 . 9 .1979. 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 
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8. Osoite 
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3. Kohde 
Kannonj e.rven t yöväentalo 
6. Kohdelyyppl 
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9. Omistaja ja omis1ajan osoite 
Kannonkosken Sd. yhdistys 
43300 Kannonkoski 
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Ta,lon t akana on ti i limuurattu ,i a t lce, .ioBBe on s lJoltettu 
öljys 'i.iliö . Ralcennuksen reiä t ovat allcuryerihset, mutt a lk 
kuna t s aatiin lah jotuks e.na 1976 . Ravintolan paädyssa oleva 
i kkuna on saatu Ka.l'11lonkos ken k irkonkylåst ä . 

11. RAKENNUSHISTORIA 
Kannonj ärvelle on työviienyhdistys perus t et t u 1928 . Työvä enyhdistys osti 
talon t ontin Laht i-ni mi sestä tilasta 1928. Tontti on 60 aaria. Ensiksi 
r akennettiin sal i n puol i käyt öst ä poistetust ~ vanhasta maal a i stalosta, 
joka ostettiin Ka llion talosta. Tuolloin rakennuksessa oli siis sali, 

jonka t oisessa päässä oli näytt ä mö j a tois essa päässä pitkä pöytä, jok 
toimi puf fet t ina eli ravinto18na . Pöydän vieressä oli puuhellaNiilo Kok 
kisen mukaan . Työväentalo joutui kuitenkin velkojen t akia 1;lakkohuuto-
kaupattavalcsi jo 1932, jolloin Keski-Suomen Sos .dem. piir ito i mikunta 
huusi sen j a rahottajana tuolloin oli Löyt änän työv;lenyhdistys Viita-
saar~lta NiilQ KQkkisen mukaa.D . Vä inö Leppänen j a Ilmari Saksi olivat 
urakoineet ty ;,i V" ,len talon 'Hl, i9~rnmt\i s im va.ihtHIn raleentnmiaen, j osta e i tten 
jäi velkoja , -joiden t akia t alo men i pakkohuutokauppaan . Työviientalo 
j ä i kuitenkin Sos .dem. piirin . omistv~seen. 1 939 r akennettiin talkoilla 
r av intolan puoleinen pää ; itse r avintola, eteinen, putka j a narikka. 

Ravin tolan pää kunnostett iin myös vanhasta rakennuksesta: Kivij ärvellä 
olleest a na.1-J.kurinvers taasta. Rakennuspuita saatiin myös omalta tont ilta 
mm . koivuperma.1'J.toon . 1950 vuora.ttiin talo ulkoa Aili Holmilta saaduilla 
puilla t alkoilla pöyt äkirjoj en mukaan . 1976 talo peruskorj attiin koko-
n a an , kun kaikki Krum on kosken työv::\enyhdi s tykset yhdi st ett iin Kannon-

." "L' " 

~ 13. SÄILnMSEDEllYTYKSET (uhka: ek ijat, kaavallinen tms . tilanne, pZa.tOkset) 

~ Talon s ä ilymi sedellyt ykset ova t s uhteellis en hyvä t - t alo on muut ama 5 vuosi sitten -p eruskor jattu ja se sijaitsee hyvien liikenne yht eyksien 
z varre lla. !.1m . 1<unta on vuokrannut t yövä ent a loa talli!isin nuorisot iloiksi 
~ Kes:hsin työv::iental08, käytt ävä t eri, j e,rjest öt ja yksityi s et henkilöt 
~ r.i~~~~~;~·~~iil1~'h~'1~~~~+~·UA,~;;mm'~;;~ll'L+aan,~n. __________________________ ~--------------~~ 

<: 14, LUETTELOTNTIP'ERUSTE 

~ Kohde edustaa työväentalorakentamiselle ominaista 
~ 
:.<: 

r aken t ami s ta. 
15. Raken nus~ 

hi sto riallinen 

16. Historiallinen o 
17. Maisemallinen 0 
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15. LÄHTE ET (kirjallisuus, piirustukset, asiakirjat) 
Kannonj ärven ty:n arkisto/Niilo Kokkinen. 
Kannonj ärvi: Pöyt äkirjat 1941 - 196~. 

Ete·nen 

16. UIHEET 
Niilo Kokkisen 
haastattelu , 

18. LOMAKKEEN TÄVTIÄJÄ, palvay 

Päivi Anderss on 
4.9.1979 • 

... -.. _-_._---------------'-----; 
17. SUUl.lISTA TIETOA ANTANEET 

Niilo Kokkisen s . 1910 haastattelu 10.7.197 • 
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Kun to hyvh h .'.rvä hyva v 

10< '-
.~ 

Erity ispiirteet <:'" , ,,,,,.... .. . , r"~rr1:1;1. r:Lta~:vss ['.. On",:!; 'TT· ]~crr<::> coe-,"", ~2.rvel,e J2. l KKu.n,,"" Ja ... . ~._),7',' .. f.t. ... '. .•• : _ _ J tI ~ ... '-" , : .'- ' ' .... , " 
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OVJ. , . FlYÖ~ 9' "J~:tn fl llLen nunte etu j{Or , ~ e2."'l"l12.t. 1 1{IHU1~.t JB. slt'(;em 
f(l. li1. n <rkVlset l ev ennety·c l K!mn8.t. t:j[t I1.n lk!.c1Jn8.t ~IY1)P l er02.a 

'1 " 

~e.l.V· l. s t l lO-ruuttu s enE'. Yl1llJ_ s t a 6 ruutu1 81s'~a lKkvnal YJ''t.1e 1.31:; 8. . 
11. RAKENNUSHISTORIA 

~ 
H 
:::> 

Työv~:ienyhdi s t ys on Kar stulan ktr1{onkylfi H.n YJe r us t pttu 1906 suurlakon 
j ~ilkiT!!~ininkien myöt ä . 'l'yc)viien t 8.10 on rakennettu 1909 t ~ lkoovo imin. 
Työv:,{entalon tOCJ.tti on "'·re.ono ,T yl än c;in muk3an k oottu kolnesta til l'.sta. 

10< 
Ct:l 

~ 
~ 

Yhte ensä !:l.aat a on 1, 04 he htaaria . 1917 suo j elus1mnt a t a:w.varikoi t yö -
vä entalon . Työv2..enY~1.d i s t ys osti 3. i utta11 '" r tU t E!. sair aa.lan v ierest ä lmi-
tenkin uudeCJ. tontin js. ".lkoi r akenta". talkoovoimin sinne uutta työvlien-
taloa j o. t2.n ssilavaa . Uusi t yöv,~3_ ent81 o sa~.tiin keh i kkov2.i h eeseen' 1926 . 

W SU/l'~ eluskunta oli s illf'. '1 lahj ot t P..l:mt työvä ent a lon ktmnalle. 1927 8.lKga 
0 
x e 

kunta j a työväenyhd istys ve.1d vä t v ". i htoko.v .. pen tonttien j a niillä ole-
v ien r akermu,s1;en Yä ;I.illä ilman v2.1irahap 11öytäkirjojen mukaan . 
T1\l'H~!3 111'\'1[1, 011 );''''.);81''Jo @ttu 19"6 tr.lkoilJ,g, lroj,vutnln:ltl'itt)\, • Ikkun",t on &lii-
hen l aitettu .1965 - ens in 18:va oli avolava . Ul koravint ola on r akennet-
tu 1 967 j a l,.'.s ii',en osa h i ukan myöhe::unin . Ta~ssil:?,va.n l a ttiaa on T.1e.uno 
Jylänein mU~(8.an vnhvi s t ettu ' . 1 url1.eJ __ us eura Ki sa-Ve ikkojen YJaini- ja voi-
mailuhar joitusten t"l: i a . Nyky'i.iin t a l oe» on s ähköl ärrun t t ys - i l ITl8:':JUhal-
linj ä rje s tel'118, suvnni t teilla s ekä keittiös t ä j a. vahtinestar in huo-
neest a 3.iot2.an 1979 - 1980 t ehdä sisä- "-,'l C: t , suihkukopit sekä keit tokomel-
ro. Vahtimestarin astmto on 1978 kunnostettu yl äkertaan . Tiilikat on s i-
j a".n on suul'l\'J. i tel t u kevyemT)8.~i. pelt i kattoa. 

12. LÄHIYMPÄRISTÖ 
Rakennus s ij p.itsee l ,ihe llä Kar stulan kirkonkyl än kes kustaa Pää järven 
r 8nnalla. Y cmp.r illä on 0~1akotiasntusta ja p ikkumetsiköitä . 

13. SÄIL Y/.~ISEDELL YTYKSET (uhkatekijal, kaavallinen tms. tilanne, pt::IOkset) 

:lakennuksen sä ilyc isedellytykset ova t hyvät. Rakennusta kunnosteta211 
j a t kuvasti . Yhdi styks en tontilla oleva tanssilava on hyvin suosit tu . 
tanssip8.ikka . Yhdist yksellä on oma t ontt i edullisella ja luonnon-
kcl.uniilla paikalla . T;)rövä entaloa vuokra.qvat eri j l'ir j e st öt ti laisuuksi in 

14. LU ETTELOINTIPERUSTE 
Kohde edus taa työväentalorakentami s eilile ominais t a 15. Rake nnus~ G 

r akennustyypp i ä s ekä aikakaudelleen ominaist,-. h is toriall inen 

~?kent ami s t a . 16 . Historiallinen KJ 
17. Maisemallinen B 



" ,-/ 
( 

, , 
, 

i 

. .... . f\ 
"1 /. 1 I"~ E:.I /. t..~ dr.roos 

19 ." ' :;i;J:,~ ... :. r.US l/..llILiO~'A 
, SISÄTILOISTA 

- ... 
.. 

• 
I 

I 
I 

AA:'> 

\ 
" ./ " / 

/ 

I 

/ 

, 
K'EI1f,B/ 

..lOlt6tJ 
PAIt.e"~ r: ~ 
1'"14,41'1 

, 
I lc:E rrrO/l& ~ 
f1e~ 0, 'f"$I) 
1+ lI(uJ/EE'f" 
.IA- \#G: .,. 
I~f- Sl? 

. 

-

.., 

~ 

21. LÄHTEET (kirjall isuus, piirustukset, as iakirjat) 

Karstulan kk :n ty :n a r kisto! Jylila: 
- P öyt ä kirjat 1 920 - 1 93 3 

-

... 
... , 11.-1.0. 

1<.4"«' 
AII/JI .' 

'" \II ~ 
"'. 

lV:auno Jylängin ja Taisto Poik osen k irjoitt 
Karstulan kk:n ty :n 70-vuot i shistori·ikki. 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

Artturi 1:os1dnen s. 1 904 - haastattelunauha 
Taisto Po ikosella Ääne k os]cella. 

SAU Nlvrr~ltl 
, , 

" 

22. LllnEET 

. LOMAKKEEN TÄYTIÄJÄ, P3'1'''VS, 

Päivi Andersson 
4. 9 .1979. 

" 
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" LA Li"-/\' SE 1'" " 1. E/VT. IIIRSI3EltrrÄ" 
KOOLAUS 50",0 
VIlLA SOmm 
I'1UOVIK~Ll'1t1 

LASTULEVV I~mm 
" 0I-\.:"-~s.~ 'I\JA 

2. eN r. HIRS+S~ 
KOOJ.AUS 50w!50 
VIt.I.A 50mm 
HUOVIKELHU 
G VPROC f.3mm 

!-4(Yr.,\ <; E I !\JA: 
J. ENT. IllRS/SE/Nk 

KOOt.AUS 50,,50 
VILLA 50mm 
MUOVIKELHU 
LUJAI..EVV 12mm 

.. HVOVIPINNO/TE 

• 

·4. LATTIAllAKENTEET 

AI/J.A JA RAVINTOLA 
I.ATrlAVASAT JA VIUA 1!10mm 
I.ATTlALAUTA .J2mm 
VINYVI..II.AATAT 

KEITTiÖ, WC:f JA PESUTII..AT 
TIIV ISTE TTV SORA 
STVROX. 100 mm 
HI/QVI PINNOITE 

5. KATTORAKENTEET 
flAVINTOLAN KATTOON L/lI1APAJ.KIT JA 
LAUTARISTIKKO 400.clfOO mm 

wc:t JA PESI/HI/ONEET j ALASLASKETTUo 
TI/KIRAKENNE JA LUJALEVY 12mm 
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~UOI',,:t l R/ .I;EI; r :USK ULTTUU RlIl YLEISLU LHELO rloUSEOVIRASTO 

KOH DE llIVEtn OINT ILO MAK E 
1. lMn l 
2 . Kunta 

I~Y;~~e~R~lr~~ i~-~~~U~0~1~"'1 ~~' ________ -13. Kohde 
I Y'::eV.T"'..,lU K eUrtlUl1 Asunnc:f'l työv;"ient?' 0 

4. Kyla/Rekisle~n umcro 

, Sl~t8/7 
7. PeruskarttaJ Koo rd in . 
2234 02/x=6';OA 

y=545 
10. RAKENNU KSEN KUVAUS 

Rakenn us n :o 

Nyk . k3yllO 
Alkup . k3yllO 

5 . Ka up .osa/Ko rlle lilTa1o 6 . KOhdetyyppi 
V2.T) 8.. '1,-P. ~ ":1. ~.rj.ettoon lj.:i.ttYV2~ 

8, Osoite 
'\suunnn l:ylä . ~\s enp ... . 
42520 '\S1)."lt". 

r 8,k . 

Rak . aika 
Su unnitte li j a 
~~~=~-+ __ l~o~, o~a~, _-=-l~l~q l~LO~ _______________________________________ 1 

Kerros luku 
Perus ta ,~ , 

08L,Orl l 
Runko 
Kallomuoto 

Kale l'luona 
Vuorau s 

U lkova rit 
Kun lo I-.;.:~-::-.,---+~k 0 h t ·~.il ,- j.n en 

sr hE~'~it~yi~S~Pi~i'~t e~e~t~_~(F~,~',~e~~=n~u~l~c~S~?~,s~~=c~~~o~1~~~·~r~. ~R=k~.~1~. 9~3;5~_~~~,,;~~ ~~~~~'i~,d?ly~s~s7U~J~·=i=i~r~i~(:~' ~ie~v~.r~·u~t~ll~~~I~~~~.~: n~ ___ 
.-::r' 'cy :n ~l.~«i st o : VC1.1 olcnv a ~l sunn::n t~rÖv·;.ent i ." 06' t~. ) . 1 95 9 r el:lor-t i ssa on I 
8 r,ov'nto ",~, l even.netty :\arne LehtoJ.c-X! mu k:o,c"l. ,i a tuolloin jiiri on h ä 1 
~ v~ tettv, r "" i:el·:J.1.'.3 t ,.". e~ SJ_is ole korote ttu kuten v p.J. okuv ,",sta VOi s i ~ii jt ,, 1 :<! ?o· 11. RAKENNusHlsTORIA l ä ',:,rt . "1 i nn r okk r ·i c' ko'Qiot) . " . . " " ." " I 
~ r~. Sllim ·':1n t yova enyholf ':;/ksen ovat r autatlelc.lset Je. rPJt F -t, - " '-Y_':~'eklJat s e ka 
8 l ;chiseuchm tor1) ]J2.rit 1Jer us t aneet v . 1 905. Ty öv ;J.enyhc1ist yksen on t a loaan 

v a rten ollut hyv i:l. vai l.~ea 38.8.Cl.a tonttia , v <o,s ta 1909 on saatu o ptr. t tU8. 
h crr", AH1 t';renil ta yhcle"" hehtar>,rin tontt i 300 mk: 118. . Talon r akentar.li-
nen on kuitenkin ollut koko aj'm v ,",i lceu ;cs j. ssa millo i n tont i n erott ami-
sen viivästy~" i 8 en vuoks i milloin t aas r ahoitusvai !ceuksie n t aki a ,lJö:\'t ä -
k irjoj en n u ka-:> n . 1912 on tontin erott2.:'linen il"1e i se sti ta;Jo.htunut: ens i 
m,' nnl'li tt rtri on e rott cJlut AhlgTenin ti12I1 niihim~;en tiJ.8,sta j a si tten 
työvU.enyb. C'1i3t~Tks ell ,ti18n /lhl e renin tilasta . Työvu'8ntalon r alcentarlinen 
"': '1; +oll'o ; ll" J' "" '1re~ '-j "~pu; n 1918 '(e,,'o"' llCi t" ;:v:oent ~ l o~ s o l; ss~ on .. ·~C" ...L. v o. \. ...L. _G.. (.;. ~' . ..:.. ~ __ .; . .. J._ "L •• _ .1 \ • . ,_" .. ~. ,J ,; . ','_ '.: . _ J.!. 'C~ .J... , '-~ 

öll'·it· 1' . .... " '1; u .,,,,,,, V",l~ .... ~"""'~" I"'ltol ~ '""1"' ''' ''' ( .. ~", .. h " "' D.Ii", • . '1." , ,n[\J~/;t, @W\:.~I.I. ~1 .~;.J f\ ; h·",,,,!.1. ~ "_1\::: .. - f".I" ~ ),l!> · :I::I: h ,Wti ! Jo """ II . '!"~ . '!!-; .Ä{!( 
1 3D V:.:i iv~j]( i" ·~. c \Odoe.eJ.tA 191ö) ~ 'T~ri J,:l (C1 j~. r p.vintol fl.huone on ollut · 

, , l ' h~ ei .. .. .. . .. 1956 l ' t l' 1 tt k 8.1e !11J}11::1 S 8._1n y ,-,e y .. es s:.:.'. :D,?:. ... ~.QySSCl . on J.{Ul enXln r~u-e!lne U . . 0. 
tila t leve f',"1J'1iks i , n i s sä yhteyCl.ess i', ~1y(jS k",ton j i iri on hävi t et t y . I 
Tli,mii. 0:1. Cl i kp, t c'.Ve',lJ.n n iJ. .,.!ll1ut ty(jv'~e :,.'lt r,lon uJ.lron"i.kö li . Vas e mCJCtsn kul- I 
::~,;.Jn r8.k8n:.:e ~tiin " ~'!.y:-jS. v~.r :"'~l?slc.:-i.ynt i . Toi::i~[-'n 1 2.o8.antumi s~n rl~öt 2. I 
,;.s t':~r.. 8.'.'l tyov:·~.encTh~.lsY:rS ,!OUT,U~ lU01)U'l",-'C ....... ' r ent a lo s t 2. , sy:\'tl!1 ol~ 
yl:t~.i . . hyvin ","1Yös. v e l~:8."!1turlil:en . rL'~ r.3v:";,e nt :l.l '1 rl.;:.T I . ~, i~ . p o..~ 1:: ohuut oko.1J.-ra~sa I 
1211~.: llle 2700 !!l;: : 11'3" D8211ck~ myi t a lo!" .. edelleen :-;c,nt3'lselle hen~nl olJ.e 

12. LÄHI YM PÄRISTÖ 
AS1).:1nc'D työv U,ente.J.o :o Li p i t 3ee 10 lc:1 :n :räti.SS:l !(eun"un lcirlcol t a r adan 
v O.r r essa . .. 1_ SV.~.1X18:"1. nser1 C\ on . )11el~~o l U.heJ.l ii. työvf.i ent ? lorakennusta . 

13, SÄtLYMISEDELL YTYKSET (uhkalekij3t. kaavatlinen tms , tilanne, p~ aIOkset) 

Rp):el'L"1uksen s" ,ilymiseclellytyks et OV'lt huo!lot . Ta l o on ht".j ennulcs i l la 5 C!uut e ttu a l k upe -"1', i s est ·" 8,sustp.'-'n jo, listi.ksi s e ei entU:~ ol e työv:ienyh-
~ di stykse~ o~istuk~ essa , 
~ '.-;'''1, -~/A't~ - 0; ""l·\ I ,-~\.·--:-,L"C, .. ;"";c·J>,}?'- ·v'n . -I$~ .. "7 ~·)'''71A''S!V~~-<1?''1\ /-;"'- ~ ?~--(-u -u;,.c~ .. t;."..t'.<-, _ 
~ " '. ~ II "1 1 . , ~ ...... . ::. .. I(,.-,.·I Pl--htfo .... ,t ? (j ., !h).('-""'::: < __ 7>. ! .. ;!';./. .i'/<<..{ tL." .-.. .... c::, .. ,--(~ ( . r..(~ ·i,. "Jr. . :;-, /~) 

14 . LUETTELOINTIPERUSTE 
Kohde edustaa ICeskisuomal aist a t yöv äentaloraken ta-
mis t a Ja siksi 1"'!" t te 1 9.i tU L v a :i. l-;ka tYQväent a lon 

a.su onk~n a;I,~p era~ s e stas_u:u!,e st~ muu-ttunut. 

, 5. Rakennus-
historiallinen 

16. Historiallinen o 
11. Maisemallinen 0 
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F.t. 

Sali 
R8.vint la 

2V .. t onromujet 

20. VALOKUVAT 

21. LÄHTEET (kirjallisuus. piirustukset, asiakirjat) 

, SVl"_Yl 81'l työvnenyhCl.i styl:sen 8.rkis't o/Pöyt ä kir-
2_t 1 905 - :.. ' Keuruuri kk :n ty :n a r kist os 

kk:n työv:ocentalolla . 

v plo1rnva Asu.."lIl2n työväen't 2.1 on k -ttot,al k oi s 
. ,( ·~1plt,., Jg35 . :(enrv.lm kk :n ty : n arkis ·~ o. T 
. ·,c-1. t ...... J,0112 . • 

23. SUULLISIA TIETOJA A,NTANEET 
:; p,r:'l ~ T!e>t()l ..... ~ ~.l r!. r1.S t ...,ttelu 27 . 6 . 1979 . 

m;.yttäI'1Ö 

22. UinEET 

24. ' LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ. pal'vaYSI 

Pi?, i vi Andersson 
8. 9 .19$9 • 

• 

. , 



- - --- - - -WOI.'.::H R/,I:Eln:USKULHUURIN YLEISLUETTELO . . MUSEOVIRASTO 

KO H DEIINEtHOINTILor.~AK E . 
,. U3nl 1 Keski Suomi 3. Kohde 
2. Kunla I Keuru1l' .' _ Jukojär'fe. ty 'll--:r1tentalo 
.c. Kyla/Aekislerinumclo -- -5 : Kaup.osa /Korlleli/Talo 6. Kohdelyyppl 

Vapaa-ajan viettoon liittyvä rako 
7. Peruskartta/Koord in. 8. Osolle 9 . OmislaJa r omistajan osolle 

2234 03/x=6911 Keuruun Jukojärvi Urhei us eura Veikkola 
y=541 Jukojärvi. Keuruu. 

\D 10. RAKENNUKSEN KUVAUS 
.--1 

Rakennus n :o 
" 0 

et: 
UI 

Nyk. k3yllO toimitglo Alkup. k3ytlO t oi mitalo 
::E Rak. aika 1 q18 :i8.1lffien < r ~ .;. 
~ z Suun nittelija -. Kerrosluku 1 
j 

UI 
t-:x: 
0 :.:: 

Perusta lci vi tol pat 
Runko hirsi. lauta 
Kaltomuoto satuTa 
Kale :pe-n;l -
Vuoraus -
Ulkovarit , ". , ,-, . ... ,~. , ." , + 
Kunto ~ .... " 
Erityispiirteet TaJo oJ:l Oll j]emjsestj m~öbemllljlJ z:akennettll Jallaasta ]1] koetejner 

II. RAKENNUSHISTORIA 
Työväentalo r akennet tiin haastatteluj en mukaan kansalaissodan jälkeen 
ilmeisesti l~-luvulla. Työvä enyhc.!,stys ei. kt':i.tenkaan pitkään voinut 
t aloudellisten vaikeuksien vuoksi pit ää työväent aloa, j a n iin s e joudut~ 
tiin pula-aikana myymään. Talo ehti olla toiminnassa vain 6 tai 7 vuott! 
Tuönct aikana toiminta oli kuitenkin hyvin vilkasta: varsinkin näyttämö-
toimintEj. keräs i koko kylän väkeä t yöväenta lolle. Talo myyt iin pula-
a jan taloudellisten vaikeuksien vuoksi ja ostajana oli maanvi1jel~jä 
Ein .0 Le ppä . 1936 urheiluseur a Veikkola ost i työväen11alon i tselleen 
toimitiiLloksi. ,Ty.öväenyhdistyksen toiminta ilmeisesti haastattelujen mu-
kaan $animu:i, t a lejn mep.etyksen myöt ä . UrheH"'l evxa sen sijaan ilme isesti 
toimHt ~dOUIHlhkin tt;l.leUg." jl\ t3.101l. on juuri tflA!l.lättu js kunnO(jtlltt,*~ 

~ . 

- . 

. . 
.. 

12. LÄHIYMPÄRISTÖ '. 
Työväent a lo sijaitsee s yrj äs s ä kylän vars i naisesta, keskuksesta. Muuta 
t oimitaloa ei a lueella tiett ävästi ole. 

13. SÄll YMISEOEll YTYKSET (uhka:ekij:\t, kaavalllnen tms . tilanne, pt~tekset) 

Kohteen säilymisedellytykset ovat nähdäkseni hyvät. Taloa ei uhkaa 
r a1Jpeutu'minen, koska se on toiminnallisessa käytössä ja työvä entalo 

on 1Jyritty säilyttämään alkupe räisessä asussaan. 

14. LUETTELOINTIPERUSTE 
Kohde edustaa työväent alorakentamiselle ominaista 15. Rakennus· OCJ ra- historiallinen lcennus tyyliä Ja on lisäksi s ä ilyttänyt periruhäisen 
ulkonäkönsä. 16. Historiallinen x9 

17. Maisemallinen [XI 
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20. VALOKUVAT 

/ 
/ 

21. LÄHTEET (ki rjallisuus, piirustukset, asiakirjat) 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

Eero Tuomaala Jukoj ä rveltä. 

22. LllnEET 

24. ' LOMAKKEEN TÄYTIÄJÄ, paivays 

Päivi Andersson 
8.9.1979. 

" 
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SUO !.', ,:lJ Rt, l; E i~ i :USKU L nUURIIJ YLEISLU l . rTELO 

KO H DElll\'E tn 0 I NTlLOt,\ AKE 

1. U an l rre sK~-Suom~ 
2. Kunla I Keuruu 
4. Ky l3 JAeld sterinumero 

1. PeruskartlaJ Koordin. 
233 2 03/x=69 l 0 

y = 509 
10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

Raken nus n : 0 

5. Kaup .osa/Kortteli/Talo 

8 . Osoite 
Kar hulankylä 
42910 Pihlajavesi 

Nyk. ~, ayIlO toimita lo 
A lkup . kayllO t oimit~lo 
Rak . aika 1909 

rloUSEOVIRASTO 

3. Kohde 
Karhulankyl än työväentalo 

6. Kohdelyyppl 
Vapaa-a jan viettoon liittyvä rako 

9. Omistaja ja omistajan osol1e 
Karhulankylån ty. 
42910 Pihlajavesi 

~S~u~u~n~ni~lI~el~ija~~ __________ _____ _ _ _ ________________ _ _ 1 

"1 Kerrosluku 1 
Peru . la har mn.aki vi 
Runko hirs i l au t a 
Kall om uoto satula 
Kale huoua 
Vuoraus pysty 
Ulkovaril punamul ta 
Kunlo I kom8.Tainen 
Erityispiirteet 

11. RAKENNUSHISTORIA 
Karhulankyl än t yöväen yhdis tyksen ovat v. 1905 perust aneet maanmittaus-
ins inö öri Yrj ö-Ko s kisen työmiehet; tilattomat; torppafitja loiset, ~Ot~1 
avus tiya t isonj a on t yäydennys mittauksessa. Tuolloin oli myytävänä tila-
psuus - n. 25 00 ha - ,jos ta insinööri jakoi työmiehilleen kymmeneen 
yhtä suureen os aan tilan. Näistä kymmenestä pikkutilasta muodostui Kar-
hulankylä ja nä i stä kymmene s t ä talo s t a muodostui myös KarhulankYlän 
työvä enyhd i styksen kanna t a j akunt a ja toimihenkilöt. Ennen työvä erltalon 
rakent ami s ta käytiin kokouks i a ja ilt amia p itämäs sä niissä kymmenessä 
talo s s a , mm . Palomä essä , pakolassa . Työväent a lon tontti saatiin ostaa 
Palomä~n ~alo ~t~ , t ontt i o~i yhden he4ta~rin suuruin~n, josta sitten 
tilyt:lhllri\ll\in l l'lhle/t i lilt Hn n . ilO tl!.61,l;' ill il ytlvä €lfiY'htlh'bykmlm k:mfHla lili.h~i§ilH!la. 
suhteiss a olleelle urheilus eura Kon:tiolle. Kenttä lienee nykytli3.n kunnan 
omis tuksessa. Työvä ent a lo . r akennettiin hirs istä 
t a l koill a 1909. 1930 on taloa l aa jennettu r akent amalla n äyttämötilaa li 
s ää j a salia l attia - a l aa on l isä t t y. 1930 on t a loa j ä lleen l aa jennettu 
r akent amalla talon taka osa l eve mmä ks i: uus i juhl asali ja näyttämö ra-
kennet t iin j a enti se t t i lat jäivä t r avin tola j a puvustotiloiksi. TIusi 
juhl a s a li ja näyttämö on r akenn ettu l audast a . 

12, LÄHIYMPÄRISTÖ 

Talon vieressä on kunnan ur heilukentt ä , j oka on käytös sä . Talo sijaitseE 
var s inaisen kylän ulkopuolella tien v ieres sä .Taloa ympäröi laaja piha. 

In,l' S'Io'L ,:I>",)tt'i vWksIO' (UnK".K'J • • =. m:!', '1""""". "0 1) U,L" va :;,,~" eI.a " a~v • 

5 Työväent a lon säilymisedellytykset ovat kohta laiset. Työvä entalon katon 
~ uus i minen ja ulkomaa l aus oli s iva t vä lttämätt ömät mahdollist en kunnos-
~ tusmä är ä r ahojen kohteet. Talo on j a tkuvasti huvi- ja seurakäytössä. 
~ 

14. LUETTELOINTlFERUSTE 

Kohde edus t aatyövä ent alolle luonteeomaista tyyppiä. 15. Rakennus-
historiallinen 

16. Historiallinen 

17. Maisemallinen 



... 
. 1 ,.. 

" 

I 

~---------------~ 

urheilukentt' 

20, VALOKUVAT 
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-näyttämö 
(kuliss i t 

työväentalo 

1 r 

NÄ 

-_._-------~-" 

- talon pahasti 
painunut kat to. 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset, asiakirjat) 

Niilo Lamminmäen laatimat historiikit(lO-
vuotishistoriikista 70-vuotishistoriikkiin) 

SALI 

-urh . kentältä 
pä in kuvattu 

( ent • tup,'KKa' 
huone 

Mittapiirustus 197 
Elina Väätäinen 

Historiikit kirjoittajansa hallussa Ka,rbm]_ro~~~~~~~~~~~~ kylässä. 24.· LOMAKKEEN TÄYTIÄJÄ, pai\'~ys 

23, SU UL liSIA TIETOJA ANTANEET 

Kunnallisneuvos Niilo Lamminmäen haast at telu 
31.7 .1979,Karhulankyl än työväent a lolla. 

Päivi Andersson 
8.9.1979. 
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-- --- - - - -SUOI:.~I~ R/.I;EUI :USKUl TTUURIN YlEIS lUETTELO . . 
MUSEOVIRASTO 

KO H 0 ElljVEfH OINTILot.~AK E . 
1. l~anl I Ke ski-Suomi 3. Kohde 
2. Kunta I Keuruu Keuruun kk:n työväentalo 
4. Kyl3/Rekisterinumero 5. Kaup.osa/Korlleli/Talo 6. KOhdetyyppi 

Vapa8.- ajan viettoon liittyvä rako 
7. Peruskarttal Koordin. 8. Osolle 9. Omistaja ja omistajan osolle 
2232 1l/x=6906 427ee Ke uruu Ke uruun kk:n ty. 

y=536 42700 Keuruu 
10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

<D 
.--1 Rakennus 0:0 
~ 

0 Nyk. kayllO 1;0 l iTIl l; a.l 0 
a: 

i w 
:;: 

Alkup . kayllO .toimi t " lo 
Rak. aika 1~0:> 1-L':J!;'4) 

~ z . 
J w 

Suunnittelija A a " L.LU .J' '" 
Kerrosluku {1l + 2 + (1) 
Perusta harma,,-k i vi+r8.'ODaus , betoni 

t-:x: 
0 

Runko hirsi l auta 
Kalto muoto satula t 3.Sa 

l<: Kate tiili, pelti -
0 

1 
~ 

Vuoraus n:rsty 
Ulkovarit va8.1ea, tum.ruskea 

~'. 

8 Kunto vanha osa :!contaJ.alnen, UUSl osa:nyva 
Z ''''''' 
1'-1' Erityispiirteet 
:~ > 
:~ 
:>-< 
8 

:z; 

~ 
13 p 

11. RAKENNUSHISTORIA kunnantuvalla, mutta jo sitä Keuruun ty. perustett iin 1903 lopullisesti 
eILnen oli työväest ön piirissä ollut järje s t ötoimintaa mm . nuor isoseu-
ran toimiessa. ainakin 1€1€!9: stä l t:,htien (Irainio s . 1972, s.If) . Ty:n tilai 
s~udet pidettiin ennen t aloa kunmmtuvalla ja kansakoul ulla. Pi enemmät 

kokoukset pidettiin jäsenten kotona, mm. Samuli Rantasella hyvin palj on. 
§§ 
.1'-1 
~ 
W 
C :x: 
0 .:.: 

1905 on kuitenkin ostettu Abram Nybergin huutokaupasta Pohjola-niminen 
talo. Abram Nybergillä oli myös hallussaan tonttimaa, jonka .hän 'tlli 

vuokrannut Pihlmannilta. Yhdi f.1 tys si i s osti vuokraoikeuden ja Pihlman 
suostui "ajakseni vuokriwmaan sovitusta vuotuisesta vuokrasta 2 viikkoa 
tyiitä tai vaihtoehtoi s esti rahassa" tonttimaan yhdistykselle (s.16) . -
1905 taloa laa.jennettiin yadistyksen j ä sen ratamestari Kaarlo Suhosen 
yhd. lahj aksi tekemien piirustusten mukaan (s.l 7) • Laa jeenus valmistui· 
t a lkoilla ja l ah joituspuin v . 1906. Talo oli tuolloin ulkomuodoltaan 

. lähes samanla inen kuin nyk. vanha osa lla it s i parvekett a ja k:olmionmuo-
toisia kattoikkunoit a (valokuva s .17). 1916 t alolle m't~" jtet~ii!'. 7Emäläi 
s iä sotilaita ja 1918 se takavarikoitiin 13uo j eluskunnalle vangi ttuj en 
työvä isten 8i j oi tuspailmksi (s.18 ja haast) . 11m. 1924 taloa on jälleen 
muutet t u tekemällä yläkertaan vahtimestarin huone ja t ä llöin katon muo-
toa on muutettu parvekke en j a yläkerran ikkunan kohdalla aUffi'1.T".s,iseJcsi 

(...Yrt. v p 1 n!<-llV,q ".1 q) T,lvr)" jr" tCI1'1 knl m; ,,; ldnn1'l.ton lJoistettu 'I'vövA.en 
12. LÄHIYMPÄRISTÖ Hl~l)64°1f~~1~) ,;,uI97ir~ih~t}t 3-lfJM:iifam;{~ltb j~i tääOH~tH~R ~~å~ 

väentaloa , jopa niin että 1970-1. r akennettiin uusi s iipira-
Tvöväent 8.1 0 ~ixm'{t ~l{~·1~ml:ej1if1'{l{~toJ1Rnl:Jt~rtl~H~U~tH Jtiifl~~n a i nn ifEH~~fl ' 

13. SÄ1LYMISEDELLYTYY.SET (uhka:ekijat. kaavallinen tms . tilanne. p~Aleksel) rlIui ta seurantaloj a ei enää 
ole. 

Talon säilymisedellytykset ova t kohtalaiset. Vanha osa on hyvin rappeu- I 
tunut, j a suunnitelmissa onkin purkaa vanha osa kokonaan pois ja raken-
taa t ontille liiketalo . Ilmeisesti kUitenkin vanhana työväent alollakin 
voisi olla tulevaisuutta, mikäli se peruskorj qtt~isiin täysin. 

14. LUETIELOINTIPERUSTE 
15. Rakennus~ ~ Kohde edustaa t yöväent alorakentamiselle ominai'sta historiallinen 

.~-,lrennustyyppiä • 16. Historiallinen 0 
17. Maisemallinen 0 
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ussi Rainio: Ihmi sukä ~yöväenliikettä 
Keuruulla. Keuruu 1972. 
'llokuvia Keur uun kk:n ty:n arkistost a 
työviientalolla. " 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

I 1." 

Heikki J ämsen, Pentti Vehkanen, Juss i Rainio 

f,· iT1 ' 

24. · lOMAKKEEN 

Päivi Anderss on 
12.9.i979 
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SUOI,' .. :lJ RU;EIJI!USI,ULHUURItJ YLEIS LUE rTELO rWSEOVIRASTO 

KO H DElllI'EtH OINTI LOM A K E . 
, . l~~nl I K p q k i . <:" "m; 3. Kohde 0." . L ' H ' ( . \ .... 

I ~ ·· • .. L· .... ) (,"' f i:.(~~~ "' ·1 2. Kunta I Kp1Orll1l Keuruun . t"ö,," :,,1 n 
4. Kylcl / Reldster inumero 5. Kaup .osa/KorflelilTalo 6. Kohdetyyppi 

Vanaa -aian viettoon liitt",yä rako 
7. Peruskarttal Koordin. 8 . Osoite 9 . Omistaja ja omistajan osoite 

2232 1 2/x=6917 Keuruun Suolahden Mäkikyl ~ Ljb j80liiii~ pienviljelijäJ 
v'='i ~ 2 42770 Lih;i amo ; ;..~~~ . . 

10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rakennus n :o 

Nyk . kayttO aut io 
Alkup. kayttO tOlml talo 
Rak . aika 
Suunnillelija 
Kerrosluku 1 
Perusta h~.,..".,,,,k ;,,;-n ;l,,, T';+ 

Runko h; ,-~; 
Kattomuoto ",,,t,, l ,,, -Kate bJ Jo :p a 'bj tllWj ) 
Vu oraus nv",+" 
Ulkovarit },.,.,1; "t1m"t mm"mll1 t" 
Kunto 'h;, r>Y1 r> 
Erityispiirteet Ete jsasa r akennet t 3J n .. JO :llJlatta sj:tten J amlastal 

11. RAKENNUSHISTORIA 

. 

i 

, 
~ 

12. LÄHIYMPÄRISTÖ 
Talon l ähiympäristö on autioituvaa maaseutua. Rala sij a itsee tien var-
sessa ja ympäristössli on isoja maataloja. 

13. SÄILYMISEOELLYTYKSET (uhka~ekija t, kaavallinen tms . tilanne, p~~IOkset) 

Säilymisedellytykset ovat erittäin huonot - rakennus on hyvin huonossa 
kunnossa j a mitään toimintaa ei siinä enää ole. 

,. 

14. LUETTELOINTIPERUSTE 
~ Kohde edustaa a ikakaudelleen ja työvä entalorakenta- 15. Rakennus-

mi selle omin a ista tyyppiä. historiallinen 

16. Historiallinen [] 

17. Maisemallinen G: 
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20. VALOKUVAT 

- sali ja 
näyttämö 

-näyttämö~ pääty 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, pllrusluksel, aslaklrjal) 

; 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 
He ikki J ämsen Keuruun kk ·n t • t '" • y.s a. 

19.,. 8hJk" lIi~I. V S 1J...1 iILlO .. IA 
. SISÄTILOISTA 

NÄ!YTTÄMÖ 

SALI 

TIÖ 

-tien puolelta 
eteispääty 

22. LIITIEET 

24. ' LOMAKKEEN TÄYTIÄJÄ, pa i,~ys 

Päivi Andersson 
8 .9.1979. 
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WOj!, ;: IJ R/.I;EI<I:USKULTTUURIN YLEISLULTTELO . II.USEOVIRASTO 

~ KOH OEII~VEIITOIN TILO I.\AK E , 
·5 1 . lMnl 1 Keski-Suomi 3. Kohde 

l 
I 
~ 
:1 . : 

2. Kunta r Keuruu Salmenkylän työväentalo 
04 . KyJ3 I Rek isterinum1fa 5. Kaup .osa/KorttelilTaJo 6. Kohdelyyppl 
Salmenkylä/l Vapaa-ajan viet toon liittyvä rako 
7. Peruskar1lal Koordin . 8. Osolie 9 . On istaja ja omistajan osoite 

.. 
1 

42910 Pihlajavesi Slällinkylän ~i envilj .yhd. 
42910 Pi hlajavesi 

.1 , 10. RAKENNUKSEN KUVAUS 
" 0 
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~ 0 
i a: 
1 UJ 
./ :;: 
~ ::l 
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Rakennu s n :o 

Nyk . kay llO :t Qimit alQ 
Alkup . kayllO t,,' ,it.",l" ~m 
Rak. aika 1917 
Suunnittelija 

.. . , j 
~ UJ 
'1, t-
l J: 

0 
;~ ~ 

Kerrosluku 1 
Perusta har~aakivi ( luonnon) 
Runko hirs i 
Katlomuoto sat-:'!,la -Kate huo:Qa , Vuoraus -·5 ; . UlkovArit , 

1 '-" 
~ 

Kunto kohtala i nen 
Erityispiirteet 

J 
;~ 
", ,. 
j , 11. RAKENNUSHISTORIA 
~ 
.i .' A 
" 

Yhdistys lienee peruste ttu Salmenkylään 1914 - 1916 va iheilla. Tontti 
on talon rakentami sta varten ostettu Leander Karal t a I mpi Pe ltokankaan 
mukaan. Tal on r akent amis ta vart en on oste t tu riihi Jussi Lapilt a , ja se 

" B ~ 
" 

~ l 
1'1 
io<: .; 

UI , 

on urakoitu l ähinnä pihlajaveteläist~n· He1häahon ,veljeeten, Kallen ja 
Jannen voimin, mutta myös talkoilla V. 1917. Rakennuksen muurasi Alte 
Jyrj ä lä, "Jänis - Alte" , joka oli Karhulankylästä J änikselän pientilan 
isäntä ja joka sivut öinään ha rjoitti muur arin ammatt i a Niilo L~inmäen 
antaman selvityksen mukaan . Yhdi s tys oli a lunalka en sosialidemokraatti-

i 0 
J: ,. ~ I 

fi 
j 
~ 
> 
j 

nen, mutta se siirtyi myöhemmin kommunistien hallintaan . Työväentalo 
myytiin vuonna 19~0 Benha,rd Peltokankaalle, jQ)ca vuokrasi s itä pa:i,kal-
l:i,giUIl EiilUrO:\.UQ huviHl~it;l\lu\Ul;i.;i,n j r:l. llIuuhun lcttytt öön. Myös SaJ,llIai'l,ltylH.l 

t yöväenyhdistys lopetti to i mint a.nsa t uohon a i kaaYl. . l(').:3 .1941 Benhard 
Peltokangas myi talon Pihlajaveden Sällinkylän Pienvil j eli jäyhdistykse: 
le, joka maksoi siitä 15 600 mk ja r ahoitti talon ostoa näytelmällä 
"Olenko minä tullut haaremiin" Yrjö Laineen ohj aamana esittäen sitä 

• 0 , useit3. kertoja l ähiseudun seurantaloilla • , H 
'.: ~ 
"': E-< 
,1 ~ , 

:~ 
:> 12. LÄHIYMPÄRISTÖ 
:0 
:>-< 
E-< 
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:~ 
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~ ..,. 
~ 
21 

ll19:kennuks en l ähiyr,-oäristö on syrjäis t ä maaseutua, jossa maalaistaloja 
on siellä t äällä.Sa l menkylän pienviljelijäyhdistyksen talo on ilmeisest i 

1 1r,,;+o~1r;~ ~;~A;t. a P;1o1~;n"o;lo~ t."imi~~n",,,, ,,, "lp"i", " Pll,.. "",t.", l"i" 
13, SÄll YPt~ JSEDElL YTYKSET (uhkatekijAt, kaavallinen tms . tilanne , p~dtOkset) 

Rakennuksen säil ymisede llytykset ovat melko hyvä t. Talo on suhteellisen 
hyvässä kunnossa alkuperäisessä asussaan ja se on edelleen huvi- ja juh-
l akäytössä. 

H " 
~ 
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<t 
t-
Z 
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14. LUETTELOINTlPERUSTE 

Kohde edustaa aikakaudelle en s ekä työväentalolle 15. Raken nus· ~ historialline n ominaista r akennus tyyppiä. 
16. H istoriallinen []] 

17. Maisemallinen fil 
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21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset, asiakirjat) 
Niilo Lamminmäen laatima selvitys Salmenkylä 
ty:n toiminnan vaihe i sta haastateltuaan 

22. lllTIEET 

::l 
Pl: 
'<: 
et 
et 
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t a lon läheisyydessä a suvaa 82-vuotiasta Impi~----------~ __ ~~ ____ 4 
Peltokangasta j a talon nykyistä isännöi tsijä"24.l0MAKKEEN TÄYTTÄJÄ, pai\'~ys 
Pentti Kokinmäkeä. Selvitys mm. kirjoittajan 
hallussa. 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

päivi Andersson 
8.9.1979. 
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K OH DEII/\'E tH OINTI LOt.',A K E , 
.; 1. l~ a nl I Ke Sen Suoml 3. Kohde 
l 2. Kunta I Kone;lnkene;as Kon {';i n k2nkaan kirk onky l än työvä ent 

1 
n '. 
:-
I 

4. Kyl3/Rekislerinumcro 5. Kaup .osal Kortteli ITalo 6. Kohdetyyppi 
Va'Qa:l - a j an viet t o on l ii t tyvä rako 

7. Peruskartta/Koordin. 8. Osoite 9. Om istaja ja omistajan osoite 
3222 05/x=696 4 Kon e;inkan1caan kirkonkyl ä Kong inkan1ca c'n kk : n ty. 

y =439 44400 Kong inkan gas 44400 Kong inkan gas 
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Rakennus n :o . 
Nyk. "aytto t o i mi talo 
Alkup. käyttO 'Eo i rrri t alo 
Rak. aika 1 007 Ilq')" -')')";964 ." 1915) 
Suunnittelija 

, -Kerrosl uku , . 1)+1+ (1) 
Perusta v anha osa hccr ma.aki vi . uus i osa betoni 
Runko h i rs i l ant a 
Ka!lomuoto sat u l a 
Kate huopa . 

Vuoraus :Jyst" 
E-< 
Z 
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urkov~rit v aalean r uskea (1975) 
Kunto hyvä , .~ 

? Erityispiirteet 
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:>-< 
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Z 
H 
t.':> 
Z 
0 
~ 

11. RAKENNUSHISTORIA .l:'asasen s ahan t yO.Lalset .Lcl.hlnna -perust lva t t yov a enyhdls' 
tyksen Kon g ink,mk aa.n k i. rkonky l ään 1906. Kok ouksia pidettiin Kolehmaise : 
sa j a Nyys sösessä sekä leipuri Heikki ~ehtisellä ym . j ä senten kotona . 
1 907 liTatlill an isäntä t a r j osi h irs istä t Ul1Rr a.kennus t a yhdi s t ykselle os-
t e tt a v aks i 175 mar k'l lla. 75 mk on maksettu heti ja loput on kuitattu 
isännän vapan,lippuna ilt amiin Toivo J ä rvisen h Iik e Jlk'in historiikin Plukaru 
Ai kai s e mmin 1 907 yhd i stys oli hyväksynyt vuokrakontrahdin Kömin .talon 
maalta. Tontti o s tettiin omaks i 1932. R:O.kennu ksen ]Jurku annettiin ura-

UJ c 
:c 
0 
II: 

!call'a I!!at ti HeJcl<ar aiselle , .ajourakka Kal le f'h n kki s elle j e. koontiura kka 
,See lim ja Utt o Hämäl äiselle; Ab e l NyyssöseJ. le j R Heikki Altille sekä 
li s 3 ks i t alkootyöt ti t ehti,in es i m. k8.t o;:lteossa. j a t ontin r a ivuus sa. 
1910 UUf'l l.ttHn n:t~ttt ;.t.ml;m . 19~8-1919 t:\")vM,0ntn.l O oli sUl'l j el uslmnn i'tlln 
t akav arikossa·. ReJcennus -peI'l\'3korj .",tt i in 1 953 - 55 uus i mall p, s a lia, n .otyt 
t ä"lön ja rakent 8,malla pukuhuon eet. 1 961 nä?t tfimö::i.. jälleen Jm= ostettiir 
ja ke l Jpx ikerroks e en r 8.l<ennetti i n ll e s e yt ymis t i loj a . 1964 kunno c· tettiin 
eteist ile.t .ia v8.ates tlili ö s ekä uus i tt iin r 8.v i n t ol an tila t. 1 972 ,,~ iilo 
!-1ytönen Hsensi juhla se,l iin lnmJJ1n.iln:c l 'im''li t tinen. N.'-i,yt tänlön vieressä 
oleva p:T.kuhuone , jot e. ol i myös punttihuone enR l,c;iyt e t t Y kunnostettiin 
k ol<:ousti l oiks i 1975 , se,ffio in st:ori tettiin ulkoma,--,l e.us s e kä l . S8._1n sisä-
tilo~en :."_ ':. ""'.1 e.u S ty :n historiik in s e kC:~ hrtastattelu j en mulc8.pn. 

12. LÄHIYMPÄRISTÖ 

Rakennus Sij8.i t se e aiv an Jdr 1,:onky12.n ke s !c' l.s t a s sa , 'lT r!,ht~n mat kan }!äässä 
on sekä v2J'"1_ha ett e', uusi koulu T .. se .,<a omakotiasutusta~ 

13. SÄILYMISEDELLYTY~SET (uhkatekijat. kaavallinen tms . tilanne, p~.l;itökset) 

li akenn uksen s ä ilymi sede J. l ytykset OVHt erittä in h yvä t - r 8,kennus ta 
kunn oste t aan j atkuvasti, tosin s e on menettänyt monien muutostöiden 
mu kana myös alkuJleräi stä ulk onäköään. 

,. 

14. LUETTELOINTlPERUSTE 
Kohd e e dusta a työvä entalorakentamiselle ominaista ' 5. Rakennus- 00 
rakennus tyypp i ä . historiallinen 

16. H istoriall inen 0 
17. Maisemallinen 0 
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20. VALOKUVAT 

!'l,:i.ent öyräs 
8,sutusta 

~ . \ ' / 
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21. LÄHTEET (kirjallisuus , piirustukset, asiakIrjat) 
-1. Histori i kki! Toivo J ä rvinen: Kty 50 vuot 
""2 . Histori i kki/ Lauri Hult: KTY 70 vuotta 

lC olemma t hi storiiki t KonginkanJca8.n ty:n 
arkistossa/ Niilo Hyt önen t a i /ja Konginkan-
ka.an työvtientalo. .. 

-Kongink8.nlman työväent a lon pohjakaava!. Kong 
k221k2.an ty : n arkist o/Työväent alo. 

23 . SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

Il iilo Hyt önen 
Viljo Honkonen 

22. LIITIEET Li i tel . 
~onginkankaan työvä en 

t a lon 9 0hjakaava 

24. , LOMAKKEEN TÄYTIÄJÄ, p3ivays 

n-
Päivi Andersson 

5.9.1979. 
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~ KOH DEIIIVENTOINTILOI.\AK E 
.. 1. L';~nl I Keski-Suomi 3. Kohde 
J 
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:j 
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2. Kunta I Konneve s~ Konneveden kirkonkylän työväentalo 
4. Ky l.a / Räisterinul"TLL'!tCl 5. Kaup .osa/Korlleli/Talo 6. KOhdetyyppi 
~rkkäiskilä.§ 23 Vapaa-a j an viettoon liittyvä rako 

7. Peruskartla I Koordin. 8. Osoite 9. Omistaja ja omis1ajan osol1e 
3223 03/x=6947 Konneveden kirkonkylä Konneveden kk :n ty. 
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P. a!-:e~ ~ ~~ ~:o 1 
Nyk. kayIlO toimitaJo Alkup. kayIlO toi mitaJo 
Rak . aika lq4q (1968) 
Suunnitl elija 'lä ;i,nö Kär kkäinen (Ks. liite 2 - 4) ; E.utriainen(ks.liite 5-7) 
Kerrosl uku 2 
Perusta "ää.atöbe:!;Qni 
Runko lauta 
Kallomuoto satula 
Kate nelti 

. 

Vuoraus -
U!kova.ri t Dunamaali 
Kunto hyvä 
Erityispiirteet 
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11. RAKENNUSHISTORIA 
Työvä enyhdistys on Konnevedelle perustettu 1906 nimellä "Kärkkäälän 
työvä enyhdis tys". 1912 on kuitenkin ollut ol emassa "Kärkkäälän ty."ja 
"Kärkkäälän ty. Taisto" , joista viime mainittu ilmeisesti on nykyisen 
Konneveden kirkonkylän ty:n edeltä jä. Työväentaloa on "Taisto" hankkinu 
jo 1914, jolloin Raut alammin kunnan omist amalta Lapumäen koulutilalta 
on osteltu tonttia t a lon rakent amist a varten, mutta t a lon rakent.amisest 
ei ilmeisesti ole tullut mitään. Vasta j a tkosodan jäl keen on tal'on ra-
kent aminen onnistunut . Tuolloin on kunnalta ostettu tontti v. 1914 ja , C 

j :I: , ~ I 
; · 

1948 lainhuudatus pöyt äkirjan mukaan. Aluks i työväentalon tontille on 
r akenn ei; t u i; a,n§silava, josta s aatuja tuloja, o~ kerä t t y rakerutusraha§-
'Ii€H)fi, H(.mJ~E'l.J.f:t,U 'liHäJ,'liä j a !J)~pfMli gm@!l1iii HlIll. (jfi eHl'li l;)'\it u ' Ugi;i,IHl;i, FälHlMUei" 
puit a : Neuvostoliitolle häv~'tys sodan j ä lkeen rakennus:barv1ltlteita saiki 
yllä ttävän helposti työvä ent alon rakentamista vart en. J ä senistö on myös 

• 
"? 

rahoi ttanut suurelta osin rakennustyötä. Työväentalon piirustukset teki 
yhdi s t yksen j ä sen Vä inö Kärkkä inen, jonka isä mm. oli työvä enyhdistykse' 
perust a ja jäseniä. Työ väentaloa t ehtiin t alkoi l la: pai kan päällä sahat-
tiin puut yöllä, kun s ähkön kulutus O~i pieni j a pärekat to tehtiin 
yhde ssä yhden py:häpä ivän a ikana Otto at ilai sen muka an. 
Työväent a loa on s en j ä lkeen l aajennettu monasti:salia on jatkettu kaksi . '" . . \ . 

1 2", Ii; H"tY'l:fp Ä'R'Ib l5 Jo. , _.1..1." J "HJ "", v "Jo. I ,,~ vu au~ .~.vuu~ ua.v •• v ,. ;lIJI 

Rakennus sijaitsee a ivan kirkonkylän keskus tan tuntumassa tien varrella 
Lähi s t öllä oli maamiess eurantalo, mutta nyttemmin se on purettu. 

13. SÄllyr.~ISEDElLYTYKSET (u hka~ekija.t, ka3vallinen tms . tilanne, ptalokset) 
Rakennuksen s ä ilymisedellytykset ovat hyvät. Taloa on kunnostettu ja 
s iellä on myös jonkin verran huvi- ja j ärjestötoimintaa. 

.. 

14. LUETTELOINTlPERUSTE 
El Kohde edustaa tyypillistä 1950-luvun seurantaJ"ora- 15. Rakennus· 

kent amista. historiallinen 

16. Historiallinen lZJ 
17. Maisemallinen 0 
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20. VALOKUVAT 

21 . LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset, asiakirjat) 
Konneveden kk:n ty:n arkisto. Konneveden 
kk. Työväentalo.: Pöytäkirjoja ja muita 
asiapapereita sekä rakennuspiirustuks ia. 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 
Otto P,iatilainen , Martt i Minkkinen, Helmi 
Puttonen ja Matt i l\i inkkinen . 

22. LllnEET 

1. Pohjakaavat ja mit 
tapiirus"tukset/ty:n -

24. · LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ, paivays 

Päivi Andersson 
8 .9.1979. 
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MUSEOVIRASTO 

KO H DElIl\'E tlTOINTILOM AK E . , 
1. L;anl I VP~lr '_" ~, ., 3. Kohde 
2. Kunta I l( ".,.."i 1 <>' +:i 

- Heinosniemen tyuväental o 
41. Kylal Rekisterinumero 5. Kaup.osa/KorllelllTalo 6. Kohdelyyppl 

Vapaa-a j an viettoon liittyvä 
7. Peruskarttal Koordin. 8. Osoite 9. Omlstaia la omlstaIan OSf\lf-He inosniemi HlIlnoi~_.Jl.en SKDL:n·p.os. 

41800 Korpilahti 41800 Kor fJ l.l.an Ul. . 
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10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

lt\ 
Rakennus n :o : 

0 Nyk. kaytlO toimi t al o 
a: w 
::;; 

Alkup. kaytlO "GOl. ml."Ga.L O 
Rak . aika .L':J.Ll. l.L':JbU-.L.~ 1979) 

::> z . Suunnittelija -
Kerrosluku " j 

W 
. 1-

Perusta narma 8.Kl.Vl., OemOnl. 
Runko nl.rSl. . 

:I: 
0 Kattomuoto Sa"u.La 
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H 

-Kate nelti 
Vuoraus nv",tv 
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11 . RAKENNUSHISTORIA 
He i nosniemen torppar iosasto perustettiin Kalle Lepolan aloitteest a 
v. 1906 ja myöhemmin, kun pai kkakunnalle tuli käsityöl äis i, seppi ä ja 
rakennustyöläisiä ym , se muut ettiin työväenyhdi s tyksenn nimelle. Työ-
väentaloa on alettu hankkimaan v .19rDO. Tonttimaan s aaminen on tuotta-:z: 

H 
rx:I 
. :r.: 

W 
C 

S 
. ~ 

. , 

nut va i k3uks i a : seuduri kaks i kartanoa, Pieso.ri ja N:aatia, kieltäytyivät 
luovuttamas ta maapohj aansa työvä~nyhdistykselle. Ty. sai sitten Korpi-• l ahden puolelta Salmelan t alosta tontin - par adoksaalise " ,,:;. ~11.url 
heidän pellonreunastaan, jotka maata k i eltäytyivät antamasta Evert 
Lepolan mukaan. _· 1910 est i yhdistys Kylmälän talon tuolt a Judinsalosta 
ja t alkoilla tehtiin l Hipiot ym;_ Talo makso i tuolloin 650 mk. L911 pi-
dettiin t e lon vihkij äiset, Jolloin ravintola ol i jo kunnostettu, mutta 
salin puoli oli keskeneräinen Evert Lepolan mukaan. Judinsalosta os te-t-
tu vanha rakennus oli talon -i $o honkainen pä ärakennus , joka .oli jäänyt 
käytt ämätt umäks i uuden päärakennuksen r akentamisen myötä . Talon i s os ta 
tuvas ta tehti in juh18.sali ja -kamareista r avintolahuoneet. Näyttämö 
tietenkin tehtiin uusi. Evert Lepolan - ha.llussa olevast a valokuvas ta ilmenee, että työväent a lo oli vappuna 1912 hieman keskenerä inen - see-
niä mm. on t uettu tulcipuilla sal iosassa . - Ennen sotia ; taloa laajen-
~nH!~~tMtSHlltr,{M~~if~~ffä~kJi~B1}~.~n~~lSB:~~h~\}lkt~H~;i:~~~utif~e~uo-

12. LAHIYMPARIsta simman ' " ... vu ·"tu.""" b.l."'" b4"-U~ .. ~".!.. " v ; .L "''''-peruskorjauksen (ks. pohj a.piirros) . Pyrintö on vuok-rannut talon 15 vuodeksi Evert Lepol an -mukaan. 
Talo si jaitsee korkealla mäellä svr -i ;'-:,~" E"Sutuk"E;sta. 

13. SÄ1LYMISEDELLYTYKSET (uhkalekijat, kaavallinen Ims. liIanne, p~~ler.sel) 
Talon säilymisedellytykset ovat erit t äin hyvän. Talo on juuri peruskor-jattu ja . siellä toimitaan ahkerasti eri järjestöj en toimesta . 

.. 

14. LUETInOINTlPERUSTE 
fo hde edustan työv~i ent 8.1orakentamiselle ominaista 15. Rakennus· [] historiallinen 
rakennustyyppiä. Se sopii myös hyvin maisemaan. 

16. Historiallinen 0 
17. MaIsemallinen 9 
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20. VALOKUVAT 

tie!, metsää~(1979) 
/ '-i' ~/ . 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, pIIrustukset, aSiakirjat) 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

Evert Le polan haast attelu 25.7.1979. 

Alkuperäinen 
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22. LIITIEET 

24. , LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ, paiv~ys 

Päivi ,1,ndersson 
12. 9 .1979. 
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SUO I ',,: 1, Rt.I: Ei 'I:USI\ULTTUURIN YlEISLUl'ITELO , rt.USEOVIRASTO • 
KOH DEII~vEtITOINTlLOMAKE 

1. l ~.~nl 

2. Kunta 
I!-.;:K;.':e,-"s",!",G~· -=-",S~u:.:;0c;n",l i=-_______ -r 3. Kohde 
I Kor'J i 12h ti Korni18.'1d en kirl:onkylän t vöv 2_ent a lc 

4. Kyla f Rekis.leJ:ipumero 

~ 2nsk~rt~~ ~~o6cg~ 9 
y=424 

10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

Raken nu s n :o 

5. Kaup .osa/Kortleli/Talo 

8. Osoite 

6. Kohdetyyppi 
Va:,aa-ajan ... v i ettbim lii ttvv ä r ak . 

9. Omistaja ja omistajan osoite 
Osuusliike Pohjois-Plh j än 
n e . 418 00 Korp ilahti 

Nyk. kayttO VArasto . 

Rak , aika lonA 7f.i) -(1 95 1) 
Suunnit tel ija 
Kerrosluku 3 
Perusta s'ciLi_s t öbetoni 
Runko lauta osaksi h ir s i 
Kattomuoto hari a!satulaT 
Kale miner il."lilev v 
Vuoraus 

Ulkovarit kirkkaan k-",e-=l~t=.:'l""l~· n~e~n,---"b",·l~JJ...· YLv=äc=.r-=i~ _____ _ _ _ __________ _ 
Kunto huono---
Erityispiirteet Kuistin yläpuolel l a ollut P9.rveke . Y l i:ikerrassa va hti mo star ;n 

a s nnto o] J llt· 

11. RAKENNUSHtSTORIA 

Työv ti.enyhdi,dys on Ko r p ilahde l l e nerust et t u 1 905 suurls.kkok omi t ean toi-
:~ "_ -':tua ennen s i tä . Työ vilental on tont illa on myös oma h i s toriansa: En-
t inen maakauP!1 i as El i s Har berg on vuo l~:r 8,nnut Vilh eihm Har i n e;ilta tontin 
s i in'i olev i ne pyt inkeineen 5.11.1886 Kre i vilän t al on Ko'-,:ko lan' palstan. 
1898 t alollinen Kalle Pekkarinen on v uokr 2.nnut El i s Har be r gil t a vuo-
r ostaa ko . tont in j a rakennu kset. Kal le Pekkarin en on s i tt en myy~yt 
Korni18.hden kk :n t y : n r~l:ennustoi!:likunnalle( \"; ihtori Ojalalle, '.J iht ori 

'.Jieme'lle , ''''' i htori lHe rikoske l l e, Kustaa Koski s elle, Emil Kant olahdelle , t,iat i 
oe l le ja He s tori !!~i.tti s elle ·) v uokraoikeuden tO~1.ttima2han Kokko lan per i ni 
tila,n r.',8.alle ja s i i nä olevi ll e r akennuks ille 15. 8 .191 0 . Nä in s i is vuokr j 
sopimuyset ja lmullpa'ci r jat. 1 91 5 yhdist ~rs on osuusb~_upal1 e ra!cent"mut ' j 
vuokrmIDut kauppakar tanon v iideJcsi vll.odeks i ja vuokraaikaa on j 8.,t ke ttu 
sop i r,' u ksen IT'_u lman . 1914 n c'.yt t ä l!lön a lle on r?kennet tu ~9,rasto kulissi en 
säi l ytys t ä v art en ( pu useppä Nest or Nät tinen ). 1 951 on suoritettu suuri 
rel!lontti: rak . mesta.r i I'Ierisalont eke mi en u i i r ustuksien r.mkaan on u r akal 
annet t u Salme lE\l l e j8, Niemis e lle teht ä väks i l iikehuoneu ston kuntoon:j,a it 
ctake2IDuk sessa on naruurili ike toiminut a i n a kin 1 951 - 1 95 5. Samoin ki"Jlv 
18, on ollut yhdist~rksen t ::>.lossa vuokrat t una, e ri henkilöil l e. 1 955 t a lo 
Ol}o Y" -QJ~r::,itlJ r5 ';'~('lL nH~~~3s~, Q~:,l).!~:]'Hk~ ~ 9l;l j oi, s ;;:RÄ i;iÄp,t ''''li.n~ ", 1 95 6 t yöv ä e ' 

12. LÄHIYMPÄRISTO -
Rakennus sijai t s e e a i van k irkon kyl än !ces'mstas sa . ,Sen l ähi ymp2.iri s t ö on 
ole~~l is e sti. . m~_ut tunut r " kennusaikai sest a m?a.seudun k irk onkyläst ä lmu-
nun_clmaJ_seksl 

H 13. SÄIl YM ISEDELL YTYKSET (uhka:ekijat, kaava"inen tms , tilanne, ptatOkset) 
E-< ::;; Säi l ymisedellytyk s et ov ·, t melko huonot, koslm r i"_kennus on huonossa 
...::i n ossa jali s ti.ksi se sijait s ee melko k e ske i sellä pai kalla s e kä muun 
H t yöväenyhdistyks en omi s t u k s e ssa. p, 
§l 

kun-
kuin 

~ ~~~~~~~~~--------~---------------------------,--------------~~ 14. LUETTELOINTlPERUSTE 
Kohde edustaa keskisuomalaista työväentalorakentamist~ .15. Rakennus· 

. historiallinen 

16. Historiallinen 

17. Malsema"'nen 0 
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(Sisä tilat viihtEelliset) 
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taI , 

osuu '!'l8nkki 
a sema Työväent a lo se 

kun se oli t yö 
t yksen omi s tuk 

llais a 
vä eny dis-
sessa 
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20. VALOKUVAT 

.- /" .... 
~ , - J . , 
k :steinen Ravintol Kei. tiö 

... .. 
~ 

I Il': 
Sali '<: 

c+ 
c+ 
fll: 
0: 

ala '-rerr8.ssa li i k e: ~uoneust ot 
ylt\kerrassa vaht i me s t arin 
a sunto, 2.ikaisernmin v ahti-
me s t flri asv.i keittiössä . 

22. LIITIEET 21. LÄHTEET (kirjallisuus, pIIrustukset, asiakirjat) 

Korpilahden kk:n ty:n a rkisto: 
- Pöyt ä k i r jat 1 905 Hi.ht ien/Einari Nieminen. 
Kor, ile.hden kirkonkylä . 
- UUSiJllJllat pöytt'.kir j a t/Raili Päkki. 24.· LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ. p3iv3ys 
- K".U!ll;>aldrjat ym . asialdrj a t/ Einari Niemin n Päivi Andersson 
- Zeslci - Suomen Sos.de!'!. -p iiritoimiston tiedo 4.9.1979. 

Ke sl:i-S" 'vneC1 työv".e!'ltaloista . 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 
Einari Ni e"li s en haastattelu 4.6.1979. ., 
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~UOL', ,: tl Rf.t;EI<l:USKULTlUURIN YLEISLULTTELO I/,USEOVIRASTO 

KOH DEl rJVEllTOINT ILO MAK E 
1. l ~~n l 

2. Kunta 
lh,_· e~s~~~~1~-~~~Jc~1~0~m~.1~ ________ ~3. Kohde 
r/. O!,T)l'I.~ml Putkil?hden t yöväent a lo 

5. Kaup .osa/Kortteli/Talo 6. Kohdclyyppl 4. Kyla l Reldsterinumcr ..... 7 
., t' . 1 't · /3 r:-U K l 2...:1 1 VatJaa-aj,1l1. v iettoon lii.ttyv'i r ak o 

7. PeruskartlaJ Koordin. 8. Osoite 
3211 01\/x=6867 

y=A32 
1~ RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rakennu s n :o 

Nyk. kaytlO t o i ,,' i t2.l 0 
Arkup . kayilO toimi tal o 
Rak . aika 1 01 'i 
Suunnittelija 
Kerrosluku 1 

PutkilahC\en kylä 
19970 Putki lahti 

Perusta ki vi ryilari t he.r~aaJci vi ryq~Si t 
Runko htrs i . 
Kaltomuoto 
Kate ....,;j,re 
Vuoraus 

Ulkovårit 
Kunlo huono 

9. Omistaj~ La omistajan osoite 
Korp L Lahden JcJc :n 
1\1800 Ko r p ilahti 

t y. 

z,- Erityispi irteet Ii' . , 
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11 . RAKENNUSH ISTORIA 
Tv övL;.en"hclist'rs on I'utki1 2,hdelle '0. ernstettu 1 906 . 11 t,1J1i2'o ja kokouks ia v <1 v . 

'yhdif'tys n iti e11..l'len työvti.ent ~.lo ['. Sinol e.ssa j a J ollassa . Jollen is"ntä 
oli i nnoke.s t yöv ii.enyhd i styk sen yst ii.v ä , ja h~,ineltä työvi:!.enyhdistys vuok-
rasikin usein k oo ontumistiloja. Ty öv".entalo 01i 2a luksi vuokratont illa 
saEaisest a Jollen talosta vuoJcrat tvna(n. 1 600 m ), Mutta 1932 on tontti 
oste t t u omr:.'csi 1 400 mk : lla ll':e rt t i ja Elma !1e ino s e l ta kauPI1akir j 2X\ nu kaar. 
Tontin nimi on Työnahj o. I\ l uks i työväentalorakennu k se ssa oli ,v 8,in sali, 
jonka nurk8.ssa oli pöyt ä j a nur]{)mke.aPlJ i j a si inä n i dettiin ::,uffettia 
Toivo .1\8.1 tosen muist i n mu blnn . SalirRkennus oli o s tettu Iso s t a - Vei josta 
j a. tuo käytt;~.m3.tt ömäl~s i jäänyt p iharalcennus purettiin j,,- kul j etettiin 
te.J.koi118. ja t"'.lkoovoi.:"in myös k8:sattiin . 1 9 32 tontin os t on yht e ydessä 

on myös l a,"jennettu t y'iv ':'.entaloa : hirsist ä , jOt k8. "1u u t en ol i le.hjoitta-
nut Jol12n isii.ntä , ra',ermettiin r a v intola ja n :' ytt ämö talkoilla . 
1978 Putkils.hden työv ',lenyhd i s t ys li itett iin Kor)Jila.hden kirk onkylän 
työv iienyho.istykseen ja samalla myös työv~~ent [do s iirt y i kirkonkylän 
yhdistykselle. Tä llEi. hetkellä työv'~lent alo on auti o, v <? ikka sielläaikai-
ser:unin työslcentel i mm . ke r amiikkataiteilij oita vuokralaisina . 

12. LÄHIYMPÄRISTÖ 
Putkil<?hdeCl työv~ental0 on _ Dutkil:>.hden kylän' r el'namilla aiv8Il 
tien v ieressi' . • Talon vieressä on o '·'''.lcotit a lo, muu a s u t us on kauenI18na. 
13. SÄILYMISEDELLYTYKSET (uhkaiekijal, kaavallinen Ims. liianne, p:alOksel) 
Työv;tent8.10n s!:i. i lymi,:,edellytykset santtav8t o J. l " hyv,,,tkin , "".ikEi.l i r a -
h oitusta työvitent8.1 0n kunn ostukseen jostain l öytv:.:·L Korp ilahden kir-

konkyU'.n yhdist :;kselEi.h '!.n e i ole to i mi:oa ikkaa tällä hetkellä , joten he 
tarvitsisivC1.t tOinintatilan , ],un taas- Putlrilal'!den e1 2.ke l J iset olisiv a t 
v~,l" i i t ':1'nn o ,·:t ~.i'la8n mv ös .t'röV:':.ent 8.1 080 on i in tarnei2.iinsa. 
14. LUETTELOINTlPERUSTE 

Työväentalo edus taa paitsi aikakaudelleen ominais ta 
rakennustyyppiä, myös perinteistä työvä entalorak enta 

15. Rakennus-
i st ~;loriallinen 

16. Historiallinen 

17. Maisemallinen 
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19 .• .) ;iJ..'-;'-dn,.,US l J..I '1l:. ·i O~IA 
SISÄTILOISTA 

metsää 

~'.:tnuri 
. 50m 

l V.h i stUT'1{ i s l 11asn 
olev8. käym'ilä 

t c,öv:ien t a. O 

~"/ 
metsä ä 

• ~ '·:'utki1211den t j e 

20. VALOKUVAT 

21. LÄHTEET (kirjallisuus. pIIrustukset. asiakirjat) 

ravintol a 

Ote lc i hla!runnRl1oikeuden l a i nhuudatusas i a i n 
9öytäkirj ästa/ Einil.ri Ni eminen. Korl) ilahden 
k i rkonkyl ä . 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

Toivo J,." l t o s en synt . 1908 hail.stat telu 
1.7 . 1 979 PutlcibhdellFt . 

n äyt tämö 

äp i s einän muura t u uun 

s a li 

22. LIITIEET 
~it t aniirustus Put ki-
1 "lho.en työv ".ent? lost a 

-):~. . 
24. · LOMAKKEEN TÄYTIÄJÄ, paivays 

Pii.i v i :\ndersson 
7 . 9 . 1979 . 
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~ KOHDE I IIV[ rITOl lmLor.~AKE 

; 1. U~~n l l ' co, ':l 01.J.0 !:1_1 3. Kohde 
2. Kunta I : l1_:-"O ll"len -·-u:!':-10 i nt en Harn~() i r~ t en t .~,öv::: en t a l 0 
4. Ky l31 Re~;islerinume(o 5. Kaup .osa I Korlleli I Talo 6. Kohdelyyppl 

VaJap.- n ; ~.~~ \'i ettoon J.iittyvä r a k . 
7 :~peruskarttaIJoor~i n . 8. Osolle 9. Omistaja ja omistajan osoite 

H3 00, x- o 'l 21 17880 Tlf1.r ::lO inen 

J 
! -:1 

:'=560 " .' 1 
10. RAKENNUKSEN KUVAUS .1 I.D , 

C\J " 

Rakennu s n : 0 

Nyk. kayIlO :.r l~s j_t7is2,sv.nt onii1 
Alkup. kayllO to i ',; talo 
Rak. aika 1 924 
Suunnittelij a -
Kerrosluku 1 

;i 

~ " 0 
" a: , LU , ., :i: 
.~ :::> ., Z . 

Perusta ~2,.rn2,2.ki vi 
Runko h irs i 
Katlomuoto s8.,t1}.la . 

, 
.J j LU ~ 

l 1-
:I: 
0 

11"Ll. O~?" 
. 

Kate , '<! . , Vuoraus 

Ulkov~ri t tr..!X ·'.c:..'1r1.1.skef'... , v alk . i 1<::~ ~tl.n_f"J. }_8.u:-12.t 

Kunto .:0.,1'",.'.:-) nen 
Erityispiirt eet 

0 , H 

1 «! 
~'~ i rii 
'-' . ~ 

:> 
:0 
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8 11. RAKENNUSHISTORIA 

Työvi5. enyh~l i s -L; ys 0 :'1 :!R.rmOiRiin ::Jerustettu 1907. l'hdistyksen toi~lihenkil i 
D. He inOl1.en on ostanut t aI ono::1i s t ::tj.<> J . Toivoselt 2. t ontin Visalcm 15 

8 
TöyrYl1.!!1iie l t1i. . B. Heinonen on ilT'~e ise~ti edelJ.een m~r;ynyt tontin työvtien-
yhdistykselle ehdo ". l ::t ettti it s e saa n,su8. si in:~i kuten ennenkin 7 mk: n 
vuo l-:r 8.11a . 1917 }JO '"·2 'J.tu1ckien teko on ollut Robert Lutosella ur2.l~ ;.' 112 .• 
1 919 on tontille r al:en."l.e ttu taJ1.ssi1,l,V8. j e. katollinen n ä yttämö ker ciys-
puiS't1j, • 1922 on t a loon päätetty lr.i t 'l.tt s.8. ensi::mJti.inen hir s ikerros 

U) 
H 
0 
'" ~ 
~ :r:: 

Santeri Se,l amalla . 1923 ta".') on vielä ollut r akent e illa j a 1924 talo 
on v almistunut pöyklkirj o jen muka'1n . 

LU 
0 
:I: 
0 
" , 

• 

12. LÄHIYMPÄRISTÖ 
Ryövi';_er~.t2. 1o s ijf\i tsee 8~rr j :~-;.ss ,:i ::tslltuksesta !:Jetsikön keske llä. 

13. SÄll YM ISEOEll YTYI{SET (uhkatekija t, kaavallinen tms . tilanne, p~~tOkset) 

St, ilynis e o.ellY';yks et OV.'? t koht8.1~.is et - t" i.iv ';,ent aloon ei ill'1eisesti ole tehty' s\!.1!.re ::r0 i2. muutoks i a e.inal-::2.2n ll.lkopuolelle, mut t a tietysti 
r2.~:e::'1.nuks en kiotyttö funlct ion muuttuminen on erä s uhkatehjä . .. 

14. LU EHELOI NTlPERUSTE 
15. Aakennus- U Kohde edustaa työväentalorakentamiselle ominais t a hi sloriall inen 

r a l:ennustyyp-p i ä . 16. Hisloriallinen 0 
17. Maisemallinen 0 
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20, VALOKUVAT 

19 .• ..)HJt.;4",r,U$ 1..41 llLiOJA 
SISÄTIL01ST A 

, , 

21, LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset, asiakirjat) 
Harmoisten ty:n ar kisto. Oiva Salminen. 
Heinämaa . Orimattila. P.öytäkirjat. 

22. lIInEET 
MittaTl iirus tus/1979 
Päivi Andersson 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 
Veikko Kilpinen 5 . 6 .1979 . 

24"LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ. paivays 

Päivi Anderllson 
11. 9 .1979. 
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~UC;;',, : 1l R!.f;Ei;I:USKULnUURII~ YLEISlUl rTELO , It.USEOVIRASTO 

K OH DE I liV E IIT 01 NTllOM A K E 

1. leanl I Vo~'r; _~"""; 3. Kohde 
2. Kunlo I y"",~,,; ~ ~ Ku1'lmoisten kirkonkylän työv2_entalo 
4. Kyl.l f Rer,islerinumero 5. Kaup .osa/KortlelilTal0 6. KohdelHPpl 

VaTlaa-ajan vi e ttoon liittyvä ra..l{:. 
7. Peruskartta I Koordin. 
2143 09/x=6829 

y=563 

8. Osoite 
K1.l11moisten ki!'konkyl ä 
17800 Kuhmoinen 

9. Omistaja Ja omistajan osoite 
Kuhmo i sten ty. 
17800 Kuhmoinen 

10, RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rakennus n:o 1 
Nyk. ~ayttO toi mj ta lo . kl:i y mP..lä 
Alkup. kayllO toi -' itp] 0 k Eiym1il ä 
Rak alko 1923 (?) 
Suur.niltetija A, l eks p.nteri Heino 
Kerrosluku 1 1 

kivillä 
Runko h irsi l,mta, 
Kallomuoto aum·.ttu t ~.i tekatto I---- --+--'=' Kale lmo'Ja (2.ik. T);~re) 

pulnetti 

Vuoraus nvstv 
Ulkovärit 
Kunto ~{ Oht ,., 18.i nen huono 
Erityispiirteet :{?Jcennuk sessa on oJ.lutsis:-U.ntu lon kohdalla katolla torni 
(vrt . Su a.YJ.to 1965, s l 723). Torni on ]cuit·e::J.kin po i stettu ja talo katet-

Itu btl(l.vt 1a. ' 1936-37 (7) Akseli Koivusen I'mk8.an . Veikko Kil pinen ;;lUistaa 
lruulleen13 e>. etta torn'lJ.L suunn'lte1tiin kp.hvile.a . 
11. RAKENNUSHISTORIA 
Kuhmo i siin on työv8.enyhdistys perustettu ilmeisesti 1 90 3 ns. it s ellistet 
eli kL::.:.~yö läisten ja muiden oman ar'll!lat in h a r joittaj ien aloitteesta. 
Ty öv j.enta lon tontti on saatu lahj otuksena Elli ja L'-alle Terv2.1a.l ta ~luu
rilc'll1 talosta v. 1 919 - h e.astattelujen nuke.a..l1 lahjoitustjla isuudessa 01' 
si : 'ldis'tys l:18.ccsanut 1 mk :n tont i sta , jonka i s äntä ant oi l ahj oituksena 
t akaisin . Näin k2.uppa sai lainhuudati.l.ksen. Veikko Kilpinen muistelee 
myös kuulleensa, että kaupnasopimulcsessa olisi ehto, että jos yhd i stys 
purkaa ty' jv'i entalon j outuu se luovuttamaen tontin takaisin 1',1uurilan ta-
lolle. Ra.kennusaineet työvaent::cloa varten saati in haastattelujen mukaan 
kerä yksin ja jonkun verr2n ostettiin Kuhmoisten sahalta. Piirustukset 
taloon teki Aleksanteri Heino, "Santtu 'Ueino", joka oli '1.a.l:.\.l:)~~u" .... b.y", ' 

Anni Sarvalan . setä. P. . Heinofla oli puusepEinverstas aivan työv~ientalon 
tontin L '.hellä j a siellä h än teki muiden t öitten sä ohella mm . ruumisark, 
kujakin. Hänen v aimollann oli kirjakfJ.Uppa hieman Icauenpana lcy12.ssä.Hein( 
eivät Anni Sarvalan plUkaan kuitenkaan olleet t yöv8.enyhd i styksen toiminn1 
sa nukan8. . Itse työ tehti in t 2.lkoilla, mut ta melko paljon käytettiin 
::lYös ur2J<JtarJiehiä : 1.5.1922 mennessä oli mm . Viljo Koivusen je. K. rr'iik i s E 
h8.)catt a v a ra~(er'..IlUS t ssakertac;n, nurkk2. h "ko.ttava s alalukolla ja lattia-
v~~at e.~~tet~ava '1 ailco il1e~n ty(!~o j:J imuk se!l mukRan . ~ar:ttu Heinon tehtävt 

.'< C,J.""Y~" ' '-''''' .''-<, .l. ~ ".l. 'UUAHC. u ,)',:, u. ~-':.l. "" u ~ c~ . ~,"' ''' ''~:''- u.;u V·.·,CO!l u d -'-V-'-.C"- UIl V-'--'-l.l 
12. lAHIYMPARISTO maJotettuna vJ.est'lJouklcue va h :l.n R'lkaa . 

:Työv l' ent a lo s ij a it s ee mr'.ellä pellon erottaessa S e1f:.~iestä . Kirkonkylän 
1r. "",k"e+~ ",., h;'-,,;,., 1 ,i ho11;'; tiröv,'j f'1'1t,,1 {)", Talo on a.L\<.,iilii:;-äIUQa,:~~V·~~.nt8.10. 

13. SÄILYMISEDElLYTVKSET (uhkatekijat, kaavallinen tms. tilanne, pUl.l0kset) 

Säilymi sedellytylcse t ovat · lw~tlil p. :h~lIt: ". Talo on kohtalaisessa kl!n-
nossa, mutta sen Icäyttö on aika vähä:lst ä . 

14. lUETTElOINTlPERUSTE 
~ohde edustaa aikakaudelleen omina ist a rakentamista 
sekä työväentalorakentamiselle ominaista rakennulY-
tyyppiä. 

15. Rakennus-
historiallinen 

16. Historiallinen 

17. Maisemallinen 
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20. VALOKUVAT 

SALI 

- Työvti.entalon n Ei.ytt ä mö ja kulissit. 
Kulissit i lm o mnc'.l:::.nnut Kall e Pohjanvire • 

ke.ksi sai n 
ijat-t pako 
t) 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset, aSiakirjat) 1 9 ;!.2 •. LIITIEET 
SellPo SUV8..."1,:". I~uhmoi st en hist oria . Laht i 7 

Kuhmoisten ty : n arkisto/Anni Sarvala . Kuh-
mo i sten kirkonkyl ä : Pöytäki r j ojp.. j a muita 
asia9ape r eita . 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 
Veil~ko ;, ilni s en , A.ks e l i Ko ivusen ja Anni 
Sarva1an haastattelut 5 . 6 .1979. 

24. · LOMAKKEEN TÄYTIÄJÄ, paiv~ys 

Päivi An ders son 
7 . 9 .1979 . 

979. 

, . 
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~ KOH DEIIIVENTOINTILOMAKE . 
1 
" 

1. L :'~ nl T Keski-Suomi 3. Kohde 

J 2. Kunta I Kuhmoinen Le ppäk osken t yövä entalo 
i '. 4 . Ky13 / Aekisl erinumero 5. Kaup .osa/Korfleli/Talo 6. Kohdelyyppl 
" 
;i . : 

" , I , 

Vapaa,- a j an Tiettoon liittyvä rako 
7. Peruskartta I Koord in . 8. Osoite 9. Omistaja Ja omistajan osoite 

2144 01/X:~~~ 2 Leppäkosken kylä Eino Peltonen 
v~ 4 1 2380 Le ppäkos ki 1 2380 ~eppäkoski 

10, RAKENNUKSEN KUVAUS 
I CO ., 

N j ~ 
Rakennus n : 0 

,1 0 
'( a: 
j UI 
.( ::;; 

Nyk . kaytlO .,:ksH.,:i sa ::mnt ona 
Alkup . kayilO tnimit"lf) 
Rak . aika l q ,q 

; ::;) 

'! z . 
) J ! UI 
~ t-
i :I: 

0 

Suunnittelija -
Kerrosluku 1 
Peru sta har maalci vi 
Runko h i rs i 
Kat tom uoto satul a . 

:.: 

0 
~ 

~ 
8 
~-
[T·1 

]2elt i -Kate 
Vuoraus DVStv 
Ulkovarit punamulta . va lk. i k • l audat 
Kunto kohtal ainen 
Erityispiirteet Rakennus on -=fehty vanhasta r a lcennuksesta korottamalla s~ta . 

.~ .-, 
:> 
:0 
~ 
8 11. RAKENNUSHISTORIA 

~ 
Ul 
0 

Päij ä l ään eli Le ppäko skelIe on työväenyhdistys perustet t u 1906 Längel-
mäeltä kotois in olleen puhujan J. Häyrysen toimest a . Kymmenen vuoden 
kuluttua on valit tu r akennustoimikunt a (K. Takanen, N. Ägren j a J.Ruokone 

:,.:: 
:~ 
P-o 
P-o 
~ 
H 

mut.ta 1918 s yksyllä konst aapel i Unnas l ahti myytti kaikki hankitut ralcen 
nustarpeet. Oikeusteit s e yhdis tys sai pien en korvauksen. tarpeista. Vast 
1939 on uskal lettu Hihteä uuteen yritykse en. Kalle Lehdon tarjous Män-
t ymäki-nilllisen tont in os tami s e s ta 26 000 mk, hyväksyttiin ja samalla 

UI t ontin mukar,a s a atiin ostettua r akennukset. Längel~äen Sääst öpankista 
0 
:I: 
0 

yhd i stys ot t i 50 000 mk l a inan, kos ka mitään l ah joit uksia ei s aatu. 
1939 h e inäkuus sa ol ivnt t a lon vihkij ä i s et. 1946 maksettiin viimeinen 

:.: velkaerä , koska sodan takia" ei voitu aiemmin maksaa . Työvä eritalon va i h 
ova t s iis olleet me l ko i s ten t aloudellisten vaikeuksien kanssa kamppaile 
mi s ta 40-vuot i s his toriikin mukaan. 1946 :n t oimir.t·, :.:Jrt omus sen sij aan 
kertoo jo melko hyväst ä menest yksestä : t a loa on vuokrattu ammatt iosast 0 
l e j a muuhuun aat t ee l li s een t yöhön s ekä myös seuratoimintaan esim. häi-

h i n j a synt ymäpäi v ien pit oon. 1947 on t yövä ent alo ollut myös pitpaikka 
n a kun OTK-lai s t a osuuskauppaa on perustettu LeppäkoskelIe. Ta lon 
myöhä i semmi s tä vaiheist a ei ol e tietoa , koski', pöytäkirj a t ovat hävinnee 
e i kä hi~!ori ikkia ol e kir j oi te ttu,. mut ta ilmeisesti t ämäkin t yövä ent alo . . ~ . , •• . c ., ,. .... ' . '" . 

1~. LAHIYMPt~STci Pe lt o~~'l l " 
. . ~a '.Y.Y v.L.LU "'.L .Li ;'" H:J "':J , < 

5000 mk:ikla. Myö s tontti on s eurannut kauppaa 
Työväent al& 2 ~i~~ii~~~ korkealla mäellä hieman • syrj ä ssä kylän keskusta 

13. SÄllYMISEDELLYTYKSET (uhkatek ijat, kaavalli nen tms . t i lanne, p~ ~t ekse1) 

Talon säilymisede l l yt yks et ovat kohtalaiset. ' mikit},1 taJ, !&Jl l&.-v:zy::.nen 
omi s t aja j aks aa pitää sen kunnos sa. Tosin t a los sa. on pe'ltikatto', 
joka hidast anee r appeutumista. .. 

14. LUETTELOINTIPERUSTE 
Kohd e edustaa t yövä entalorakent ami s elle ominaista 15. Rakennus- Xl r akennustyyliä . historiallinen 

16. Historiallinen 0 
17. Maisemallinen 0 
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1 tYÖVäEm~lO näyt ämö 

met ää 

tie 

20. VALOKUVAT 

21. LÄHTEET (kirjallisuus. piirustukset, asiakirjat) 

Leppäkosken ty:n arkist o. Työväen arkisto. 
Helsinki: Historiikki v.1906 - v. 1949, 

Toimintakertomus v:de1ta 1946, 
Bte Osuuskaupan perustavasta ko-
kouksesta v. 1947. 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

Eino Peltonen Leppäkosken työväentalolla. 

22. LllnEET 
1. Mittapiirustus 197 / 

Päivi Andersson 
24. · LOMAKKEEN TÄYTIÄJÄ. palvays 

Päivi Andersson 
11.9.1979. 
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SUOl:'j L: t~ RI.!~ EiJl :USKUL nUURIN YLEISLU[ I TELO rWSEOVIRASTO 

KOH DElrIVErnOINT rLO r.' AK E 
1. l ~:}n l ~J.0 2 ,1 ::!. - 'jl.1.0'·~1..1 3. Kohde 

l 2 . Kunta r· '!:t :..nc lne:.'l T~p.hnl0isten S2.1] 'le en tyiiv;<.ent8.1 0 

! 4. Kyla / Rekisterinumero 5. Kaup .osa I Kortteli I Talo 6. Kohdclyyppl 
\T.~.=,?_a-2.j 8n vi~tt oon J_ij_ttyvU. r eJc . 

7. Peruskarttal Koordin. 8. Osoite 9. OmiS~ja ja omistajan osoite 

2lt3 66/:-:=68:<-:: S8.r)~!een k~TIJ:i KaI n 
V930 Sa::,::,ee Porvoo -

" . '" <;n .. 
10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

(J\ 
N 

Rakennus n :o 
~ 

0 Nyk . kayilO ·rk:::~. t l,i S 2,81.:::":; :Jn[l. - }ce s:';,mö~d,::i:'18. 
a: 
UI 

Arkup . kayllO toi :"'lit;? lo 
:;: Rak . aika '.:' lqlO( ?) 
::l 
Z 

Suunnittelija . Kerrosluku 1 
.J 

UI 
1-:x: 
0 

Perusta ~:,,"'.r ~ "-''-.lc i vi 
Runko _~~irs i 
Kaltomuoto so..tu18. -

:.: -Kate 1e1 ti 
Vuoraus 

Ulk ovarit nJ. 1 '~() 0::'_ 8 ::.YL : : t '< ·.P.j.t8 J.t~i y .teiil.i:rJ Fi. 
Kunto l-::oJl"b ':-,}_ ·',i.·1.e:n. 
Erityispiirteet '3). S ' ~.:.~~:l.1( :,,:TlTC l8:::1 ~,'J. L Ol\:se c on ',~ 011"t;)' l1YC l'l,eCr nJ.i'1 , UUSlen O' ..... J. s -t .o::.. ,] 1 en 

:-'.1.'CClXl2, . 

11 . RAKENNUSHrsroRIA 
~ 

rcyöv~!.cn..?hd i 2.t ys osti t"':)v;~el.., t""l o~ v"'\Y'ten "'ontin 82.t·:n::~ eJ'co s elt 8. . Ton-',)' . '2 C',__ ·C. '.- -

tin S1..l..uruuss oli n . 1700 6 • Työv:'ent :1.1 o on T2.kermet tu entis e s t ä 
v esi voi~"2.1J.8. IJ~Töri vIIstt'.. Fleijerj.stt.i. , j o:<:,? s ijaitsi nykyise l l ä r.1iylly,i -
h.<:l . lle~ . ~yöv~i,el1.yhcl.j_s t ~iS joutui jo 1 920- l uvul18. konlmr ssi t il ~.an , ja Yrjö 
J 'i.rvi nen, erLi.s t yöv~?enyh(li st ~rk:3 en toi~ihenkil ~i~ tä , oli t n..ka:1 massa 
12.inaa t yöv 1'\enyl,di', t :r]me lle T8.rmere en Ty()v!ien f3 ::i.Iis t ö:)o.nki st a . S;;Hs t ö-
:.!m1.l~ki sanoi 12.inal1.s ...... irti jo. Yrjö J ".rvinen joutui myym:.;.;::n omen koti-
t210nsakin )?Jrkohn1.~t 0 k:::J.UlJ8.S S 8. . T2r (jv','.eny'ld i s t ys T:1yi IJ8,'rkohuut okaupassa 
työvclent ctl on Se.:!.1"g een nuor i s'oseuralle, jo};:? tel:i sitni? joit r.kin v'tl ttä-
miitt ömiij. 'wrjnuksia , Tn"1 . 1<::8.t .toi t8.10n s e k~l r 2,::ensi TJihp.lle puuv 8. jen. 
Sis~~ iloihinnuorisoseura e:l.. ·1~j.~tt!l.v"sti tehn.'.' t p.\tmt olrsia . '\luorioo-
seura. :ny i knitenkin t ".l on nyl{:yiseJ.le omist2.jalle kesämöki ks i, j oka mm . 
käsittel i ulkos e in'.\t j{j; eöljJ'll~l je.. r nJ:ensi entisestä eteisest ä j a 
narikasta= V2.P.t e s: -i. il öst:? salmen . Lisii.ks i h .:".n r e.kensi aut ot 8,11in t yö -
väental on IJ i halle sekii kaivon talon t a)(apuo Jelle aiven viime vuosina . 

12. LÄHIYMPARISrö 
TaJ. o sijaitsee mets:.:,n ]ces'rellö. , jonne j oht2oa jonkinlainen k t\rrytie 
~:~ättestti . • ~'\sl'.ta8tR ei ole V·hellä. 
13. SÄILYMrSEDELLYTYI\SET (uhkatekijal. kaaval linen tms , tilanne, p~atOkset) 

1.'l. a',el'l..Imksen s".ilynisedell~{tykf,et ovat ilr:eisesti koht81ai se t - te.lo on 
~.~rsytett;,T sUtFmilleen S88P.ssa asussa lukuunottat!?,tta j c~teöljylE 1 " , 

J{:'-:'~ • .s]. -
tel tyj;?4 Reini ~~ ja SP;! .. mc~:.'l r2Jrent~Hista e!1.tisen no,rikan ja et0i_,,:,,~n 1~3.i-
~:".J.J.e • To isP.::,l t8.. 10.)j.tenkin r r-!-cennv.s 'on y}:si tyj~sk~5,yt össi5. ke s:\mökkinej. , jo 
.' •• ":'1 •• .., C' 0-'1 ,....: .. 1 , ,. , " ,.r1,.. .. r --i ' Q ,1 1 • .-. ' . .1-

LUETTELOINTlPE'RUSTE . - -14. v " .. .- • '~ I - 0 -- - , --. --
Työväent al okohde edus taa 15. Rakennus· 00 t yövä entalora kentamiselle hi storiallinen 
ominaista r akennust yypp iä. 0 16. Historiallinen 

17. Maisemallinen 0 
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1 21 totall i 

21 . LÄHTEET (ki rjallisuus. piirustukset, asiakirjat) 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

~~ : 

~-::c.nari ~ 

et e J.IJ''1H 

Jsko 38.~:risen hqnst :'"'.tteJ.u 5 . 6 . 1979 SaPI' ee ss . 

s8,l i 

ravint 

-t :\,övi?enta lon 
kaminoita 

22. LIlITEET 
1. I;'!itk'.niir u!':.t us 1 

PUivi Ander sson . 

24 .' LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ, 

~8.i v i JUlde r sson 
7 . ~1 . 1979 . 
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K OH DEI III' Etn 01 Nl 1 LOI.~ AK E -
1 . le ~n l T .:.:..e S l:i - :") 'Ll.omi 3. Kohde 
2. Kun!a I T, ~"k", co I~~::..'.~':'l. '"' 1"). ':: ; ~:--~\.')r l :::yli~.n tyäv 'j,el1talo 
4. 5. Ka up .osa I Kortlell I Talo 6. Kohdelyyppl Ky.I,3.1 Rer.islerin ume ro 

V "",] 2~:1. - ~,,~ '121 viettoon lUtty vi,i, r r-tk. 
7. Peru skartla /Koordin . 8. Osoite 9. Omistaja ja omistajan osoite 

")::' ')1 07/y-6 o ? t:: IJR.u'-::a ..... n ase~~a 

> .~ : ;~, "',' 41350 IJ2.uk2,Q. 2.8. 
10, RAKENNU'KSEN ' KUVAUS 

Rakennus n : 0 1 ') 

Nyk . kaytlO ~ ":l.('r' st Q ~..:a.uns Alkup. kaytlO ":n;"l it: ~ ln '"Y.9S .. pi i t b oJ J l1t 
Rak. aika 1 C)l A (1 '11 7 ' 10<;/1 ) 
Suunnittelija 

Kerrosl uku 1+11 ) 1 
Perusta h....,_~" · .,...., .... ::: j. vi betoni 'c ~ 'f" " ~ · - " i v i 
Runko hj.1" s ; 1'-.'-'.t ,.., 1 "llt;o 
Kallomuolo r,'"l.t1..,. l :1. r'.~.t11.1 .., . 

-Kate }-~l~. OT)?, ( r, -i ~·: . , '·."e) ''11 ' Q!2 r-' 
Vuoraus 'l ",rrt; v 
Ulkovari t -
Kunto huono - ' '1.1..'. 01.10 
Erityispi irteet '. " .I':C'·'C1U\:n e ' Yl on 195 0 - 1\1\11.\lJ ::'. 11 954 81 01m.v ::"koneh11.one ""2,:!:e ~""~1,J.k , 
S8::1 ~o:i f: en "',''''''' ;"'."L':. v :r~.r~"1. l C'.ud:->.sta :" ~~:::c::.nettt,: • 

11 , RAKENNUSHISTORIA .. ." , . .... .. " Tr Tyov"eny.aclJ.stys on JJC\uk8.8n 1nrkonky1aa n nerustet eU 1906 Aunta1assa . 191. 
on ostettu Tiehuhdanm2.a1tet tontti :"1 ~.at8, 500 r;Llc :1la j2. 1 913 on ostettu 
l'1.utae. Suo1 a :'lde n hä~rrysC\ha1 t 8, j8, r akennettu v ".liai ]c8,inen huoneusto t y : 1 : 
Ott o Leht onen t eki uro.bJ.11a r a:cen.."l.Ust8. , mutt8, myös t8.1koita oli esi:'ll . 
t ont i n T ? i V8.v}:s e 3S.'3. . ':~ns iY1n:~ ;~ ine:"l ty i.5 v:-i.cnt ·-lor;"1.'::ennus oli v2.in J-::-e S~";,2.ik(1n( 
lf.:j ~rt jG S:.'. oJ.lut yl::si.lwonsinen 1::wt::1.r",kenn\'.8, jonka 1 91 3 s~rtytti h'>.".sto,tt, 
l'l.J· ~ ·,A mulr"~n ~'l] ~ "~ ~"'" WP"rta " "ttl' " ;olc " 01 ; h ; "m"'~ 1 ",, "e11l'nen ' J' " " 1-•• <:'-~.L • ~' •• "'" ~. "~ ' ~ . '." .. ', _'-- " c.... .T ., ..• " , cJ \.c:;~ .. ~_l. - .1. '.- ... :...LJ. '_ "'''_ 'J - '. .... -.J . 
1 .:;Ttett;.;.viGsä . 1(UUJc2.U~: :! ~2.lon j: j.l'c0 en 0;'l alettu hom:·::,~a2c.mQ~n VJ) .. t tfl. t2.1oa : 
yhdistys ~:i~~·t·ti ostan Jooni s Vilj c,sl!ta LeinolQsta 8 , 5 m j~ 4 m kj.vija-
:!. .? st f'.. }{:or"'::80n tu~ar8, }cennn1,::: s en 51 0 mk :J.la . Tc,lo tehtiin ca:no.lle Jö.vi ja-
1 .~,lle kuin ·~· olt",ttu;dn te,lo : ';i.l:l~2,ri t YarvoIlen ~a Ot-c 0 Lehtonen te ld-

v"t ~O"'J'mT"~Vl'~ '''utt,., mU1J ten" t,·'o' '"eh" ' J' J'n t ~ lJ ' ol'l' l" lr"'1"sJ' n~J' ~l' " " l'l'')''U' S ' .~/ ___ C.c-._ J...!. , .. . ' • •••• J v ",1..1 .. _ '" \. .. ... (' __ • \f -:'1._' • • ~," " ~~' _) _ .. . 

tuksi a ei tict ; ~x!1i '.~ tnv.1 :C'.2n olmut . :.i.!1'ls in r8..~-::cYl::1ett iin sali, jok~ valmi s tu: 
1914 se11?j .. seen kU':1.toon , ett:-;, 3j .. t~i. on voitu v:.lo~,::r2,t 8. toi:·11it il,'1.1c8 i 0 

1 917 talo:'!. on 18.~, je:'net tH : C'C'.l. j.,,- ,j".t >e ttiin tC'.11'oi:tJ. "- 3 !!l j2, li s['.lcsi r2.' 
~:ent'1.€ ~:;i in vn,~:.t:i.- ~Gst".::,in l"l..HO'1.e: :}uffetti j~"t etei~1.8n , T1 '""'.h c~oJ..l_ j.se sti !113röS 
n~, ~.~-,t t;·jx·:ö . 1913 t y:5v·:.cnt 2.1oJ.lp. c"".il~Tt ett iin ·':nn ~' i sj.~. v?r..1:- e .~Cl. rJ8 ...... '~:f.'.aBt a 
j" lJ ?}.:.~":,'1.:'1 ~1"r-::"'I··i. Y' j. ,-t;.>:,tt~ . VDJ'1. "~i 18iT·i ~:c8ti } .. O viil~!,:o0. .J.944· työväentalan 
·".'""',v intol::-, .. ~:~'. n·;.ytt:·,:.'·:(5 olj. li:..1.noi"tFs·,o -c .... 1.1 ... '"'n :"l'.olc::.Jc\nn. J'il. t~.r~i'l;rc~.ent<:1l on tor 

~ ~ , "'" , . ... . 
"'2' lA'''''H''lyV', P· A':R' IS·T" Ö-- ·~=r,,~ . " ,~ ".L.,: __ ,~, .l. :: . • __ J ~: ' '' l''l~ ... l U ::,y./" .:c.i.'l __ JU, r.".Il'lU >;..".~J ':'eu-
1. 'MI 'l .. ~t" '-11 ' , ... , t .. 1t t 1 J2. { .'.I.,:,T I, {)m.:-:'l.~l(\ O __ l Sv..U .. (:Slen y··.~ e essa !":19.3. __ .~nuv. on :n:l. seuJ'2...u. / , 
·.!:y(j '!·":.-: ·lt~,10 s~_ :i'"'.itsee· V~Ylh~l ·0~c 10 ;;t ie:t:!. V~.rl""e8Sr~ l ~~.:t:le]J .. '=!. 
:\ s".tl.~st~ e i 010 ~j.v~ ·,' tv '>: ' .. '11t:n 1():~ l '.;'",t:bmillÄ 
13, S Ällvrt~ ISEOELLYTYKSET (uhkatekijat, kaavalli nen tms . tilanne, pU:lOkset) 

14,luETTELbINTlP~RU'STE"" . . ..... -- .'" 

Kohde edustaa (huolimatta muutoksistaan ) 
rakentamise l le ominaista rakennustyyliä. 

tyäväentalo-
15. 

16, 

17 , 

8.sernaa . 

Rakennus- ~ hi storiallinen 

Historiallinen 0 
Maisemallinen 0 
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20. VALOKUVAT 

19. f C;l-iJ:, ; jP: , r,vs. 11.1 lILIO .. 'A 
S:SÄTlLOISTA 

st i e 

Sali 

:.rl::~'. r:. • 
v,",l:.t j. -,,\8:e t ctr , ~_-----'::.L:-__ L--: ___ ~~ __ _ 

::,sunt 0 

~~4 ..r~ ~·'l~nt, i~'l ~eht~i= . ~:cit~ 
Jr-' j-',""rl]:.'?_st~. ':}.l1_Sl lr0J,tLlo, :J. 

. oi;:, li~~':_l~;-i 

___ eilutnlo 
- lcnv'1,-t;·ClJ. 
url,eill'.t·-loJ.t2. päin . 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset, aSiakirjat) 

24. · l0MAK TÄYTTÄJÄ. 

Hi.i vi An(le r sson 
7 . 9.1979 . 
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WOI',,:rJ RU;EiH:USKULHUURIN YlEISLUrrTELO r/,USEOVIRASTO 

KO H DElllI'E tn 0 INTlLor.~ A K E 

1. l~ ~ nl 

2. Kunta 
4. Kyla / Rekisterinumero 

IJi 8 V '3:: tuo:--e /75 
~/ . Peruskarttaf Koordln. 
, 21 ') 2.1/x=6')06 

5. Kaup .osa/KorttelilTalo 6. Kohdelyyppl 

8. Osolle 

41~OO LieveBtuo~e 

V2,",!8.a - p.j?n Vi 0ttoon lij.ttyv2. 
9. Omistaja ja omistajan osoite 

Li e v estuore en ty . 
41 400 Li eve s t uor e 

;;!, 10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rake nnus n:o 1 
0 Nyk . ' .aytlO 
a: Alkup . ka yilO w 

käymäl ä (ilm. käyttämätön) 
kävm~l ä(ka~sakoululla ) 

::;: Rak . aika ? 
::> Suunn i ttel ija 
Z . Ker rosl uku (l.l., 1 .. :. r 1. ) 1 
j Perusta 

W 
1- Runko 
J: Kallomuoto 0 

br;'~ 0niY"'.:-:'.ssa h'-'Y.":'].:7 ~.ki vi 
h i r s i 1 e.ut 8. 
,S.-:"1. tuJ o. 

:.0 Kate huop8. 
H Vu oraus 
~ 

. 

8 Ulkova,rit :z; Kunto I"'l hyvä 
: """ Erityispiirteet :> 
:~ 

>< 
8 Z ~_~ __ -L ____________________________________ ___ 
I"'l 11. RAKENNUSHISTORIA 
I"'l Työv:,;. pnv!1~. i styk8eJ!J. Lie v e s t uore elle clerusti.v3.t ,Tyvn.s:{ylä-P ieks ~';.m:iki-radE 
i5 t~,önteld. 22.t j~. Hohon kyJ..än tor nTJar i t '-' . 1906. Kokouks i a ja H t2.n i a p i-
~ det ti i n ennen ty(iv".8nt.~loa llv.r kke.l::m t8.J..osse . • "\autatien t ekij ä t t eki-
&5 v i,t ny~s tiiviin k ivi a r kun t ,yöv,ient210n l) e rustaksi. Työv c;.entalon t ontti 
:> 4'500 m sai nimeks eert Toivola. Ki vie.r lm.l le kun.n ostettiin Han kasal mel ta 
r:1 v cmhe. Pi i lvnm':.en t U;J.?.ra],ennu s ( =sav11]1 irtti). 25 l{",.1 : n -p2.ä s t 2. hirr e:t; a j et-
H tHn tallwilla työväente.lon ton-f; ille . Talo v fl.l·" istui l opullisesti 1915. 

w 
C 
J: 

S 

~ g 
~ 

191 8 talo ol i v pn'dl"na . 1940- 1u vu.1. J.. a työv:·'c'1t '1 J..o lle oli maj oite ttu 
aTPleij8:1. sotilaita "j2. s it2." !Jtdettiin :nyö s jossp~in vaihe ess a k2.lls8.~{oulun 
;!'940- luvnUp. t?).Ol'! yn':1ti:,\estar i ":oini L:i,nQ,b'il r~ istutti Al p o As!.kkal8Jl, 
\r\l~l{!9,t>n ,,;i.hfj,h,n ,.,;i.'l,n;t vj.", 1HH~ l~f',f)VF'.V~, t\ '!W(lk), I, ji, . 1~4§l ;t'<\,lo,@l'l.l'l.@1r\; Hn \,\~h~~ 
luseura Toi ve.eJ..l e 9a.inikFi.r.r,rpo. t~r ijvii. enta1oi\ pihalle nykyi s en käymäl än ' 
v i ereen (nyk . jo purettu). 1949 toteutett i i.n myö s t yö v ioi.ent8.10n TJ eruskor 
jans : juhl8.s s,l i a 2" r 8.v j.ntoJ..'1.n. suurennett iin ja va.nhan Inke r o isen johta-
m~':''la kirv esr.1iehet ur~.!mlla i sonsivat n Ci.yt t 2.möä jg. r avintol aa . 
1977 syntyi t 'yövi:i.eny':1. d i styksess~l lläät Cis ll e ruskorj8.\\ksesta: 1 978 saatiin 
v8J.tion?:pv.a, 1ä:inin t a idetmk : n 8.pur2.ha~. ja l,.,':', ~ oituksia yksi tyis i l t ä 1 a 
joitta .. jilt8.(y1i 13 000 mk yksit;r i s ilt ti. yhteensä) . j" y :j s r8.:~ennust ar-pe et 
s2.a~i in~ 1 ,~h:joitulcsj.na san oin te.lkO.~t v.l'lt e~ R t~ht iinT 1i1:::~;S ~ OO? m1::: :n a r-

12. LAH lyr:IPAR"ISTö-·te~h:a . - r. - L"', J 1J - O. L~ ~" . :t ' oLL" . L VH J a.l' ~~.~ _ "., ~~ ~ " 

Li e v est uoreen työvhentalo sijait see t a:cjar1pn lce skellä. 

13. SÄllYMISEDElLYTYK:SET (uhka~ekijät, kaa\'atlinen tms . tilanne, pUltOksel) 

rryövt~ent?<l on säilymiseo.ell ytykset ova t hyvä t, mikä li r a kennuksen katto 
saat a i s iin uus i ttua . 

H ~1~4-.7L7.U~E=TT~E~L~0~I~N=TI~P~E=R~U=S=TE~--------~----------------------------------y-~----------------~ 
<t 15. Rakennus· IDa ~ Työ väent a lo edustaa pait s i aikaudelleen omina i s ta 
~ ra icennustYYPlJ i ä myö s t yöv ä entalolle ominaista 

I':r kennus tyyliä . 
16. 

17. 

hisloriallinen 

Historiallinen 0 
Maisemallinen 0 
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19.,' OIlJ;"; hi H.US lhl llLJOJA 
. SISÄTIL01ST A 

Ks . liite 1. 

tie 

~- ' . 
. ~ . ~.;\iJ ~ID ___ IIIIII 

- kUV8. eteisest r.i. - kulissit j8 S;):::':n 
lnu'TJ<i3;~M.t '1118: t -~lo1e l'1:::1at 

.PUIII ",J I . . 
fITTIl' I fT"":'T ".u-" \ 

- r a}:. t oinen - r avirit olas sa 
'jö)ity pihal tapUU1J8,nelointi 

essatlruvattun9.. - taulut seinillä on ]<a'<s l.· nSlU" .oa . " =. urh.seura Toive en :m mI".8.ssakin päEissä . voittal'lia -:)al -
k into 

21. LÄHTEET (kirjallisuus. piirustukset, aSiakirjat) 

23. SUULLISIA TiETOJA ANTANEET 
!\lIJO As ilc1.;:alan haast attelu 14.6.1979~ 

- salin 1 915:sta 
Cler iii sin olev a 
v a lurautainen 
kirk on uuni • 

22. lIiTIEET 

-nar i 

1. Tal on :;lOhjapiirr ',Js 
1978/ Iiia:tti Lamninen . 

24. · LOMAKKEEN TÄYTIÄJÄ, 

pe.ivi ·Andersson 
7.9.1979. 
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~U01.'."IJ Rf.I:EI<J:USKULTTUURIIJ YLEISLUrHELO lloUSEOVIRASTO 

KO H DEII~V E NTOI NTI LO I.\A K E 

1. L ~~n l 

2. Kunta 
4. Kyl3 / Rekislerinumcro 5. Kaup .osa/Korlteli/Talo 6. Kohdetyyppi 

V?'J8.2.- r.:i:n"1 Vi 8t tOO::.1. l iitt.~.TV~?_ r ak. 
7. Peruskartta I Koordin. 8. Osoite 9. Omistaja ja omistajan osoite 

. ?21 1l/:c=6 () 36 ~'·;. i j :~.l·. ;:n \:~rlf~ Juss i K8.1..1 ':'''PJ i nen 
·r=lC;l 

10. RAKENNUKSEN KUVAUS 
' .. 1'. 90 A4;'a'la" <11300 '; 'J' o." ':-< " ~J ~ ______________ L-__ ~' ~~~~,,~~~=-=,= .. ____________ ~ 

Rakennus n :o 1 

I-Ni~k~.=k~.a~~tt~o~~ auT.o ,corJ a.::2;n~o.::.!.~' .. ,~"_'"_8_~_·o~·;,-r_~_s_8.::·._S_U_~1_' C_O __ ~ ____ ~~~l3~~~~~'~ ___ . _ _ _ ': " -- saJJn~ , n)11 )V!:"l :P 

Alkup . kayt_tO_~':'~'~· '~:M~'~;i~~~~l~ n·~ _ _ _ _ _______________ ~ ____ ~n,~"~,,,~,,~r'~~l~·~~. ____ _ 
Rak. aika 10.10; lOA 'i 
Suunnittelija 

Kerrosluku 1 (11 1 .' 11 

Runko '. ~.l.l.t 2. 1 ~ll.t ~ .. _ 
~K~a~t~to~m~u~o~t~O-+-~8~~~.t~'~:~1~~~-----------------------------------------~~,~~~T,L~.~ll~~~ ~·-----------------· 

Vuoraus 

Ulkoyarit 
Kunto 
Erityispiirteet ··· r ..... 1r .... t·, ~:'"·:.-r ...... ~ ... " ... ··,·., ... ·. -.I.OC'. '.r .. ·:~T.)....·.,.".·I·,:~ 7 :·.I." .. ,....ll·l·n' ... n··" ; ...... '"'·_·l O·O ~ 0 )0 ~e"'1 ·I- n • roeol1 _,~ , .t " .. ·..J ... ,'-, · __ .],·_, •• _. ,: • . ~( - . 2 .. ,~: ~_l'.,.,~''''_ 

): · ·~·:: .. ;'"': ... r;. 0 lii~'l ::;i:~:: ·· :ll·': ~.~~'lt i j.n l:iitqttn kOl~O se-i ::l:,i.n '-li -C t:.i~et ovat . I: i c·-
.' ee ;.'~"' ~T t:·, '·1 ""~'1 it.... ett:--;, t 1rÖv;i.8:1tr.lo :!1.7irti i n ':cs':ener:':j. ::: el1.ti lj.il:er..n,:lit -
r; i :'" -~;:ln'\'") li <::<011e i nte'(1 e~in ovien;ii ioi_tte1nsta 'r~:1 . e i ole v e.r muutta. 
11. RAK ENNUSHISTORIA 

"'y·,:v·;.eny ';,a.i2t .;'S on .Ai ,;'''-l''l'.n Tlenwt ettu 190 5 j 2. t oi'llintn. · on tCt]8.htmmt 
vuokr;J.tiloissa . "'8.J.02. ei vielä 193J. oJ.e olh'.t Työn Voi"1tm 8.rtikk elin 
~':1Uk['.2n . 'l'yäv :·i.ent:'.lon tontti ostettiin Eartti jT1.TVeiSe::'·":-i. 19t1-5. Tontti 
ol:i: 150 m2 .T;;.ssi Sorrin ;·11).}CCt~n . J uss i Sorri ::!uistele e ::JYös ett ~' +, y::i -
v: i.eJ.'lyh~1..ist~r}::8el11~, oli enne!1_ "C] öv :.i.ent!"l.lon rS:,'-:ent2J71i s t a .jo e~.l1. en sotia 
2.vot8::lssi18.v2. Ketl'n'c".l11r2,o.118 .• T~r:j v: l"nt",l o on ;·'2.r tt i Hyv ösel t el os~etulle 
tont ille ra',:e:1ne ttu 1 9~·5 t ::'.lzoilla, ::!utta se on jci.ii.nyt kehikkov~d1:J.eesee 
klmyhdisty\csen oli n"ldro "1yydä se 1949-5 0 J uss i K<cunn i s elle. Tontti 
n'!.yytiin s~.rnmp, ~.:c8..i.s ·esti . Uu si or:.:i s t~jR :-_:ul1.tti sis :~':.t il o2 C', siten , ett ä 
entisen ll,.'i~rtt 'iuön ·"8.i'cF\11 e tuli katt il8.:~uone, y F lkert aa.Yl t eht iin huone, 
e!'.ti c en n",rj.'([1n "".i'I,,:Llc tuJJ . v· '.rn~tohnone j". i:!o.lia k!'i.:,,rt ~t;.:\ti.n ilm . lcor-
2 QUS Verst 2..2Jla·. Ty(5v2~ent8,1 ol1 to i sen '!)tU5.n 2,,Su.:.'1.ill.otilC1,t :?J's~riv&i.t ku.takuin-
'cin e r_l'l:c112::,n ,"i tsi :rlEker taclD siis r8.~cenl1e t ti in huol'leti l a t. 
Ty \.i v?el1t ~ lon my,nllisen j".lkeen l O?'1u i myö s työv:'.en,rhdi styksen toiminta 
j ~. yhdis tys liitettiin val'oineen Lauk"-8ll l,:ir kon:cyl än työvti.e:1yhdist~rl:c·e e 

12. LÄHIYMPÄRISTÖ 
n""V··'.8:1t:oJ.O c:.i . 2"j.tsee !t()_ ·0 m J,(''.l::" . .,n- Aij'iF'n- ties"l; iö . • Työv8.8ntalon U'.hi -
~." T'r'):;··:,~.qt() on 1-l il~""· if1ef1 s~·v1,1 8,iskyl~i . • 

13. SÄILYMISEDELLYTYKSET (uhka~ekijåt, kaavallinen tms . tilanne, pt~tOkset ) 

Ty öv".c:-l-Galon p·'.il:.";'liRedelJ. ytykset OVP.t ''1eJ.'.-:o :monot - t2.1on k2,ytt öt ~.r
!:Oi t1.18 on ~.l1mt tl1:'lut ole:11.18.isesti, v:-,j.ldw.kir ')sin . lJ.lk o;:moli on s~ilynyt 
eCltj.sellp.'~n . On "l.:rÖs !1Fo"lioit2.va, ettei t;Töv8.ent[1,lo )cerinnyt v e.rsin".ise-
~'l<""l. ~~oi~it "" Jon toi':"!.ia lenin v njQP.t v j. isi vuo t ta . 

14. LUETTELOtNTtPERUSTE 

Työv Ei.ent a lora kennus edus taa ailcaka udelleen ominaista 
r akennustyyliä sekä työväentalorakentamiselle 

ominais ta r a kentamista. 

15. 

16. 

17. 

Rakennus- H his toriallinen 

Historiallinen G 
Maisemallinen 0 
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21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset, asiakirjat) 

19. f O!i J/" i..1it',U S l/..I lILlO .. IA 
. ' SISÄTILOISTA 

./ 

1.,.-'/ 

8.suntotila t 

nyk . h'.t ti2.r luone 
~:7,ytti.:"'.n.Ö <D ::s 

c+ . 
::s 
p 
rj 

sali f-'. 
,.~ 

" ~ 
fJ , 

'.x;. , ';X ~ 
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22. UinEET 

. 

'l'yön Voima 24 . 3 .1931 " ZuJ.jet'..U1 matk?n t ien-
a i var-,j i a " ; Xi j f:i.ltin ty(jv2~enyhdi s tys . 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

,Tussi Sorrin [ ,,·.l t . 1 .rl 1 5} hn. 'l.R t,,-tt~J.u 1979 . 

24. ' LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ, paivAys 

U:. i vi t:""1"lder,sson 
. 9 . 1979. 
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~UOI.',.:I~ Rf,I;l:i;I:USI<ULHUURIN YLEISLUETTELO r:.uSEOVIRASTO 

1'.0 H DElllVEtlT 01 NTI LO M A K E . 
1. l::ani I l':e S]:l - Suoml 3. Kohde 
2. Kunta I JJl).n~njc2. Luhpn,2n t ~röv:<. enta.lo 

5. Kaup.osa I Kortleli/Talo 6. Kohdetyyppi 4. KYla/Reki S lerin~ro 

Luh,'lnk~/ 4 --' Va··::a~. -a~ P.ll vi ettooYl liittyvä r ak . 
7. Peruskarlla I Koordin . B. Osoite 

0,122 06/,,,=63 5'1 I1 e r.::.:?ti. f.'.n kylä, 
9. Omistaja ja omistajan osoite 

Luh2;o,,o:sn t "öv1!.enyhdisty - . 
~" , :;.,/l ~f;' 19950 Luhanka 1 9950 Luha.1'lka 

10. RAKENNUKSENK1JVAUS 

Rakennus n :o 

Nyk. k3yllO toi", i t'l,lO 
Alkup. k3yllO t (' i mi t 2.10 
Rak . aika lqn 
Suunnittelija -
Kerros luku 1 
Perusta ;'1?,r i!1. r',2Jci vi t 12.udot tet t u lci. in t e'ci' .{s i 
Runko hirsi 
Kattomuoto s2,tnJ.a -

, 
Kate '1elti 
Vuoraus 'Jysty 
Ulkovärit h ' ~ " li '": tl-nV.~ nuna" ").l t 2-
Kunto 1"'ol'!.t ,'-1 _~.:i_'r1_en 

Erityispiirteet :2ih"n nuo] ei seJ:L:!;!ääsisään~iny] öpllol e l ] a on QJ lllt yjeJä 
lC)6 !l k~.t o~s _ , Kei jQ K. Kulhan QttaClan yplQkuvan m12.kaan. TJJ..Q 
loin on t"?lo:;;,,a ilme i1l~"ti QJJJ.lt mvÖs . . näre lrnttn I Numminell-
lQ6 'i R ~O 41 E Y1Y1"Y1 n"l ti k-" tt()" ()ll1lt vi"l Jci h",,;'~lh~"Rt ) 

11. RAKENNUSHISTORIA 
Työväenyhdistys on Luhanc;assa alkanut toimia 1919, ja omaa taloa on 
alettu hankkia 1926. Kaupps.kirj an mukaAn on Luhanga:a t yöväenyhd i stys 
ostanut Onni ja Ida 1epis töltä Ryyttylän tilasta Hakosen nerintötilaa 
olevan mafl.nS.lst an Laht i - Lempää-Ke s;';.ni emi viHis en maantien risteyksestä 
1200 mk:lla. Yhdistyksen puolest a ostaj ina on ollut puheenjohta ja 
Kustaa Aaltonen ja Japkko Karila. Talon r akennus kä vi talkoovoim:j.n 
kirvesmies Iivari Kar ilan ollessa r akel'lJlu sme s t arina. Hänellä oli kyllä 
p8.11ckala i s ina Kustaa Aaltonen , Tadeus El mee;ren, J aakko Karila ja Aku 
Ylönen, mutt a ilmeisest i heidän 

muut 
teht 'ivänsä oli pystyttää rakennuksen 

r u.nkQral<enne Ja t yöt t eht iin 
pnljoaklljm 

talkoilla. Rakennustar vikkeita saa-
tiin ls.hj oi tUlrsina , hirsiE!. ei ostettu Onni Rundqvist in mu-: 
kaan . Aholass8. }liQ.etti in il t ".mia 
joista saatiin r ahoitusta 

ja n idettiin myös yhdet arpajaiset, 
muuta",ien hirsien ostoon j9. r akennusmiehille 

( palkkalaisille ). Onni Rundqvist muistaa että r akentaminen kesti kesän 
1926 , mut ta vasta seura8.vana kesänä ol isivat olleet ens i l'lllläiset iltamai 
1930-luvulla kun nutka tuli pakolliseks i r f1.kennett iin sellainen myös 
Luhpnean työvi;.entalolle . Putka purettiin n. 20 vuotta sitten Onni Rund-qvistin mukaan , k osJ(a se kävi tar'!1eettonaks i poli i sien hlli"lki ttua kulku-neuvoja . Sotien jälkeen työv,ientaI'olle t uli k['.ll i iks i sähköt, )llut ta il-. . 

12. LAHlyr.iM(til'Sfo~.J."'H H.J..J.ll" . , e1;1;a ne saa1;lln maKse1;1;ua :iTman KOnKUrSSJ 
Talo si 'aitsee teiden riste ksessä. Tien toisella uolella on omakoti-J . Y P 
J3.sutusta . Työv,ientalo on se1J.dun ainoa. seurantå16~'~ .',:.<t ovat .-- - , " 

13. SÄILYMISEDELLYTYKSET (uhkatekijät, kaavallinen tms . tilanne , p~';10kset) 

Katsois in, että Lu."lane:an työväentalon s ä ilymisedeJ.lytykset ovat suh-
teellisen hyvät, koska sen kunnostaninen koetaan 1empään kylällä t är-
keäks i - Onh2Jl se seudun ainoa seurantalo ja myös toiminta-aktiivisuutt 
on näht ä vissä . Talo on myö s melko hyvässä kunnossa ja suunnilleen alku-
neräisessä asussa. 

14. LUETTELOINTIPERUSTE 
, 5. Rakennus-

Kohde edustaa työväentalorakentamisen r a kennustyyppiä • historiallinen 
16. Historiallinen 0 

17. Maisemallinen 0 
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Lempään tie 
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Piha 
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20. VALOKUVAT 

19., • .:J1IJ:,; :l f,r, US lJ.1" llL 'iOJA 
. SISÄTILOISTA 

Ke ittiö 
Ravintola 

~/ Sali · : , :' .... -lankkula .. -katt o: I 
:. Ete ine valk.pane 

1 
- seinät: 

Näyt~ ämö 
tia 

• 

-X' .~ • uo et' a p ~ruttL p . ~ uolet 
_ vahtimestari ei poikkeuksell~s sti 

ole asunut keittiössä, vaan 
kotonaan t alon l äheisyydesssä. 

21. LÄHTEET (kirjall isuus, piirustukset, asiakirjat) 
Ote kauppar ekisterist ä: Kauppakirja/Tauno 
Rundqvist in hallussa Tammij ärvellä. 

22. LIITIEET 
1. Vi ttaniirustus 197 

lJL;.i vi r,.:lier sson 

Marita Numminen : Luhangan yhdist ystoi!llinta. 
Luhangan kirja. Pieksämäki 1965. 

23. SUULliSIA TIETOJA ANTANEET 

24. · LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ, paivays 
Pä ivi Andersson 
7.9.1979. 

Otto J ä rvisen, Tauno Rundqvistin ja Onni 
Rundqvist in haastattelut 11.6. 1979 . " 



HA.fJ.. IT4 NVMM/N€7V; ~VII""NG--rN '1'1-f'i;)f$7YS77>lh'lA/;!iI 
LiH,A, 1\J6 A~ /LIR.jA, J>/E7<sA'MA'/L1 /<'J'S; 

Kansalaissodan puhjettua tammi-helmikuun vaihteessa 1918 työ-
\'äenyhdistyksen toiminta loppui, kun Jyväskylän Suojeluskuntapiiristä 
tuli miehiä vangitsemaan yhdistyksen johtohenkilöitä, joista neljä lähe-
tettiin v'ankileireille, 

Kansalaissodan jiilkeinen aika . 

Voitaneen sanoa, että Luhangassa kansalaissota ei jättänyt yhtä vai-
keita . haavoja kuin monilla muilla paikkakunnilla , Työväenyhdistyksen 
toiminta oli aina ollut suhteellisen laimeaa, eikä sosialismi käytännössä 
ollut saanut suurempaa jalansijaa. Työväenyhdistyksen toiminta alkoi 
elpyä v, 1919, jolloin mm. painettiin säännöt. Jäsenmäärä nousi seuraavina 
vuosina, kunnes se vuodesta 1924 alkoi laskea. Torpparien itsenäistyminen 
lienee aiheuttanut kiinnostuksen vähenemisen. Enää Sydänmaalla oli 
toimintaa, ja kirkolta ja Tammijärveltä käytiin siellä kokouksissa. 

Yhdistys osti v. 1922 tontin Kesäniemeen ja Sydänmaalle menevien 

Luhangan Sydänmaan työväenyhdistyksen talo. Valok. Keijo K, Kulha, 1964, JKKY, 

., 
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10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rakennus n : o 
~ 

0 Nyk . kayllO toin j.t?lo 
a: 
UJ 
::ö 

Alkup. kayttO to i ::1 i t".lo 
Rak. aika lQ'>;l) II :t2.10 1 909 ) 

::> z . Suunnitteli ja 

Kerrosluku 1 
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11. RAKENNUSHISTORIA 
.'.ul ti en työv c".enyhdistys on nerus tettu 190 3. 1 909 r akennustoimikunta osti 
]""esl·:i s er..mli.est ii r 8.':ennu]csen, jo lc8. siirr 'c ttiin r akennus n ajln il8.Il D8.as t a 

ostetu l le tor..t i~le . ::yöhemni n ostettiin l i s~~Daata Raut a v 2.1ta. Nykyis in 
tontti on 4600 m • Feslcis enn",estl~ os t e tun r akennuksen l i säks i o s tettiin 
:1aitanäest':'. toinen r al:er..nus , jolla. t a l08. j:1.tl:et i ; iin 1 910 a.lkupuolel18 .• 
(Hi stori i kki). 1 913- 14 r8.k cnnettiin n ti.yt t8.mölisä r8 kennus j a.. h(mkittiin 
uudet kuli ~ si t . Vanha työv(~ eY'.tr.lo ,?urett iin kuitenkin 1932 j8. uusi r a -
kennettiin työv Li.en yhdi styk s en "j1uuh 8.miehen ,"!'lil S8.8.r isen p iir u stusten 
mu]c:?8.Il . Viht ori Lehtonen oli r al:entC';cci s essa v.r8.koitsij e.na. , hcin ol i tul-
lut "·J'1e!" i';,C'.st2. 193G- luv'111a • . n.,.., o ..1·,cckonen te :ci D~e t j 8. i k:-run8.t . Kirv e s-
'niehi,[ oli 1!I~.11(1[8.1~.i !',ina T,e h to01e11". mm . Kr .lle J UGsi12q I '8.lJ.r i Vilhusen.., 
m:i ki jC' myös r~ntt i Ve lcurin,:'h lti, j o i s tr. viinp.':si m<>.!.nit tu oli ollut teke -
;J2..ss .:;i myös I',Iul ti~n Ruorc.sten t~rÖv:-iGnt8.108. . Emi l "?ajula r.2.alasi työv8.en-
t '''. lo:1. sis2,lt ä ja Yrj ö ~I i!"v im'j.ld. till[ j.tsi, loput tehtiin t".l,)coilla . 
~~öv,:~3.e~(!.t'-'1~r. T)?:i~t::. j~i. ~mt l ~ 8.".~~nen oli - ·:~:, ~-:: i -~"'~2 .. ~in. ~vym~~ft~~nll0it~ja~.a 
:,' 1t12.:118. J~ h '.n r~8'''.1 -5~, V1ht:L ln 'DJJ'1..n ,..,ns1hteer1ks1 . 'T:yc' v -.enyhdJ.s tyksen 
toi r,,: i nn2'sS:I. h:i n o ~. i ·-·1l1~~"":'l~"'. o h~elrl..<;'I.ns~_:. o rit1l.l(s essp. ~8, jol1to:-{u~n8.ssr:t j2. 
?1,' :.n ohj""si rr'y~i::: o=, into':~T~.1 0c" .YP'!.s . Tyi)v ::cnt;""l.lo 01 _ Ke r tttit 1 2y8.,ksonen !nU-
1:0"n n2J_;i:', ~n lott~. r,~.l"'cnteiJJ.8., . 

12. LÄHIYMPÄRISTÖ 
Työv"~?nt ~~), o sj.j? i tsee ]rj,:'lronlcy1!:Liin t'JJ.e v c_:1. tien risteyksess~i. 1 2.he ll.:i 
ke S~'l.l-:;t~'\ r . • 1Jg'!Y)iJ.~..:.:. r ~lce ~1.n1.11:: se.!:; oV~J·t~ noin 1 00 me trin Jt:,:'~,s sä . 

13. SÄILYMISEDELLYTYKSET (uhka:ekijat, kaavallinen tms . tilanne, p~MOkset) 
~2,ke!1":f1ukse::l s:i,ilymi sede llyt y~:cset OV"l.t lcoht2.1 ~.i Se!l hyv .;;' t. ~al,cennus on 
hyv :lssii ld.mpo ·;"i J. tie tt :i.v 'i.sti vi e1ti. juhla- j a huvilfäytössä. . 

14. LUETTELOINTlPERUSTE 
Kohde edustaa työv äentalorakentamiselle ominaista 
rakentamistyyliä . 

1 5. Rakennus~ 
historiallinen 

16. Historiallinen 

00 

o 
17. Maisemallinen ~ 
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20. VALOKUVAT 

- :r':-.vi. 'J. t ole:. - ra,y,'T}1.t i t i sl:i 

- V"'J.(1crilc,r ·:l~.u .. r;.ion ''''' .. ::1,18T-:.ia kulisseja 
22. t.::-:.ustal~8.·"1[ -'_1 ~_J '"'"!8:i .. sesti Häm,~,lQi 

21. lÄHTEET (kirjallisuus , piirustukset, asiakirjat) 

Kerto:'1uS r"ultim ty:::J. toimil".ne.8 t'1. vuosi::J.8. 
903 - 1923/Kerttu J,aa':sonen . TTulti 2n )ck . 

LIITIEET 
• Poh j2.'-::2.8.va 1 979/ty 

.-:,.r~:i st 0 
2 . '·i t t,.....-,iixros 

1 , •. 1t · . t t"" t 1 t 24 . LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ. 2 ve: _o"cuv a:o. U lm V~>l"..8.S 8. yov.~.en a O S 2. . 
~ 'e"('tt1.1. 1aC'J:80sen h2.1J.ussa . P:i i vi An dersson 

7. 9 .197 9 . 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 
T-e -,...,ti- ' l T,':") ..... l~ <""o~pn 'l'r";'Y'c t i 1 'l t t .. - J'- . _L,~. " .' 1.'" _ , ;':.....1.., _ '-.' _ :-:->,.. ;?,sen 
~~ r"}l~:-::2.,'ln hp ..... st ,":l.tte l'.'.t 5 . 7.1979. 

,ja Oliwi 
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1. !..~ ~,i I ----,-~ - 3. Kohde 
2. y. :.;,, ~a; I .:·.1it-l2. ... Haarajärven työviientalo 
,,_ K/ j ~ , F. =~ ; S:~: in u ", (:r~ 5. Kaup . osa I Korlleli I Talo 6. KohdclHPpl 
:. '- . ~ ~:..~ : .. ; ".~ -: ~.r i. /2.1 Va31·e. ?. -2~ j 3..nV viettoon liittyv3. r2 .. 
7. P-= ~:Jsio:arnal Koorc:!in. 8. Osoite 9. Omistaja ja omistajan osolle 
2243 04/Y.:=6 928 ;·,;ul t ia..TJ. Sa..hrajärvi Haarajärven Ty. 

:;=557 42660 Sahrajärvi 42660 Sahrajärvi 
10. R.!.KEt,tWKSEN KUVAUS 
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~ 11. R:"r.Et~~~ USHISTORIA 
Z -.=:: r7jv~eny~distys perustttiin alkuaikaen r.7mmisperä lle Haarajärvelle , jo: 
:> 
~ 

. -.- ~a se sitten myöhe~uin siirtyi Sa..hrajärvelle toimimaan. Yhdistys peru: 
"tet"':iin "'r • 1906. Kokouksia pidettiin ennen työväentaloa Sauna-aholla, 

~ 

.1 <: 
~ 

~ ! :2 
<: 

::c~kal:?.ss2., Hetemäessä, Konttiahossa Nikaranperällä jne. Yleensä ko-
:(:)1.L-:set pidettiin iS0::nmissa taloiss2 . • Työvä entalon tontti ostettiin 
:-: s:~ e:::!~est e. ja L~euruun puolelta I':hlj.1.J.."1.iny eräl tä ostettiin Etelär:läen. talOl 
vS2"""_::'a !'akennL~ s , josta kunnostettiin nykyinen työväentalo . ~a'-<~nnhs on 

UJ siis s i ilytetty a lkuperäisessä as·c<ssaan r akentamatta siihen lisää kokI 
c 
::c 
0 

2:~k~::a. ~Iyös · hl.U.dasta tehty. eteinen r akennettiin 111$loin 1938. Talo 
ten-:iin tu.olloin talkootyönä. . Työväenyhdistyksen t oimilli"1aSSa olivat 

~ tuolloi:l :~ovasti mukana Arpiaiset, joiden luona myös pidettiin kokoul 
sia i~ :I!uita .tilaisuv.ksia. Y'leensäkin Sahrajärvellä oli työväenyhdist; 0-

.( se~ toi~inta vilkkaa:np3.a kuin kirkolla ennen viime sotia, koska kirko: 
ei tu~2.loin vielä ollut a.sut usta. Työv2.ente.lon tontilla, joka nykyäcu 
0:1 15 222"ia, on savnarakennus, jossa ", ennen oli myös putka. Työve.en-
t~.lo!1 eteinen on hiukan lii2.Il lähellä tietä tienrakennuksen jälkeen, 
t~n se on suunniteltu siirrettäväksi pihan puolelle. P,!yös muuten ra..l{el 
!".us"t? ... on s'.<1.1.."_'1.i teltu kunnostettavan, mikäli rahoitusta löytyisi josta: 

12. L;::H:"(!.~?Ä?ISTÖ 

~y~7~e~~alo slJal~ s ee tien V8.rressa syrjässä asutuksesta. L9.histöllä 
c:'. "'.,~~, "'o-e"Iant - lo · jota on v2.stikään kunnostettu . •• 'J.V_ .:.. ...; .:::> .... ...... c., , 

13. S _!':IL Y'/I~EOELl YTY(..SET (uhka:eidjat I kaa'.'allinen tms . tilanne. p~~lc~set) _ . . 
s~ilY3isedell~tY~3et OV,'?t h ;'/V2.t , nik~tli t ;jOV?.e!: -':; ;:.10 ':'. ::~ .. = -:: ~ :1-: . _~_ ::-:;; 8: r'. :8L ..... .:..."'l : 

tSt 2.2:l. Se tt'.lisi kuitenkin säilyttää tässä asussaan, koska se en 
:::.:,'':52 r 2.ke=us t-.iS; oriallise st i harvinaistuva rakennustyyppi - vanha per: 
-:s:"r.:.en ~irsirakenteinen t;jöväentalo. 

14. l:J ETT ELOltiTl F E;; U STe ,. 

!".o.:: :!..e ed,1).st 2.8. 1)aitsi 8.ikakaudellesn ominaista ra- 15. Rakennus-- [iJ 
:::S::-'_-:2. :-.~.is~a., ;;:.yös työväen t al oral:en t ar.lis e lle ominaista historiallinen 

:'-::.::2 :::. '.:.st .:,·YI>piä. 16. Historiallinen ~ 

17. Maisemallinen (9 
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21. lÄHTEET (kirjallisuus, piirust ukset, asiakirjat) 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

Emil ja Urho Ahonen 5 .7.1979 . 

22. LIITIEET 
1. Mittapiirustus 19 9/ 

Elina Väätäinen 
24. , LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ. pai v~ys 

Päivi Andersson 
11. 9. 1979. 
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SUO; :,:" I~ RU;EIH :USKUl nUURIN YlEISlUL ITElO rloUSEOVIRASTO 

KO H D ElINEtHOI NTllO 1.\ A K E 
1. l~anl I ·es:,::i - Suorni 3. Kohde 
2. Kunta I ='~UUr;'l,r:!e r.~UUr8..f"l.e~ työvc..entalo 

6. Kohdetyyppi 
Va'!)Ea- ajan viettoon li±ttyvti rako 

4. KYIa./Ae).;jSICri j~ero 5. Kaup .osalKorttelilTalo 
Luura:ne/l -
7. Peruskartta I Koordin. 8. Osoite 
321;:> 04/x=6892 

y=430 
I':Iuuramen kirkonkylä 
40950 liIuurame 

9. Omistaja ja omistajan osoite 
rl;uura~en työväenyhdistys 
4095 0 r.Juur ame 

10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rake,nnus n: 0 1 ? 
Nyk. kayttO t 0 i Di t 2 ) 0 lcävmäl ä 
Alkup . kayltO toini tAlo 
Rak.aika lq;:>6 
Suunnitlelija 

Kwosluku 1+ (1) 1 
~p~e~ru~s~la ____ -1-ss~e~~~nttJj~v~L~:i~it~~. ~. ~ ______________ ~s~e~-~~.~e~~~. t~,~t~~. ________________________ __ 

Runko hirs i lnuta ~ C'1;,ta 
Kattomuoto satu12. satula 
Kate ,e l t i ne lti 
Vuoraus 

Ulkova.rit tUD.m::-.nrus1ce.3, valk.vuorilcmclat YEl . vihreä 
o Kunto ko!.1t;:-,J~{"I.inen hyvä 
H'" Erityispiirteet Yuten n~:L~·-1.t .,/[~~ kuvaavastå valol-:uvas t 8, DE:,KYY , on r 8.~'::elU1u:cs en 

~ p,is ~i2..nl:::::,·, :.· ::1 t iin r akenYlettu s el v~~, st i f:1uusta r a kennuks est 8. erottuva l Etutal-
f;j :len ul.koctei(J.'"" . J oka rll telee tyylllllsestl v a:'lhe lpJ"l2.ll osan ka.ll s sa.R8':Kirn 

:~ . huksen SE lnä on 3 :een :1 :lln hlrtta J8. r .'1.Ylntola esassa l 2.ut aa Ja sllta :5 11. RAKENNUSHISTORIA n. metri tasaKert a an rivltystä Ja loppu harJaan 
~ asti pystyl audoi tusta . 

w o 
:r o 
'" 

r.luuramen työv~l enyhdistys on '!)e r ustettu 1905. Ens i !llmäinen t a lo on ra-
ke!mettu 1 908 - leipuri Noroselt a ostett i in 1600 nk:lla Hautalassa 
Tlidetyin arlJaj8.isvarö in t a lo. Työv ,'lenyhdi s t yksellä oli a luks i aie tehd 
talo yhdessä nuoriso s eur a.laisten ka.llssa , mutta 8.jat us rauk eei ilme ises 
ti p ol i it t i s iin ri s t i r ii toihin ensimmä i s issä eduskuntavaaleissa. (Hist. 
s • . 2 - 3 ). KE'llsalaissod2.ll a lettua I:Iuu r a'llen ensimmä inen työvä entalo j ou 
tui kevi3.ti.llä v a.nkilaks i (hi s t. s . 5 j a Aino Kaistinen) . 1 <;20-luvulla 
e;'ls i 'llmäiBen työv ti.e:1.talon rii to ldi.vi vaikeaksi, koska se oli vuokramaall 
eilcJ. tonttimMtt>. sr->.[1,·tu enä1c\ Vl'.ok r 8.t tua . Nylcyisen talon maapohja ostet-
tiin yh dessä u r h e j.luseura Y.ri t y ksen kW.ssa 19 21 ja uus i t8.10 tehtiin 
1 926 Niemelän t '2.10n entise s t ä p ih8.r akennuk sesta, j oka ,mrettiin ja 
siirret tiin t alkoilla nykyis e lle 'l::likalleen. lFdn s iis saatiin salin os 
S8.r1ana v uonna on salin viereen ra~~enne ttu eteil'l.en, n1.vint ola, keittiö 
j 2. v8.ates2.iliö eli n2.rikk a laudasta. Sit li. ennen, ilme ise s ti 192 2 tai 
:CS23, Aino K8.istisen 71.lk8.~,n oli vanhA. t yöv:~ cntA.lo ::mrettu. Uuden talon 
te 'coon 2.2.".tiin v ell{f'8, Kalle Nisl'.lalta, jon.ka kuol t ua '.:u olin.l1es ijn hol-
hooja v e i veJ.kaY:irjCl!l virElllO"lf',;_si lle. J'uoluetoin ihU1.8n -:oC'j.no stl'.ksesta 
He 1 sj.n.c'in t"öv·'.c'!'. s'i"stÖ,!).'1/1kki l"'.in?,si r p.h.".t ;ct tv'iv'.lent alo .ith t y :lle 

12. LÄHIYMPÄRISTÖ Aino "aistinen lTll'.i.s'to.2. e ttä e;:J.'C.en t .,lvisot ::1.2. oli s i r 2.kenne t 
tu .\' ll';.'c:e r t2.2n v "t"lt inest"trin ,' Sl1JltO j.'1. ,nt' yttä:rrön pulcuhuone 

T' "- 'i t 1 ." . t . ~ ': J .~ J ' ",' '"1''' 1 1 t 1; 1 11 J O iT, .en a 0 sl Jal see al v "n '.U1..r a ,,,en Cl. "on,c. ".n Kes ro.S assa _"or_cea a 
räelUi Sen lähe lle._ cr- rakenn(>ttu rnoni1iQ.~.1lI1tälo. ·-' ',,'. ~- -]r. --

13. SÄILYMISEOELLYTYKSET (uhkatekijät, kaavallinen tms . tilanne, p~MOkset) 

[i1 
~ Työv::.ent"'.lon s'·;. ilymi_ sede llytyl;:s et ova t erittäin huonot, koska sen t011. 
~ tille oJ,:,';1kenne t tu monito i :--li talo kouluine en ja r akennusk2.a vassa t y öv ä en 
::> t"".lo on "1'i.,;,r;~t ty '!Jurettava'~s i. . 

~ ~~~~~~~----~--------------------~-------------14. lUETTElOINTIPERUSTE <: 
1-
Z 
~ 

'" 
Kohde edustaa aikakaudelleen ja myös työväentalora-
kentamiselle ominai s ta rakennustyyppit'. 

15. Aakennus-
historiallinen 

16. Historiallinen 

17. Maisemallinen 

ot I 

ot 
[] 
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1. 

20. VALOKUVAT 

21. LÄHTEET (kirjall isu us, piirustukset, asiakirjat) 

19. 1':; ) d:.; IL,·tr.U~ 1/..1 llLLOJA 
SISÄTILOISTA 

sisäJ:1.l:'1ett y Jlti.ytt är.1Ö 

sa.li 

- k:cmin8.t 0 8 
k irkosta 

- s 2.1in seini ss:3. v n lk . ~ahvi 
~q'. tt 0 1 ev~.'t e t t Y 

22. LIITIEET 
Hannu Ta"iolan Muccr8.'!len ty:n 70-vuotishisto 
riikki. Kir joi tt a. j an hallussa . 

• ;.Ii tt 8.11 iiructus 
:Pä i vi lmc1e rsGon 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 
.\.ino ;{2.ist isen s;rnt . 1 <) 09 h2.8.s t a ttelu 9 .6.-

24. · LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ, p3i 

Päivi A .. Yldersson 
7 . 9 . 1979 . 

• 

Ol8.0.! 



J 
! 
,j 

" 
I 
! 

" , 
.: 
" 

1 
" 

' j 

:~ 

i , 
1 

" --- ,-_._._ --_._--- - '-------;.;-
~UÖI ,~,~Ij 'R/.!; r::;r :USKU L nuu RIN YLEISLULTTELO 

---- - - -_. ----_. __ ._--- _ .. -
IWSEOVIRASTO 

KO H 0 ElllV E tH 0: tn ILOt,', AK E 

1. lc~nl I Ke ski Suor'l i 3, Kohde 
2, Kunla .1 Pe t1!je,:;resi .!ll2. :Kint.au.d "'1'1 t , . ,+...,u 
4. Ky la / Rek is lerinumcro 5. Kaup .osa/Kortlc lilTalo 6, Kohdetyyppi 

V,,1'1"" ,,',,1'1 '\lie~..J..iit,c :,' , " 
7. Peruskarttal Koordin. 9 . Omistaja ja omistajan osoite 
22 34 0 8 /x=6908 

y-56 9 

8. Osoite 
Ala-Kinta us 
41920 Kintaus Al a - lC intauden työvlienyh-

..distvs .Kos..ken.sR,qr i 
10. RAKENNUKSEN KUVAUS '1J.';l2U lI.~nv aus 

1 2 
fgj mjt~Jo s,auna , v a ratto k2'.ymä l ä 
'F.o i rl i talo 11 . . 

~~~~-~~~------------------~~:' -----------yl------' 

t-: . j . :'Järe nahvi 11, 1 

h yv ä .bJJono 

11. RAKENNUSHISTORIA Ala ,r . t d t.... 1 d' t t tt 1906 1909 n-tc~n au en y ov a enYl ~s y s on perus e u • 
on yhdi s tys ostcmut r akennushirsiiö. KUrnElunkyliil t ä ja ne ajettiin talkoil. 
1 80 H ihe l l e Kosken saar en tehdasta, jonka s illoinen omistaja Kordelin oli 
luv8X'.nui l ah j oi tt aa. tont in t yöviol enyhdist~'kse lle ns . Sikoviian mä estä teho 
ta:in omi s t analta 1M.alta. As i a sta ei kuitenkaan t ullut mitään tehtaan 
omistajan v 2 ihduttua Kosl,ensa8.ri Oy: ksi, jonka j ä lkeen rak ennustarll ee t 
oli l"lyyt ä vä pois yhd istyksen 50-vuoti shistoriik in muka an . 1914 ostettiil 
tonttimaa B. , Ek n,mnil t a , j olm omi ksi tarneik seen oli ostcmut 1!:0. l"laapal ~ 
t a1'1 1'1s . TWlamäelt ä . , Si nne On t alkoovo i mi n v almi s t unut talo ilmeise s ti 
1 914 tai 1915. 1 92'2 t y . os ti Sormela nimisen p alstan s iinä olevine r a ken. 
nulcs ineen ),ok ous- ja ~8rjoittelutiloiks i. ' 1925 t y . os ti Rai skilan tila s i 
r a lcennustontin 375 0 m , joka" l ohkomist i l a i s u udessa sai 1'1ir!e1'1 l,~,:int ylä . 
Höy t i än t yöv iien7hdistys t C',r jos i myyklv i1.ksi vesikat t ova ihe eseen r akenne t -
t ua to imit8,108.8n j a s e a jett iin t a l koilla 1 9 25 Raisldbn tontille . 1926 
t alo valmi stui t ctl koilla j a sam2,an a i ,-caan myytiin seb~ TUIJami~ki että 
SOl)pe la . Ki ntp.uden k2~'lsakoulu p2,10i 1 926 .ja s e kä t yöv L'. en t a lo että s eu- , 
n m t 8,10 joutuiv "'.t kou lutiloiks i t al v jJcaudeks i 1926 - 1927. 1939 - 44 talo 
ol i sot il""s:::aj o i tu!cs e ssa , l p,heis en hev08sair aalan n i ehis t Cin maj o i tuksess~ 
1 948 t a lo 71ploi saJ.8.:'1C1n i skusta . 'o2.10v aLu',"t- " ,s r ahoilla ja Petäjäveden 
,)O' l,US'C" "ocl" .llll.s.L.0 +1l 1 ] " .l!:Lin~ ~l '"j,.,±" "'"'' • 

13. S.4llyr,~ISEDElLYTYKSET (uhkatekij3t, ka3\'allinen tms. tilanne, pU,\Or.set) 

Säi l yni s edelly t yks et ovat koht a l a isen hyvä t. Rakennus on melko hyv;,isSE' 
kunno ssa pait s i s en alapohja on jonk in v e rran l ahonnutl Rakennuksessa 
on lämmini lma'(lu hallinjti.r j e s t e l mä , j oten l ö.mmitysone;elmi a ei ole ja talc 
Pysyy s i t en melko h yv :,tssä kunno s sa. "r::yö s kä ytt ä j äkunt a a on sen verran 
ett:'i, ki'i"t tlikLu"- " 111 te"" .. _1' lLlJ': . + ,l, ,+ ' u , " . ' ..b ~ • 

14 LU ETTELOINTIPERU STE 5 R -" ~ - U J~.~ ~ r"')' 
. .' t , . a"ennus- l.....A-Kohde edustaa työväentalorakentam~selle omina~s a hi sloriallinen 
r a kennustyyppiä. 16. Historiallinen 0 

17. Maisemallinen 0 
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20. VALOKUVAT 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset, asiakirjat) 

19. , ' ')l.\J:'. d :,t.US 1/,,1 lIL,uJA 
SISATlLOISTA 

iso ',iha 
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AST 

. ' lrnuma'ilmalal!lffiit · 
K= KEITTOKOME:l. O 
N = NA..l1.IKKA 
R= RAVI NTOLA 

22. LllnEET 

~-:'.I1In ~ta.·~ . 1J!:1 _-
~ 

Ala-Kint auden ty:n lO- vuotishisto!'iikki ja 
Ala-Kintauden ty:n 50-vuotishistoriikki 
Ake Sourun hallussa Kintaudella. 

1. Ake Sourun elu. 
2. Ake Sourun el i ; t 
~~~Wemmwt.t~:.tstÖi: 124. · LUh'AI\ 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

Ake Souru s ynt . 191 2 . 

P:-'.i vi Andersson 
29 . 8 . 1979 
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SUO;:, ;: " R/,I:EU1WSK ULTrUURIrJ YLEISLUrlTELO rt.USEOVIRASTO 

K 0 H 0(1 !NEIlT DINT ILOJ.l A KE . 
1 . U:~nl I l\eSKl . :'uoml 3. Kohde 
2. Kunta I .,' l Uo l PUtli'\S El ~;.m~1. j ~rven työv~;. entalo 

4. Kyl31 Rekisterinumero 5. Ka up .osa I Kortteli ITalo 6. Kohdetyyppi 
Va'Dafl.- aj8n viettoon hi.t t:/vä re.k . 

7. Peruskartla I Koordin. 8 . Osoite 9 .. O.mislaja ja omistajakf!soite 
3321 04/x=7042 El [i.m~L j tirven lcyli3. Pl htl j1ut8.an K:n ty. 

I y=~34 44910 Sltimä järvi 44800 Pi htipudas 
10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rakennus n :o 1 ? 
Nyk . ,ayt!o toi mi t e.lo ulkoravintola , 

Alkup . kayt!o toi'>ci.t2.10 \!.lkor ~.vint 012. 
Rak . aika lq5q (I . tr,lo lq21) 
Suunnitlelija -
Kerrosluk u 1 1 
Perusta betoni betonl 
Runko 1 'J.utp. l anta 
Kallomuoto aatule. l)\!.lpett l - -nelt i -Kate 
Vuoraus 

Ulkovårit kelt :il.inen . n1....ill. lk. TJUi ti;e et !ceJ,tiunen 
Kunto hyvä Kono a.L"Unen 
Erityispiirteet 

11. RA KE NNUSHI STORIA 
Työv.? enyhdistys nerustett iin El änäj t5.rvelle 1906 . 1907 perustettiin 
r akennusr p'"h8.s t 0 j P. 1 910 nidet"Jiin arn 8.j2.ise t r akennusr ahaston hyve-i.ks i 
(Hist. s • 2) • 1917 on j ärjeste t ty piirustuskilpnilu, jonka voitti Hjal-
m'1.r_ Kovanen . Yhdistys ost i kuitenkin Vill e Pa8Dasel ta Al ve ky12.st ii 
vcmh2~ rak ennuksen 1500 mk :lla , mut ta kansalaissodan :ny,öretissä rakel".nu 
,akav"rikoi ti in (:1ist . s . 3) . 1920 t a lon rakenn'.13 on huut OkQWlattu I mut ta 
:aikki t a r joukset hylättiin ja. nest attiin miehet t unti-palkkalais ina: j o-

[,-2.isen mi esjäsenen tuli tehdä 6 .. .. . .. töitä t ai suorittaa 200 mk:n 1 2.in j) 2. 1 V P.:3. 
velk8.kirj e.a vastaaYl :;Thcl istJ'kselle . r.'yös on .j ti.r jestetty esi jTl . s 8!'lElal en-

cj otalkoi ta. Ra!:ennus on v:l;\,mein S?:~.tu va l miiksi 1921 Haklc?rai ::;en omi s -
tn:~,8.11 l;\ 1'el1onpii.iin · 1:ilr':I!lta oåtetulJe tontill!): RI't.kel'll'lust ö i t t-i j (1 ,tl ~ettiin 
kuitenkin rakent a.!1.o,lla eteinen ja l:äymti.lä · ja 1940 ",utka venhasta nave t a 
ta . 1940-l uvulla on uuden talo.n piirustv.kset pyydetty Onni Nisk2.$e$ta 
j8. ,1.ntti 'Paanaselta (!-list. s.5) • 1957 on tehty 'iJ2.ät ös uuden talon r a -
kent a:'!ise s ta toiminta"tilojen ajanmukai stamiseksi. 1959 talo on saatu 
ve.lmiiksi. 1972 talo 
(Hist. s.6) • 

vuokra tt iin Pihtiputa.A.l'1 Ur he ilijoiden huvi taloks i 

12. LÄHIYMPÄRISTÖ 
El ~mäj tLrven "t~röviient 8.1 o sijaitsee " . 

h&.~aina,stäj' • vaikkakin syrJ Cl. ssP. sen 
l ähistöllä on jonk in verr8n asutusta . 

13. SÄIL yt.~ISEDELl YTVr.,SET (uhka:ekijat , kaava!linen tms . titanne, p~~tekse l) 

S 'i. i' : -l~ isedellyt 'tks et ovat Plelko hyvät, koska talo on kohtalaisen hyvä ss: 
kunnossa j a. talon vuokrala iset - Pi htiput aan Urijeilij at- j ärj estävä t 
jatkuvasti huvitilaisuuksia t a lo l le. .. 

14. LU ETTELOINTIPERUSTE 
15. Raken nus- :UI Kohde edustaa t yöväent a lorakentamiselle ominaista historialli nen 

rakennustyypp i ä . 16. Historiallinen 0 
17. Maisemallinen 0 
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--e' tL li'.nunmyynti 

urheilukentte.!pp.ikoi t \salue 

- etmliha l t a 
kV.ve.ttu . ' 

- t 8:1 on t ~}~c~a 
lmvattu , . 

- käxTclä l än 
nuoi e l ta 
bivattu pääty 

- e tuCl i halta 
kuvattu 

• 
21. LÄHTEET (kirjallisuus, pIIrustukset. asiakirjat) 22. LIITIEET 

'<; lvi Siekkise n. T ; ·l:1 ~'. j ärven ty:n 60-vuotishis-
toriikki. Ki r jo ittajan h a llussa. 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

24. ' LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ. pal\'~ys 

Pe. i vi .mdersson 
7. 9.1979. 
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MUSEOVIRASTO 

KOH DElIlVEtHOINTILOMAKE 

,. U~nl lKe sl<i -S1""~:!:i'--_______ -I3. Kohde 
2. Kunta rP:Dlti pUdas __ .....".,.--,=-:-_+:.:H~a;::rc.:m:::a::::a=l.:::an;:,:...~ ____ ..:t..:l.y...:b:...· v:...8.;::· ;:en=t.::L.::.:l::.;o:...· ____ _ 
04. Kyl3/AekislerinumclO 5. Ka up .osa/KorUeli/Ta1o 6. Kohdetyyppi 

7. Peruskarttal Koordin. 8. Osoite 
Har maalan kylä 

Vapaa- ajan viettoon liittyvä rako 
9. Omistaja ja omistajan osoite 

Pasanen 
44960 Harma?.ihiknranta 44960 Harmaalanranta 

10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rakennus n:o 

Nyk. k~yttO var ast 0 
Atkup. k~yttO toimi t alo 
Rak. aika 1927 
Suunnittelija He ikki Jauhiainen 
Kerrosluku 1 
Perusta narmaaln v~ 
Runko h~rs~ 

Kattomuoto s aTuTa. 
Kate nuo pa 
Vuoraus -

o Kunto hn A~ A 
H~~~ ____ ~~UllUL __________________ -------------------------------------
.-::.r:. Erityispiirteet 
8 

~ 
:~ 
:>-
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:>; 
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11. RAKENNUSHISTORIA 

Työväenyhdistyksen perustava kokous oli 1917, kokoulcsessa oli puhumassa 
ja ohj aamassa perus t amaan Pihtiputaan kirkolta Ida Turpeinen pöytä-
kirjojen mukaan . 1926 on Viitasaaren Puralan t a losta ost ettu t allirake: 
nus , joka sitten talkoilla kunnostettiin työvä.entaloksi. Tontti on 
ostettu Harmaalan talon vi erestä a lkuaan 20 aaria. Kaullpakirjaan mer-

kitti in kuitenkin kömmäkdyksen takia 0,2 aaria, ja t ä stä tuli työyäen-
yhdistykselle myöhecrunin harmia Eino J anhusen mukaan . ~i!yyjinä · tonttikau-
passa olivat Matti ja Antti Pasanen pöytäkirjojen mukaan . Yhdistyksen 
t a.lon hirsien:laitt o 'on annettu kirvesmie s Heikki J auhi a i selle j a hän 
(m lllYQ§ tehnyt 111iru.stu!~§et "taJ,QQl1 'p,öyttikir jan lllukaan. Varat r ?kentll.mi-
eeen keri1tt iin jlieenil'!:ld . J~ltfj,:Lniltt v~l,voite~t1in tekemM.!l.n i:' l!l.k(l.l\hukBella 
yksi pä ivä t yö tai suorittamaan t ahan vastaavan summan pöyt äkir jan mu~ 
kaan . 1927 t a lo saati in va lmiiks i, mutt a heti on jo kuulostelti valtio: 
maalta hirsiä r avint olaosan rakentamis eks i. 1939 putka r akennettiin 
työväenta lolle. Työ oli Yrj ö Jauhiaisella urakkatyönä pöytäkirjan mu-
kaan. 1952 t alo on p e::,w.skorj c>ttu ~ muutokset näkyvä t pohjakaavassa. 
Työväentalo jo~tui 1960-luvulla j o kärsimään maa ltamuuton s eurauksi.s ta-
toimihenkilöitä oli vähän samoin ohjelmansuorittaj i a ja talo r ap i stui 
~o sk8., vaki~uisi~tuloj a .. ~~ ollut. ·1971 talo myyti in Niilo Pasa,se lle.Ton· 
"'.~., ~ U "JJ JCU .. .L'=', ~-:,,:uon.a; -uf<: _~ V.l..l. """," . Ja.,.,·,,- do. "v 

12. lAH,YMPARISTO oli aivan liian pieni a lue, jotta sillä olisi mitään käyttöä 
ollut. . 

Työväent alo sijaitsee kyläs sä asutuksen l ähe llä mäellä. Se on ollut ain: 
13. SÄILYI.\ISEDELLYTyr.SET (uhka:ekijat, kaavallinen tms . tilanne, p~ateksel) ainoa seurantalo seudulla. 

Talon säilymisedellytykset ova t erittäin huonot. Talo on rappiolla. 

14. LUETIELOINTlPERUSTE 

Kohde edustaa työväent alorakentamiselle ominaista 
r akennustyypp:l.& . 

15. Aakennus-
historiallinen 

16. Historiallinen 

fi 
o 

17. Maisemallinen 0 
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. SISÄTILOI STA 

pe ltoa 

SALI 

/. 

pe l toa PUFFET1 

NÄYTTÄI 
-:-- -

Har maalan...J;i.eL ----._' -,-

mA.alaist aloja 

20. VALOKUVAT 

~l .~ SALI 
Ö 11 

l) 
~,. ---

14 m 

A 

1927 va mis' 
tunut 

1952 v mis' 
tunut 

7 m 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset, as iakirjat) 22. LIITIEET 
Har maal an t y :n ar ki sto. Eino Janhunen. Har-
maalan kauppa : Pöyt äkirj a t 1917 - 1971. 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 
Eino Janhus en haas t att elu 14.7.1979. 

24" LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ, palvays 

Päivi Andersson 
11.9.1979. 
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rL'yo v :;.er:yhd.. i s t .:;8 nerustettu J.:1J.ur~ .. s j ';i,l"ve 1}_8 1906 tor;:J" nrien t oi~'esta , 
Yl11).t t a .-/hc1i8t~r8 ollut nuku ksissa 1 915 :een ~ . 1917 yhdistys on on aSLJ1 . 
:']öytii.kir j 0 j en mUk8.~1 . ostr.mut v anh.m r e.:cennu ks en , jonka yhte~rtfieen r aken-

Ul 
<I! 
§§ 
§ 

netti.in 1';1,ud2"s ta 1 6 x 10 m:n suuruinen 1 . Lis~'ks i. v fmh8. r 2,!cennus on sa_. 1. • 
jo.ettu k~.'.ht e en osapJ."1, joste. toisesta OS8.st c" 0 ' t8hty ke.ittiö j2. toisest 
1Juffe tti . Vasto. 1 921 on ilneisesti r r v j.nt 018., J. o.i t ettu kunnoll ,.... kl;mto on 
~öyt ~~,}ci~·:' j 0 j en muJo::r.2.J:: . • H2.,....s tp.ttelujen TrrukC!.',u v.~.nha re.1,ennus on il," e ise st 

w (hJ.tis est a . T·J!r..tt i Uutine'.'l oli t:r ~)v: i,enyhdi st :,rksen pe:"ust 2.ji2. , joten h~in 
0 
:I: 

~ 
i l meisesti on 8..ntc\ntrt r f1,~{ e:0..nuk:=. en yh0..j.2tylcsen k _':rt t ö ön . V R,l'}.h :?t tnlo oli 
t j. et t ,; v'".st i vuo:krp.T:!2,-:"I.lla j2, se Dl,re ttiin 1 95 5. Sotien j"'cl ke en l'llJ,r' :' i s on 
toi.· .. intntrr·lo oli ouur1. j~''. v t>n::J.-':" t yöv'i.entr'.lo ei ollut en 2,1". lc2.yttöt~.rkoi 
t ccksip. vast aava, jote'J r <>.ke n'1.e ttiin u11.si. t ,... J.O 1950. Rakennut t ,.... jana j ä 
suunnitte1 ij s.:.1.~ oli eikko Hollant i , jok~, oli ;:J it l:;iiin t :(jv ',ten:rhd istyk-
sen nuuh2.mieh iä. Erj_t ~rj_ sesti urhe i.lut o i min te'. vi?~ati 

. l ' . aJ2.nmUX2:..l Seml?la ti -
10j8. . Y'fldist~'kselle ostettiin 23 2.arin 02'], tontti, jOlle n":lkyin~:r ~. t yö -
väent8.1o r:1,Jr ern1.ettiin 1950 . l.r ~ ... ?jV· ~,enyhc1 j_;)t ,:rksen t 0 if.lin t P. kuitenkin 1 2.r:l8..ru 
tui 1960- 1uvl.lllc. ja t".1 0n 1c~iyt · l~ Ö VF.\s t 2.C' v ,,-sti v' ·:.heni. T ~:.1H'. hetkell ä 
"c~röv . , O·'.t ".1 0 on ~.llt io • 

12. LÄH tYM PÄRISTÖ 
~I:Y; Jv ;·i.e:'1.t .~. lo s i j.,.i tsee Punras r~.rven ke S~\T.St 2.B tl'nt :"~i::!.c..ssa ti en V8.rre SS2~ . 
Ii: i en t .o j_ ~ e 11:":1 nuoleJ.1·,.... on ur~~_e ill' kel"l.ttä J ". J~~.hi st öl1 2. on om8.kotiasntus-
tn s e , -::: ·'"'ost:i . • 

13. SÄILYMISEDELLYTYKSET (uhka:ekijat, kaavallinen tms. tila nne, p~alOksel) 
~~lyÖV~;.~l:.t . .-, lon st: ilY!I\i Gecle 11 "tyJcse t oV".t v ,:,rs in hulilitot . r·.'Iikäl i seurp.- t8.i 
huv i to :i. r:1 inta::--, ei sinYle '!1:rst~rt ö. j '3. r .i e s t ::,:',1[",';.11., työ vL1.ent a J.o tus ldn -.'l VS""Irv _ J <.1 J ,'l}.kv.ne:r:; i s e ss :~ 2.S·' '. sep...2.l1 esi:n. li i l:et oi:!'!. inn'l.<.'l. , ver s t 2.2_Yl tms . k::.:.rt Ö S S2 . • 
Jr.V0V· :.ent:'"'J_o::t on u r ns:i_::.L.c et~r.". ollut hr.lu~:~ s vli. okrar~ mapn , nutta t':'.l:löin · 
0 1 i :~,~. olJ.l'.'c ··1'-' l-:~: O r9"")i·~, T.)f1.rveke nois i r:j. "i. t::'. k:'.utt", T)'-'.rvek~ceer_ el" '''.1puks, 

14 . LU ETTELOINTIPERUSTE 
Työväentalo edustaa 1950-luvulle tyyp ill:i. a tä 15. Rakennus- [X 
työvä enta lorakent amista. hisloriallinen 

16. Hislorialllnen 0 
17. Maisemallinen 0 
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Xl '.c. :rt t;;'m ö 

- "n8TveJd-:::ee.n se5 .. l1 ij,n~.0J.~,uks et j :'1. lC.lJissj_t :.-~ ~. r'J.-:!..nnut joku ld. ert ~ivä 
kuli. ss i maa1 8;ri IJ ohj2r,m0.2.1t",.'h"."", t~tt811·~"""- -~l'lc~ 1'1.) . 

- "1., ' ,·' ... ~: }CUv.~,t tu tieltä 1J:iin 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, plirustuksel, asiakirjat) 

;'UUrQsj "xven ty :n C'.r 'dsto/Le o Pesonen . !" 
2-.rvi, ( sa:'l::c11 a myös yl"lc"fshenki1ö ): 
915 - 1930-1. 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 
~{8,l evi J..:"::'ll'lpisen, IJ8 0 'Pe s o s en j a 'H8ll..Yl8. Tn.1:me 
rin ~~~st ~ttelut 15 . 7 . 1Q79 . 

22. LIITIEET 

24. ' LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ, 

Päi vi. lmdersson 
7 . 0 .1979. 
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~UOI,,: lj Rt.KEln:U~I;ULnUUr;llj YL EISLUUTELO 

r. 0 K D [ IIIV E tlTOINTI LOI:. A K E 

1. U: ' nl 
2. Kunta 

1~:;:=e~.~s~lf~. i~-~~~Ju~o~m~l~· ________ -13. Kohde 
I ·,'ihti.-nuchs l' ihti,mta'-'.n kirkonky12.n työväent a lo 

4. Ky la/Rekisterinumero 5. Kaup .osa/Kortleli/Talo 6. Kohd clyyppl 
Va'1aC\- aj871 viettoon liittyvä rako 

7. Peruskartta /Koordin. 8. Osoite 
;:>334 12 + 3312 03/ PF't :i.puta87l kirkonkylä 

9. Omistaja ja omistajan osoite 
P i ht i puta87l kk :n ty . 
44800 P i ht i pudiis x=7030 , y=479 44800 "Pihti~udas 

'0. RA KENNUKSEN KUVAUS 

Ra\(ennU5 n:o 1 " Nyk . kayllO to j mit p1 o k::i vrnr.lä 
Alkup . kayltO toi -,i t"'.l o kä;rm8.1ä 
Rak. aika 1 qv (I blo ] 907) 
Su unn ittelija 

Kerrosl uku 1 1 
Perust a s;i;.:.s t öbetoni h2.rm2.'-k i vi 
Runko hirsi l"'.nta 
Kattomuoto t ait e sp,tula -
Kate »eJ,t i huolJa 
Vuoraus .1yst:r 
Ulkovari t 1/':\2,1e8. 
Kunto }-c oht:"",.l 2..inen huono 
Erityispiirteet 

--------t----~------------------------~---------------

,1. RAKENNUSKISTORIA 
Pihtiputa2n ldrkonky13.n t:.röv:.>.rmyhdist :"ksen nerustav a kokous n i cl.ett iin 
Turneel2.8s8. J.905 je. f38.'7J8,SSa kokouksessa on il::1e isesti keY':,itty varoja 
rakennusT2.hastoa varten (ja ··J.907 on osfettu - NOkkal2n pytlnki t bimi<t-i'-' 
laksi Cvrt. Isopahka1a 1964, s . 408 ). Täme. vanha rp_1(ennus sijaitsi 
Turnee l an tuv,~ vieressä Ve ikko Esmäl ii.ise'l muk2.871 . 1 927 Veikk o H2.'C!rHäi-
nen' ja Ville Varis OV8.t ural,,2>llg lap . jent 8neet työvUentaloa te l{enflllä 
näyttU.mön t o i s een ncUhän ja sisäänkäyn.Ylin tien IlUol elt a . 1 918 t jTövtlen-
t alollg ei ole toimi tuut - .t2,10n ovet o\""t olleflt sinetj.ssä ja 1,w.dat 
i khmoissa histor:ii1cin mukn2n , 1 työväentalo paloi kuitenkin 1930 
19sten t1i!.litikkv,leikin seur".uksen2> ja vi eressä ollut NokkaJ.gntalo palo 

"\ ., r< ' " ] ' l ' 1" • . '..::! tt·· m . T • t t 1 h" s"nPl,"'''' ''-, ., f)]!\ J O, .. 'Alln ,0 ·,01\ ,,1>.",,'-', nJ. ".ril, ;I,;I,11 ];ur'nO~,!l-do;J. .811 !'\ OS Aa , "In I'.eu 
Turpeel87l k"lon t8.Y.:a'lihalla Veikko HärrdlL'.is en !!1Uko.pn . Jussi K87lka2.1 ta 
ostetti in )ruitenk in hirs iä jO'" sirkkelill ä SE>Jl3.ttiin l audoiksi osa tJTö -
v tcentalon ,l ihalla, nuk~na oli mm . OttoSuvento ter ':i.miehenä . Niskc.kosken 
vElj sY.:s ille huv.tokr.v.:T}8,ssa ?l'l!1ettiin prakp..lla tehtäv?"ksi uusi työv8.en-
t8.1o, '::.1...1.ttG, Y.'8Jcen-c:s, j::,t te~.:::iv:i,t v .... r?rikon j" r 8,~(ennus jäi kesken his -
toriikin mlllc9.an . Vei1dco H2.!"l12.1 .~"i,inen J:lllistc,[\ m;y()s , I.~",~" Täälcköl .9, ss~-l.. nikkE 
roitj.in ovet ja. iklmnFl.t, mntta 1 c-'~'l1 io j:'.i teJce"12.tt:.;. j '1. 8.uko t ki.yttö.m".tt 
j". 1011"1u tecYbin v-'.lmiil,pi t,-,11;,:oi11e , 1932! k el o on il1"\ej,sesti . valrni,stu-

,t!-l%.rIYr.tPMt'tSTÖuVlu..L~ ~n c,;~~:~ o; K'-' ~0~;;8 ~2!:enne"Vfu e1.~jmv8.j{o~;ll. J.':-J(r - !~ ~r 
talo ,. e.1L.,· 0, J .. ttu.n,I.Jtt cl.mo ,sal l UUSlttU. etelnen , keJ, ttlo J8 
ÖAsie!tt~tt~YR6i!r~?~P~l>.hJ~6H{h(~i'R?i tUSt8 uunuu . Kaikki työt 

'l'" ""';,,',,+-, 1,, ~i i~i+ 'öO~' . "'i~'" ('m""1'.;,,, '_~~1~ r" TC'c ' '," _-'-" "'" 
, 3. SÄIL YlnSEDELL YTY KSEr (uhkalekijat, kaal'alline n Ims. l iia nne, ptat Ok·setj"k8.uyrU:'l[1 Snlfi1)."t;',; 

Ty ,':iv ö.8;"lte.lon s tiilymipedeJ_l~'t;Tkset O'!~t s')_hteellisen hyve.t - t al o on jo 
ri ~eruslcorj::::.ttu ja s e or: edelleen hl,eVi - ja seura:{3.ytössä . 

'4 . LUETTELOINTlPERUSTE 

Kohde edustaa työväentalorakentamiselle omina ista 
rakentamistyyliä . 

, 5. Aalo:en nus-
h is toriallinen 

16. Hi storiallinen 

(l9 

o 
17. Maisemallinen 0 
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21 . LÄHTEET (kirjallisuus , pIIrustukset, aSiakirjat) 22. LIITIEET 
Haili ISO~)r',hk?l8. : Y~~l ~-) i slcun-'1. .~.llir:ten liikke i 

t ul o j 8. 2.l.'.mv:o'.iheet 'P ihti 1Jut R'1,lla . P ihti -
1}ntaan kir ja . ~ ieks.j!~1::U~5 1"9 64 . 
ihti l1ut::\:'- n kk:n ty : n h idoriik k i. Elvi S iek- 24, · LOMAKKEENTÄYTTÄJÄ,pa,vöY:'1 
","",c . Pi hti,,!ut apn kk . Kirjoi t t 2.jan hLtl1uS 82~ . 

23. SUULLISIA TtETOJA ANTANEET 

Vei1c1: o m .' l'1:·:F;,isen h"p.st".t te1u 6 . 2.1975 . N"W.JI·""1 
:Uvi Siekki sen h".2.11) S88, 'Q'ihti "lutaro.n l:k : ssa . 

?ii. i vi. J'me).e r sson 
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RAILI ISOPA I-/ILA. LA: VHTE75kUN~LL I~TEN 
7V/..o .J~ A.LI"-()YA/H~ "PJHn "'PUT:>\A\ LL"" . 
'P' I+n 'PLJT/"I-A I'IJ ~ I rX..\A. "1 '" /..:. 50): f'.1 J.! K. I ,,,,,.., , 

» •.• niitä on tässä esitetty kolme lajia: Sosialis-demokrnattinen, perustuslail-
lin en ja kri st illismielinen , r\äistä yapautessa valittiin se, mitä Pihtiputaan kir-
konkylän yhdistys käyttöä: sosialidemokraattine l1.J~u 

Kokouksen puheenjohtajana toimi Hjalmar Kovanen, joka oli aikaisem-
min ollut torpparina Laukaassa ja sen jälkeen Äänekosken tehtailla 
töi ssä .... ~Iyöhemmin hänestä tuli kansanedustaja. Sekä Laukaassa että 
.~äoekoskella oli jo aikaisemmin työväenyhdistys. 

Elämäjärven ~·hdistys oli Pihtiputaan parhaiten toimivia. Se lähetti 
usein ainoana yhdistyksenä edustajansa koko pitäjän yhteisiksi tarkoi-
tettuihin kokouksiin. Jo H105 lähetettiin edustaja Jyväskylässä pidettyyn 
piirikokoukseen. :'>Iyös Tampereen toiseen torpparikokoukseen 1908 osal-
!istuttiin:" Toiminta on ollut hyvin t asaist.a perustamisesta lähtien, kuu-
kausikokoukset on pidetty säännöllisesti. Vuosien 1909 - 13 pöytäkirjat 
ovat hävinneet, mutta nämä vuorlet ovat ollee~ Sydänmaan yhdistykselle 
vilkkainta ka.utta, joten voidaan olettaa Elämäjärven yhdistyksenkin 
toimineen tarmokkaasti. 1914 -16 kokouksia oli 7 -8 vuosittain, mutta 
vuonna 1917 poliittisen tilanteen johdosta peräti 21. Vuonna 1920 kokouk-
sia oli 19." 

.. .. ,.. .... ,.', . 
~ . " .. ,- -' - .:,' 

".,. 

,'Joo ;-- . d . ..... ,.,., .. . ', 

, '>"j 

Pihtiputaan kirkonkylän työväenyhdistysten ensimmäinen lalo 1920-1uvun alussa. 
Juho Hakulisen kokoelmat. 
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:, KOH DEIINEN TOINHlOI.\AK E . 
1. lo~nl I KeslCl Suoml 3. Kohde 

J 2. Kunta I SaariJ ärvl Etelä- rfiahlun työväentalo 
I , , 
;1 
'. 
., , 
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4. Ky la l Rekisterinumero 5 . Kaup .osafKorttelilTalo 6. Kohdelyyppl 
Vapaa-ajan viettoon liittyvä 

7. PeruskarttafKoordin . 8. Osolle 9. Om istaja Ja omistajan osoite 
2243 06/x=6 943 43220 Mahlu Gunnar Kotamäki 

y=556 gg.g.~!?J:tg\?~ijt 1 A 8 
.1 , 10. RAKENNUKSEN KUVAUS 
! N ., <:l-
i "' j 0 

" a: 
1 UI 
I :E 

Rakennus n:o 

Nyk . k3yltO ;j[ksitJrisa sun tQna 
Alkup . k3ytlO tQimita.lo 
Rak . aika l O? h 

; :> 
.~ z Suunnittelija 

Kerrosl uku .L 
) .J 1 , UI 
'. l-

Perusta ,...",...k",re k; u; 11 ;; 
Runko h .lrS1-

I J: 
0 Katlomuoto h",-y';" 

. 
, ~ , Kate mm";,...,,,... h ll(YO" 

-

, 
0 Vuoraus nv" t.v 
H «: 
E-l 
:z:-..-........ 
f.i1 

UlkovMit ~1m'''''n1l 1 t. '" 
Kunto huono 
Erityispiirteet 
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11. RA KEN NUSHISTORIA Työväenyhdi stys on Ete l ä - Mrrlulle perustett~J906 
Ensin ostettiin työvllentaloa varten tont i Kontt~mäen tila ',a Jå vanha 
r akennus Jussilasta mutt a m~yt iin sitten molemmat. Matt i Ahoselta 
ostettiin s itten tont ti 500 , johon ensin r akennettiin tanssilava . 
Kyl ytj ärvelt ä ostettiin sitten vanha riihi, jost a teht iin punahonka ine 
sali. 1949 on ilmeisesti rakenne ttu keittiö j a r avintolaosa hirrestä. 
La ajennukseen ostetti in ilmeisest i vanha åitta ~urolasta. Laajennuksen 
oli s i muistit iedon mukaan urakoinut k irvesmie s alttunen . Talon' olles f': 

UI Gunnar ICotamäen omist ukse.ssaon s iihen r akem1.e ttu sauna salin nurkkaan 
0 
J: e ja s iit ä on otettu l attia·pois ja vqlettu betoni kallistumisen ehkäi-

semiseksi. 1946 rakennettu lautarakeni;einen 6 x 9 m oleva näyttämö 
on myölll pur~ttu pob ts.l on ~tl\y:omnil'l j lilke Eln. Te.loeal:l. oli neliruutuiset 
ikkunat ensin, jotka 1 95 0-luvulla uusittiin, s amalla talo paneloitiin. 
Talo myytiin 1969 Al ma Kotamäelle, joka siirsi sen poikiensa Benjam 
ja Gunnar KotEtmä en nimiin. Myös työväenyhdistys lopetti toimintansa 
1 969 . Nykyään t a lossa asuu Gunnarin isä Pauli Si mola. Taloon on 
tehty välttäm~itt ömät korj aukset. Saliin on t ehty sauna. Talossa on 
t ällä hetkellä vain kaksi kä ytössä ole1:1äa huonetta. 

12. LAHIYMPARISTÖ 
Rakennul:sen lähiympUri,st ö on autio ituvaa maaseut\l-a. Muuta toimitaloa 
öA ~lkit~~~tt~~1~ää~%~lMU1~~2Ei~a~ä~t~talo on l ähin toimitalo. Talo 

13. S.4ILYMISEOEllYTYKSET (uhkatekijat, kaavallinen tms . tilanne, p~ätökset) 
Rakennuksen säilymisedellytykset ovat me lko huonot - sitä kunnos-
tetaan jatkuvasti yks it yisasunnoksi sisätiloista ja ulkopuolelta 
rakennus on melko huonossa kunnossa. 

" 

14. LUETIELOINTlPERUSTE 
15. Rakennus- EI 

Kohde edustaa t yövä entalorakentamisen r akennustyyppi historiallinen 
ji. 

16. Historiallinen 00 
17. Maisemallinen 0 
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20. VALOKUVAT 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset, asiakirjat) 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

Eemi1 Raut i a inen 
Gunnar Kotamäk i 
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22. LIITIEET 
1. ~h t t e.piirustus 197 

P:?ivi Andersson 

24, · LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ, paivays 

Päivi Andersson 
8.9.1979. 
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. 
MUSEOVIRASTO 

K 0 H OEI/I V E tn DINTI LO t.~ A K E 

1. Ui~nl IKe s ki - ;3uomi 3, Kohde 
2. Kunla r:.3 a ar ii Li r vi Ke s k i - hahlun työväentalo 
4. Kyl3.1 Rekisterinumero 5. Kaup.osa/Kortteli/Tal0 6, Kohdetyypp\ 

Vapaa-a j an viet toon liittyvä 
7. Peruskartl a I Koordin. 8 . Osoite 9'JWmiSiaja ja omistra't0soit!k ( ) 
2243 06/;,:~~;1 

Mahlun kylä ah un ev. u . s r • ? 
43220 Mahlu 

10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rakennus n:o 

Nyk , kaytlO tll kQllSb~O~ e ~ . . ) Alkup, kaytlO · yova en- a-o· coI mItalo· 
Rak . aika 1923 
Suunnitlel ija Ei,., ,, '}"; Ko",kiYlAYl 
Kerrosluku -\ 1 
Perusta h",-rnn i k i vi:i alka ri til ä ,i a l usta 
Runko hirc:i 
Ka!lomuoto barja " 

" Kate h"nn,, (nun2i nenJ 
Vuoraus nvs tv , 

UIkov~rit valkoinen 
Kunto hvvä 
Erityispi i neet 

11. RAKENNUSHISTORIA 

lYÖVäen§hj-}f'ihyrt·oryKe~k~-:J~lUlte .. ~,eru~dttf 190~-e' _e.u}Jp1.a y a es 1.- 11a un yo a eny 1.S ys 0 1. n. 2000 m2 :n tontir 
johon ostettiin puit a Pitkä ahon Kaapon maalta t yö vä entalorakennusta 
varten. Talon rakentaminen myyt iin huutokaupalla ja Ut t o j a Väinö 
Heinänen rakensivat urakalla talon. Einari Koskinen teki siihen " iirus-
tukset. Talossa ei vahtimestarin huonetta ollut siihen a ikaan, vaan 
sen tila lla oli näyttämö . Evankelinen seurakunta teki näyt tämöst ä 
nykyisen vahtimestarin a sunnon. Lap1ilan liikkeen aikana' , 1 931-32 erä s 
yhdist;\rks en j ä sen , jolla oli 10 000 mk saatavia t a losta pakkohuutokau-
palla myytti s en, , ja sen osti huut okau}Jasta evankel inen seurakunta ja 
kunnos ti s en r ukoushuoneeksi. Enää ei tila i suuksia siinä kuitenkaan , 
pidetä , mutta :vahtimestari 2I:SUU siinä ede,lleen vuokrala isena.Työväen-
yhdistys ei t alon myynnin jällceen enää tiettävästi ole ollut toimin-
nassa. 

12, LÄKIYMPÄRISTÖ 
Talo sij a itsee Iflahlun kylä ssä tien varressa. Lähiiltöllä on hyvä ssä 
kunnos sa oleva nuori s oseurantalo, joka on edelleen toiminnassa. 

13. SÄILY\.~ISEOELLYTYr.SET (uhkatekijat, kaavallinen tms, tilanne, p~aIOkset ) 

Säilymisedellytykset ovat varsin huonot, koska <rakennusta em tiettä-
västi enää käytetä, muuten kuin että vahtimestari asuu rakennuksen 
toisessa pä ä ssä. 

" 

14, LUETTELOINTtPERUSTE 

Kohde edustaa keskisuomala ista työväentalorakenta- 15. Rakennus- U historiallinen 
mi s ta. 

0 16. Historiallinen 

17. Maisemallinen tJ 
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20. VALOKUVAT 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset, asiakirjat) 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 
Einari Kosk inen s . 1 905. 

19 .,' ':;;d/,~ll •• r.v:) 1/,1 11liOJA 
SIS ÄTILOISTA 
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22. UinEET 
~ittap i irustus 19791 
Päivi Anders son 

24. · LOMAKKEEN 

Päivi Andersson 
20 . 8 .1979 
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K 0 H 0 EIIIV E tH OI NTI LOt.\ AK E . 
1- lt: .~ nl I Ye SlC l ':' )11nml 3. Kohde 
2. Kunta I t::'! . '"'l"Y'; ; ~; Y'''I:r; 

Sa" rij O',rven kirkonkyl2n t Y8v2te:a te.la 
4. Kyla / R eJ.:i sleri n u~rB 5. Kaup .osa I Kortteli I Talo 6. Kohdetyyppi 
')['? ri j '.',rvi/7- Varya~~-aj[ln viettoon li.i ttyvä r ak o 
7 . Peruskarttal Koordin. 8. Osoite 9. Qmistajjl ~,pmlstwn-€solte 

2244 07/x=6976 Sa8.ri j 8.rven kirkonkyl ä S::tar l, ·:'.rve y . 
:'/=561 A\lOO 'C;":" 1"i ; 'O.'~vi 431 00 S a,.".r i j ' i.rvi 

10. RAKENNUKSEN KUVAUS . 
~ 

Raken nu s n : 0 

Nyk . kaytlO t 8 i ri. talo 
Alkup. kaytlO to i ~.~ j_t aJ.o 
Rak. aika ]C'27 
Su unn it te lija 
Ker ro sluku ( 1 ) + l-\: (1 ) 
Perusta 11 rl.rr1g, 'l.~c i vi , r·'-, ~.ttu , be'COnl 
Runko hj.r s i J o.ut a 
Kattomuoto osin yl t~. 1::1.~;'le81 t2.~n aumat tl;, tal te1rC':tt m, OSln Sa:t-g.:lLaka't t o 
Kale 'leltJ. , CC'.J. 'r :l () J. tu 
V uoraus "l YS"t y 
Ulkovärit 1· C~""1::1J.lV:·,r • 
Kunto ~~rv,. 

Erityispiirteet 

11 . RAKENNUSHISTORIA 
'r y öv ;o.enyhdistys on TJerustet tu S a2.r i. j ti.rv en kirkonkyl iiti.n 1 904. 1 908 on 
t yöv.;ienyhdist~rs o s t8nut ensim:'1;'.isen talonsa u r kuri :',~att i :?:3.f;8.Se 1 t 8 . • 
Tä;:l~i Kanto18.TI. taJ.o ~lqkso i 9500 mk . AUOAst r':~mniseJ. ta vuokra t t iin tontti, 
johon r<J}::ennett i i n ost et').st 8 r ~' .kennulrse s t a tt~!!! .ost ettu.-:>ieni juhl?sali. 
Työv~i.entaJ.on r aho i t ust? etsitt iin 1908-1909 aina. :\.:ner i kk2.8. myöten j a 
ar~1 2.j8.istvloin • V1JOl'Ela 1 91 2 t alo kui tenki n rnyyt i in kansan e dustaja 
Juho Krmto1Je 4000 mk vaknud e ksi, ':!u t t A. to i minta j 8.t '·:ui enti s e en 't a " a 811 
(Le·.1.t onen 1 978 , s . 11 - 1 2). 1 91 6 ~q j0 ite t t iin t yöv ä entaJ.ol l e v enäläi-

s i ä soti l ? it8. l i.nnoi'tustö i s s :cj, ol less8.:".n (leht onen 1 978 , s. 16). Työ -
v iient ?olo oli rlYö s 1918 pun2.isten v rmki en s 'i.ilyt ys TJ 8.i kkana Ei nar i Koski-
::! E:1't mu k13.f'n . Ty:jV'J. Ol't t 1'.10 on v. 1927 rrtkCllU'tettu ny\~yiseen suuruut e ensa 
Bin2.ri Koskisen P1ukap.n . l S4 9 "on r8.'·r::ennus Keski-Su o:nen 130s . dem . piiri tai-
mi.ston tietojen mUki-l..7n ullwvl'Or8.t t u . Ti ·~ss~i. vaihe e ssa t ontti on i l me i 2es-

(~ j ~t~1l0~~k~av'3.~·m919 tt{~1~'\~~~~8d:9f1lsl~ ' 
'l' +. s u uruus on 38 50 m • __ onv~n 

191~ tycivt·,.ent~o t'..hloui!ui tuli1)Ctlossa : k2.ttO r OMahti juh1 2,salin :C'fltiltä 
j8. sisutulcset TJaloi V8.t . TaJ.koilJ.a kunnostet tiin t aloa : kat on muoto a 
l:luutettiin jH sein:~.:t levyte tt Hn l~ stulev y IFi. . P2.rkett ilat t i 8. ote t t iin 
~ois j8. s i jaan l ~, i tettiin betcni. jn vin~Tylilaatat • S ' ,_ ElJ:lO ln tal oon asen-
l''.ett i i'1 ;.::. "! ;Tr'2. ; 1'11:1 ~ ,::~" - '1mi t inj i:ir j e s-c e 1m2 . • 
12. LÄKIYMPÄRISTÖ 
T ;r:5v~ ~el~t -:-.1. ~_ 0 si jait s ee kirkonkyli·i.n }:e s lmst 2,88a , j oka on v\"lo s i en mi tt 8.8n 
"1uuttunut k~\ll!>1)nki ·l1~.i Ei el:si r8,kennusk81111al t P,,2n ja :takennust.~'yle i l tään . 

13. SÄll YMISEDELLYTYKSET (uhkatekijat, kaavallinen tms. tilanne, p~:;tökset) 

Säi l ymisedellytykset ova t ty::i v 'cj, ent8.101J.a varsin hyvä :t. RakelIDu s on 
juuri ~ eruskorjattu ja s iinä on e deJ.l een huvi-, s eu r a -, jär jest ö- j a 
juhJ.8.toi::1intR.' .' 

, . 

14. LUETTELOINTIPERUSTE 
Kohde e dustaa t yöväent a lora kentamiselle ominaista 15. Rakennus~ 19 
rakennus t yypp i ä . historiallinen 

16 , Historiallinen 0 
17. Maisemallinen 0 
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SISÄTILOISTA 

KERROSTALOASUTUSTA 

TYÖVÄENTALO 

-- --;;. ---

AUKEA 

20. VALOKUVAT 

portaat 
y 1 äk e r t aar~l/L.!~ 

jossa arkis 
kerhotilat 
ym. 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset, asiakirjat) 
Arte1o:Saarijärven Sosia1idemokraatt' 

työväenyhdi st.ykset. Saari järven kir ja. 
ieksämäki 1963 . 

Oll i Lehtonen : Saarijärven Työväenyhdistys 
1904 - 1918. 1978. 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

Jussi Vuokko ja Otto Nyström se,,::. :'~ -i.nari 

a- Sali 

22. LllnEET 
1. Mittapiirustus 1 

Pä ivi Andersson 

24. ' LOMAKKEEN 

Päivi Andersson 
11.9.1979. 



- ... - ... . - ._._-- - -- - -- ---------_._ ._ . . .•. - - _ ._----- --_.-
SL'OL'.": IJ R/J;E iJi :USI;UL nUURIN YLEISLUrnELO MUSEOVIRASTO 

; KOti DEIIII'EIHOINTILOMAK E - , 
; 
. \ 1 . L~~n l r "e8\-' - ,:')1.}.o!"n:t J . Kohde 
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1. Peruskartta I Koordin. 8. Osoite 9. Omistaja ja omlstaian osoite 
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', r !Clcl :"0._ oser. '.?.L.1. ~,"!.s S;1. olevP.c:.t,.,. 'V:1._ OJCl.lV 'l.st?. T) ·,.' ,:teLLen . 
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11. RAK ENN USHISTORIA 
~y() v :::j. e:'1yhc_ i. .8-1.::; ~IS on S o,~r;. 2 ~-;,rven LarD1.eV8c. e J.le l1erustettu 1916 Uu.dessa 

:z; 
[>" 
r:::I 
rx:J 
:> 
rx:J :z; 
~ 
H 
W 

r.!~-;.l"'_niSe83ä ni:ne l::U~ " I.J'1.:n...n.e v ed en jr. '-") um·~1 8..S j ;~lrven t ~,röv:;.en~.'hdi st :.rs fI '3 orre -
tvn 'ioir18.:n. :-:"rtii{lreJ.iB 1<111.'''"8.3-'11. . 1917 t2.lr.11i:1en f"at t i W'=inen lo.hj oi tti 
ty : llc tontin(5000 m- ). Il~eise sti kaU"i811t -:':('1 ssa on kv.itenkin 1(:;."rtetty 
TIl2.rKPn sUr:!.~1.a:'3· t jotta }::2.l...P?J12 0':'_ SP.2J1ut 1p.:.:'lv oim?n ~(,_8.2,stc:.tte luj en !1.1Uk8.8n. 
191 8 me t S~he rl"3. Br 2.no.eri1 t2- oSt8tt i.in k~ul).nvn m2J'_lta kv.1 oV.".lke :on. vikuut 
t~:"1iE\ nui t?_ j~ j:'.senilt :-:., '.:e r :·;:c" iin k~ i!l.:il t8. 5 "1k r aken .. n.us r g,hast ohn . 
1919 on talo S8.',tU v~ J.:-::t iks i t 2J.11:O i J.l:?. jr: vihl~i j ;~,is iSS~1 on j~2.n e ~co sken 

C 
:c 
0 

tyJv~e~y~dj.styk~en t orvi so i tt olwx:.tcc ollut so i tta;-,~ssa . J.°20 .j u hl8.sal iin 
on !'2.).~c r:n ettu rossi10.i':io ja hcl i ssi t "!! in ~,con ''''.hvi s t 2 . • T2.10n ulkoriivuu-

:.: tus on ollv.t ur~,'.r:2..11a !~d"lTin 'Hon].-;:osella 500 mk : sta ja nl'Lyt t ",mti1 8.vml teko 
IEatu H'_;.n:1.isell e. 1938 t~T jv;-;' e:"'Jtalo on n8I'usko r j8.t tu. 1957 \ratto on uusit 
t u ja ul~co=~"8.:(e:~nu.kset on ra'~en:'le ttu sekH. keittHjn ja ke.:'19.rin iklron a t 
on uusittu (aie:cmin ilm o T- ili:lrunat) 1 960 on vuor?ttu 1 . seinät • S 8. ... ln 
sts:.i.ltä. 10 'n1.ott a s itten f'l8-''' 1 1'. tt iin r akennus ulk oa l ahonestom8.al illa. 
'I:ytiv :ientalon tontilla 1924 rakennettu navetta on nyt t e r:L'!lin purettu. 

12. LÄHIYMPÄRISTÖ 

'J~yijv::·, entaJ.o si j •. itsee J,annevea.en ;[,,1 8.n hd tFUTIil1a l J/ihist å11ä on maa-
laistalo- j8. ~~~:~. ~ot ia su"tusts .. . F_?lä ss~-;, on toi'1liv 8. hyv ässp. kv=ossa oleua 
·.~"A~; ;'A ~Ö'~';;~'A' ~ A ~ " ,';' ,,;:l';, 

13. SÄll yrl~ ISEDELLyTyr..SET (uhka:ekijat, kaavall inen tms . tilanne, p~~töksel) 
Työv s.ent alon säilymisede llytykse t OV c"l. t koht " laiset. ? akennus on melko 
hyv~?~ ssä kunnossa , mutta to i mint a siellä on J.amarmtunut. 

.. 

14 . LU ETTELOINTIPERUSTE 

Kohde edustaa työv ä ent a lorakentamiselle ominai s ta 15. Rakennus~ [] 
historiallinen 

r akennustyyl i ä . 
0 16. Historiallinen 

17. Maisemallinen 0 
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. Sorrettm Voima 1039 : 31. J.2 . 191 5 - (milrrof i l -
milln, ~T~fV;::,skyJ.~·\n ylioniston kirjastossa . 
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1. Peruskarttal Koordin. 
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10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

Raken nus n:o 

Nyk . k3ytlO Varast 0 

5. Kaup .osa/KorltelilTalo 

8. Osoite 
Lehtolan kylä 
43240 Lehtola 

Alkup . k3yltO 'eoimi t alo 

Suunnittelija 
Kerrosluku 1 
Perusta kivipilareilla 
Runko hirsm 
Kattomuoto harja (ollut t a iteJ 
Kate neIti 
Vu oraus 

Ulko,arit nunainen 

r:.uSEOVIRASTO 

3. Kohde 
Lehtolan ty ci viientalo 

6. Kohdetyyppi 
Vap.aa -a jan viettoon liittyvä 

9. Omistaja ta omistaja n osoite 
KaUpplaS Sähinaho 
43240 Lehtola 
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II, RAKENNUSHtSTORIA Työvä enyhdistys on perustettu ilmeisesti 1906 ~ 
1921 leskivaimo Maria Konttinen on myynyt tontin n. 2000 m t yöväen-
yhdistykselle, Männikkö-nimisen pa lst atilan Lehtolan talon maalta, jos 
ta yhdistys makso i 2150 mk kaup11akir jan mukaan. Ennen vars i naisen 
työväentalon rakent.~r· i sta on kokoonnuttu tontilla olleeseen l.iaria 
Kon ttisen mökkiin kokouksia j a il tamia pitämään. Rakennuksessa. oli 
kaksi huonetta ja se ol i aivan tien vieressä . 14.3.1926 on p öy~ä
kirjan mukaan päätetty ottaa Saarij ärven Sää st öpankista 20 000 mk:n 
kiinnela ina t a l on rakentami sta varten. Rakennus on ilmeisesti han-
ki ttu kauP'9 ias Sahinah on mu)<aan Pylkönmä en Kuoppalasta. Maria Kont-
tisen mökkiä käytettiin paitsi kokoustilana myös vahtimestarin a sun-
tona. Myö s .ravintola oli åluksi toisessa r akennuksessa. Näyttämö-
koroke oli purettava ja siirrettävä . 1932 rakennus myytiin julkisel 
la huutobmpalla velkaantuneena Saarijärven Säästöpankille, joka 
myi sen 1935 Saarij ärven Osuusliikkeelle 8000 mk:lla. Osuusliike myi 
talon sitteemmin kaunpias Sahin aholle 1967 ja hän pitää sitä varaston: 
Työvä entalo oli osuusliikkeen omistuksessa ollessa myymälänä ja va-
rastona . Sisätiloj a osuuskaunpa uusi täysin, sekä myös ulkopuolelta 
mm. uusimalla ikkunoita ja laitta mal la niitä tukkeeseen. lIlyös peltikat '" ,,',,-, , '~~ 

12, LÄHIYMP'J(RIST~r "= v="", . . 

Talon ympäristö on autioituva kylä, jossa kyläkau~pa tosin on vielä 
toiminnassa. Talo sijaitqee kylän keskustassa. 

t;; 13. SÄll YMISEDELLYTVr"SET (uhkatekijat, kaavallinen tms . tilanne, p~~tC.kset) 

:~ 
.." 
H 

~ 
<t! 
U1 

Lukuisten eri omistajien ja heidän suorittamiensa 
talon alkupe r ä inen asu on l ähes hävinnyt. 

14, LUETTELOINTlPERUSTE 

Kohde edustaa (huolimatta muutoksistaan) t yöväen-
t a l or akentamiselle ominaist a r akentamistyyppiä. 

muutostöiden takia 

15. Rakennus-
historiallinen 

16. Historiallinen 

17. Maisemallinen 
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20. VALOKUVAT 

/' -- . 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirusluksel, asiakirjal) 22. UinEET 
Kauppias Sahinaho.(Lehtolan kylä) Kauppa-
kirjoja. 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 
Jenny Ranta s . 1 913, Väinö Aho s. 1906 , 
Kauppias T.R. Sahinaho. 

24.' LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ. paivays 

Pä ivi Andersson 
20.8.1979 
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SUOI' .. :lJ 1i/,! ; [,':I: USI(ULHUURIN YLEISLUrTTELO . 

KOH DEIIII'ENTOINTILOI,~AK E 
1. U~n l I Kesk i - :3uoJnl 3. Kohde 
2. Kunla I ,.'aarU :ervi Linnankylän työväentalo 
4. Kyl3 / Rek ister inume ro 5. Kaup .osa/Kortlefi/Tato 6. Kohdetyyppi 

Vapaa-aikaan liittyvä rakentamineJ 
7. Peruskarltal Koordin. 8. Osoite 

~244 10/x=6954 43150 Linna 
9. Omistaja ja omistajan osoite 

Linnankyl än työväenyhdi : 
'1=57J. tys . 43150 Linna 

10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rakennus n :o 1 2 
Nyk . kaytlO '11

0; 11i talo Alkup. kaytlO 'l'Olml a 0 ulkorakennus 
Rak . aika --,--a;)7 
Su unnittelija 

Kerrosluku 1 1 
Perusta .luonnonkivet ja r aDllaUs 
Runko h;T'''; lauta 
Kattomuoto nUrJCi nulnetti 
Kate huopa 
Vuorau s 

nelti 

Ulk ov';rit nunarnul ta 
Kunto kohtalainen koht lainen 
Erityis piirteet 

11. RAKENNUSHISTORIA 'J'v'jv".CYlvhd i. st"s on JJin'1..?.D.kvl :ille "1e rust ettu v. 1907. 
1917 yhdi stys 'on ost'rlnut totrtin Toivo Hämälä iseltä 30 mk:lla. · 1924 
on talkoilla a jettu J uss i Tui malan maalta ostettuja puita tontille. 
Myös j äseniltä on kerätty puita. 1925 on otettu Saar ij ärven s äästö-
~ankista 1000 mk:n kiinnelaina ja ostettu Kuorelahdesta rakennus. 
1927 on otettu samasta pankista 5000 mk:n kiinnelaina. 1927 työvä en-
talo on annettu urakalla tehtäväks i tasaseinään Eemel Tuimal alle. 
1928 on jo pidetty kokousta omal l a t alolla. 1928 talon korottanhnen 
kahdella hirsikerralla on annettu urakalla Herman Paloaholle samoin 
talon vesto ulkoapäin. Na in kertovat pöytäkirjat . 
12.6.1932 on A~tu Halt 7,\<selta kielletty sisäänpääsy työvä entalolle. 
S~o~hin aiko~h1n On r akennettu ~utka ulkornkannukaen viere en ja 0111 
on ensimmäisen kävij änsä mukaan laitettu nimeks i "Halttunen", jona 
putkan mui s taa Saima Tuimalak8.in. 1936 on Juho Vuokko tehnyt pöytä-
kirjan mukaan väliseinän ~a uvninperustan ja Eiljo Honkonen uunin • 
1941 - 1945 t alolla ma jaili s iirtola isia. 1945 on salin silta nos-
tettu yl ös , oikaistu, s einä t piirutettu ja pahvitettu, laipio paneloit· 
i kkunat ja ovet uusittu ja r akennettu eteinen. 195 4 on talon toinen 
puoli k ClttO!lUOvattu. Rakennus oli jonkin aikaa r a,:Jp iolla, mutta nykyäi 
toimintatilan puute i lmeisesti aikaansaa r akennuksen kunnostuksen SaiJ 

12. LAHIYMPARISTO 
Talo sijaitsee Linnan kylässä hiukan syrjässä. S~massa kylässä on 
hyvin toimiva iso nuor isos eurantalo, muita toimitaloj a ei ole. 

13. SÄllYf)~ISEDELlYTYKSET (uhk a~ ekija t, kaavallinen tms . tilanne , p~;;10kset) 

Ilakemmksen s8.il~Tl!lisedellytykset OV2.t hyv8.t, vaikka t akennus on Y)ääs-
syt hie 'll:'n huonoon kunto on niin s e on si lti kvnnostettavi ssa alkupe-
r i:\ iseen asuu,'1sa . 

14. LUETTELOINTlPERUSTE 
Kohd e edustaa t yöväentalorakentamiselle ominaista 
rakennustyypp i ä. 

15. Rakennus-
historiallinen 

16. Historiallinen 

17. Maisemallinen 
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-työvä entalo t ak8.a 

-k'~;\)Tt1:).1ti. , sen v as,e r'lJTI8.11a 
nuoliHlc>, oli TJut k~ 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset. asiakIrjat) 
Saarijärven Linnakylän ty:n arkisto. 
Salli Kömi. 43150 Linna. 

22. LllnEET 

].. T'Ti ttapiir'whcs 19~ 
'T? ::.).vi .;.1.nclerssor.:. . -Ty:n pöytäkirjat 1917 - 1948 , 1948 - 197 

-P öytäkirjanote perustavasta kokouksesta 1-2~4'-' -LO~M~A-K-K-EE-N~T~Ä-rIT~Å~·J~Ä-.-pa-iV-~-YS~ 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 
Saima Tuimalan h",".st .?ttelu 21.6.1979 
Linno.n.kyl~_-in t~rÖv;·-:i.e:'..1.t ~ 10118 .• 

Päivi Andersson 
20.8.1979 
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SUOi ,'.': IJ R/.I;EiJ/~USI;ULTlUURIN YLEISLULHUO fl.USEOVIRASTO 

Y.OH DEIIH'EtITOINTILOI.~ AKE 

1. l~ ~n l I Kes1ci - -:lHOni 3. Kohde 
2. Kunta I ",uqic,inen St'.mi Clist en kk :n työv>entalo 

6. Kohdetyyppi 4. Ky tal.R ekis ter}nl~b~ ro 5. Kaup .osa/ KorflelilTalo 
3V .. -:l :":l, l nenj 4 · Va" a a - 2 .. hn vis tto on liittyv:;. ra~: . 

7. Peruskarttaf Koordin. 
~ 222 1 0/x=6 95 1 

'!=~· 51 

8. Osoite 
Sumin.iste:'1 J.(ir}:onkylr~, 

44280 C' R'l\i.n.inen 

9. Omistaja ja omistajan osoite 
Kyv~i.r :'im :ien työv äen;.rhdisty 
Eran iehenkå,tu. "6 

10. RAKENNUKSEN KUVAUS 4UOjU JyvaS KY.L2. Oj 

Rakenn us n :o 

Nyk . ~ayttO 
Atkup. ka ytlO 

'QJJJJ se n;:; n v ersta s (tul evp j 812])(1 e ssa kc.aämTie.tl"o",P,-,S ... l .. · J .. c"'k.ca .... )L-_ ____ _ 
toi mita l o 

Rak . aika 
Suunnittelija 

Kerrosluku 1 
Perusta bet oni 
Runko h irs i 
Katlomuoto s2.tula 
Kate h uo1) a 
Vuoraus vaake. 
Ulkovarit ha~.lL:;tun.ut 'JUnarlUlta 
Kunl0 'c'luono 
Erityi spi irt eet 

11. RAKENNUSHISTORIA 
~nsimmäinen Sumiai sten työväentalo paloi 1930. Pa.lcmeessa r akennu)csessa 
olivat seuranvat tilat Niilo HS.lttusen ~.lU.kacm : r avinto1 2. , vahtimest arin 
nsunto , sali , netytt ~\mö , :!:,ulruhuone , eteinen ja ullal~kotilat. Pal oveJruu-
tusre}1oil12. ostetii. in sahs,l~ t a r2.1~ennustarvik',:e et ja t 2..1koo työn ä r a -
l~ennettiin nylqr i nen t2.10 1931 . Työv ä 'mtc l olla ei toiminta". ole ollut 
1955 j ä.lkeen Niilo Halt tusen nule"'.?n . Yy:n i~lr:;.mäen t yöv ::i enyhdistys JYV3.il--
kylästä osti 'Gyöv:-;.en t",].rW1 t:ontin j,." t ClJ.on 17.1.197 8 20 000 l'lk :lla. 
l, ~§i:;:ksi Kypi:;.~ i:i.T1'i.en ty ~ osti listimaa;ta 4 .5 .1 97 9 Hei~~ahon tila sta(rn:o 
4 1,48 ha Ja eSlso"ll r.1u k seJ.la Kaak!Cokane;p.s rn :o 4 0, 075 ha . 
" yp:i.r::lmtien tvövilenvhdisi;yk a i koo nerJl.skorj 8.ta työv~tent alon 1 07 9 - 81. 
Vuonn1'1. 1979 tats lt1:".1'lIHm t ~ l'onl~ i 8)\01'1 Mllntc j:;l, vi (l rt'·i.r i.vel:"kost 0 • 'rm.lä 
'c'let:ce l1ä vl1.oJcralaisena t.'.' ''. v :.i.'imt2.1011,,. on l1UUse:'1i:i.n verat aan o l!1. i s t a v a 
hel'lkil'i, ,~utt a h än mu'),';t22. siitä r,>iaJ:koin n o i s . Kypär rnnäen ty. a ikoo 
list~ks i v arust2.a t c-J.on vesi- j a. v ie m1iriverkosto l la , ilm;J stoinnilla 
ja si.i.hköistet tlän uudelleen . Sumi".isten k)föv :ienyhdistykselle t ulee til o. 

::1Yös k 2',yttöönsii tyv:j~·t.e:nt 2,101l8 "! erns}:::or j8.1...'.ksessa _ Al ueen tulevassa k.:3.yt 
t ÖSU1ml'li te lP1"'. s~'", on v~r:;.t tu ti l a :a r2.ntas2.l1n2l1e , 10 !ell1 : l le ulk omö Jck e j ii 
er i.lc,j.sille 1)al10 - j:l muille lJ.rh8iluti1o i :'. ~." , R al1!1rID lnmn ostus $ istutus 
ten jr>. li2rl:1:ip2iJclcoje:'l, "l,utojen "e'suDRi lc2n , kcJtoksel1isen ulJcoerillin t . , .. T ' ."" ..... :, '+::, .. ;"T . ~ , .. 
1t clAHIYM PAFil~T-},<" U '''.] v

S
'" . "V.CUH U "",.c.""""'". .. . v v c, - "' ,-

'~'V na 1 9 5. Yus t".nnUS2.rVlO n. 600 000 mk . 
T~r :j v·::'e~1.t ::-'. lo sij".itsee, 9, i v['~n Sumird.st en Yir1-conkyl ti.rf k eskus"t8.sS2. tien 
varreSS2v. Kirk onkyl ti. on s ~~i.lynyt s~rr2 ti,isen sijr..intinsa t ~tki a f1a::'.. s e u tu-

13. SÄll YM1SEOELL YTYKSET (uhkatekijat, kaavallinen tms. tilanne , ptalOksel) :!lal sena T 8..1':: ennV.SK2.nnB...L 1..0 a8n . 
Työv~:ent ::- lon s';.ilY!"l isedelly tykset OVRt e r i t tti. in hyv '.lt. Työvä entalo 
klmnostet80ll sv:unniJleen nllm:!:,e r äise en 8.suunsa Kyuär 8.m1ien t yövtleil-
y hdhityksen toimesta . K:7~är;j.mäen ty :n olisi lruit e:1.kin saat a va jonkin 
v erran t-::/(; v·~.er..t 8.10 j en l:unnostukseen,· t arlcoi tettu~l. Y'l~iL:l.r2"re ... ha2. ttrakn.staan 
~ e!. v j. t ; ·;.~::se en . 

14. LUETTELOINTlPERUSTE 

Koh de edusta:]. perinteist ä työväent a lorakent arriiselle 
omina i sta r akent ami sta . 

15. Rakennus-
historiallinen 

16. Historiallinen 

B 
o 

17. Maisemallinen 0 
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20. VALOKUVAT 

- Y'J:i.h2n 111..'. 0 1 e 1 1:::-. 
)a.tv:,.ttU 

21. LÄHTEET (kirjallisu us . piiru stukset. asiakirjat) 

23 . SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

:i ii10 :·bJ.ttusen 'j.a."1st2.tte1u 197 9 . 

'9 . . I"; ;; J/,;' :,~ ".U S lh.\ lILIO .. 'A 
SiS ÄTILOI ST A 

Ks • liite 2 . 

---, , 

- t 111.w1e1 ta 
kUV.3 ttu 

22. LIITIEET 
1 . Ase me.n ii.rros 1979. 
2 . '? oh,l8,kaava 

v ~ ' ..." C - + '_ 
24. ' LOMAKKEEN TÄYTIÄJÄ. paiv.;ys 

pe. i vi Andersson 
8 .9.1979 . 

I;y·'):".r::tLlen ty :n iS"::1nöitsijii,n , Olavi J 2.rvi sen, 
~"'r:I!:I ~t:0 l, i..., . 1 1,.-<; ' _ 't1 q q 



~ 
~ 

J 
~ 
,} 
" 

" , 
i 
,1 , 

()'\ " 
.) o;j' 

~ : 
0 

'1 a: 
j UI 
,( ::;; .;; ::J • ;! z 
" . . :4 .J 
~ UI 

~ 
1-
:I: 
0 

~ :.: 
" , 0 ;; y :! <! 
~ E-< ,1 -'~ 
" ?-
\ r-::J 
e ,A 

' ~ :, > 
; ::') , >-< 
1 E-< 
, "" 0 

H 
<t! 
1fJ 
E-< 
:<t! 
~ 
:<t! 
1fJ 

UJ 
C 
:I: e 

------ -------'--;. ------,- --,-----_.-
~l'O ;', ,:I~ H/,I;l;<I :USIWL nL/U r;11~ YLEISLUFITELO rWSEOVIRASTO 

KOH DEIINEmOINTILOI,~AKE 

1. ld~nl 
2 . Ku nla 

I~K~e~s~lc~i~-~S~' u~o~m~l ______________ ~J, Kohde 
rS~iyn llt sa 0 SäJmät salon Juurikkasaari 

4. Ky lcl/Aekisterinumeto 5. Kaup .osa/KorllelilTalo 6, Kohdetyypp i 
Vapaa- ajB-n viettoon liittyvä Talc. 

7. Peruskarttal Koordin. 
3212 04/x=68 94 

y =436 
10, RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rakennus n :o 1 

8. Osoite 
Sä 'm8.tsalo J uuri lckasaari 
40900 Säynät salo 

9 . Omistaja Ja omistajan osoite 
Säynätsalon ty. 
40900 Säynätsalo 

Nyk , kayttO toimitalo tanss ilava . r a v i ntola sauna 
Alkup , kayttO toin'it"lo t anssilav a r a vintola nainikä:nppä 
Rak. aika 1 929(1909) 
Suunnittelija 
Kerrosluku ( 1) + 2+ ( 1) T 1 

~P~e~ru~s~ta~ __ -+ __ ~h~8~"r~~~,,~~,,~a~k~i~v~i~v~e~t~o~n~i~1~a~u~d~o~i~t~u~1s!~_b~e~to~n~1~n~i~1_~a=r~1~,t~ __ k_1V~1_, _______ _ 
Runko hirsi le,u ta l auta hirsi 
Kattomuoto s a tu1 a teltt a 'Satu.La 
Kate huona huopa huopa 
Vuoraus T) .'Tst V 
Ulkovarit n,cna;n 8.1 i r "l f'xi vuotta s i tt en )nunal'l8.a.L1 
Kunto h "v~i hyv a h ",,:0; 
Erityispiirteet Ta lon etu'luole1la siisirakennu st en v ;i l1ssä on 'bllut ni tkä 

lcuist 1 (vrt. v anhat v:3.10kuv a t), Sl säänkäynti 011 a ie mnnn 
t alon tal<a puol e l t a , n a r1 Lan kondal ta. 

11. RAKENNUSHISTORIA Työväenyhdistys on nerustettu 1 909 narman torpassa Kin-
leomaan puolella nimellä Kinkoma.-'Jn j a Säynät salon työväenyhdist ys. Si t ~ 
en.nen toimi 1907 - 1910 työvä en lukurengas, joka lop etti to i mintensa 
1 910 a lussa j a s en v arat siirrettiin työväenyhdist ylcs elle. 1910 on yh-
dIstys jo vuokr a nnut Ki nkomapn tilan ja Sääksvuoren tilan omi s taman 
Juurik!rasaaren 50 vuode ksi ja syksyllä 1 910 on t a lon tontin kau-"na-
kirja ol lut v a lmiina. I-Iaukkamaanlta Kartanon s ahalt a on ostettu rak en-
nW3tarvikkeita, ko ska Parviaisen yhtiö Säynätsalossa ei niitä ollut 
halukas myymään. Taloa on tehty t a.lkoilla ja se on 1915 ollut harjas-
sa. Rakennustarvikke it a on Pentti Rajal a n muka~m tuotu soutamalla, ko~ 
1';0, eUta~ ei vielä ollut rakenneH1"l" 1917 on 1,I1"luramen Q~muskauv",,11e 
mytinnetty 1una rl'l.1<el,taa yhd.:l lltyltlllen omi >'ltama11e eaal"(j :Lll1 l~ lh ~ :l tkli j o 
4 m leveä kaupl)arakennus, joka on toiminut a inakin vielä 1 920-luvulla. 
1918 -19 työv ä entalo oli suoieluskunnalla taka v a rikossa. Silta on 
saareen r akennettu 1923. 1925 taloa on l aaj ennettu p ohjo i se en ja län-
teen. Kaul)n a r akennus on ilmeisesti pnrettu ennen s otia p ois kaupan 
muut e ttua mac"1tereelle. 1935 salin sisudtus on uus ittu ja yläkert aan or 
r akennet tu ns. Pirtti pienent ~mällä y l äkerran et e ist ä ja ott amalla kä J 
t ö ön S- salon puoleisessa päässä olevien narihuone i den keit tiö P irtin 
vhtev:tepn .nr1hir1if' ntiän,huonej o; tR te ~1.ti i.n,:V-Rht i m p'", t " rin "f"mt n JQ'i? 

12 YÄ'HI<iI;nlA~Wf5''' "u. "U-'-Ilt:ll "'-'- -'- }' . U"Imu.s , maSK Ja e LU!JUU-,-<o-'--'-Ct U-'--'-'-"" 
, , parveke purettiin. Sä h k öpuhaIlin on t a lossa ollut pari vuott 
Rakennukset s ij a it s evat s aare ssa, jonne valmistui 1960 talkoovoimin 
~H,1<fl;!<,EF),~H' Saaressa ei ole muit a kuin työvä enyhdistyksen omistamia 

13. S~'l YrnSEDELl YTYKSET (uhka~ekija.t. kaavallinen tms. tilanne, p~;;lökset) 

Säilymi sedelly t ykset ova t h yvät. Taloa on kunno s tettu ja se on ahke-
ras s a käytössä. Lisäksi se sij a itsee luonnonkauniilla paikalla. 
Ulkomaal aus tosin voisi olla paikalla samoin katon u us1minen. 

14. LUETTELOINTIPERUSTE 

Kohde e dus t 8.R. työväenta lorakentamisell e oninaista 
r a k en nust cry pn i ä . Ci e on myös ma isemstl lisesti 
sopiva SUOj elUkohde . 

15. Rakennus-
historiallinen 

16. Historiallinen 

o 
o 

17. Maisemallinen Ga 
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19. J .)liJl,r :'l"It .. i,.lS lJ..1 ilL10JA 
. ' SISÄTILOISTA 

2 • 
,~~~~~suinh.40~-~1~.~~_ 

huone 

1. 

r anta 

~ :. 
l 

telttail 
alue 

r-...... _._ -; .... -'-._~ 
'\ 1.- ' t"' \ 
1, "1" " .... c': ,Jo . . 
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aiemmin sis. käynti. 

21. LÄHTEET (kirjallisuus. piirustukset, asiakirjat) h' t' 22. UinEET 
Topi Salorannan Säyntäsalo~ ty':n J.S orJ..LKL '-I 1. Iili ttapiirustus 
Pentt i Ni emisen hallussa Saynatsa lossa . Päivi Anders s on 

Valokuvia Muisto Rajalcm hallussa' 
Va lokuvia ja lehtileikkeitä Mauno Mataran 
hallussa Säynätsalossa. . 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 
KEl.Uko Le htonen , r:launo Mat ara, Pentti Nie-
minen, Muisto Raj ala , Pentti Rajala . 

24. ' lOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ, pal 

Päivi Andersson 
11.9 . 1979. 

s te 

var 
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wO; : .. Jj fi/.I:E i<i: USKULHUURII4 YLEISLUl·HELO 

.. _--------- -------_.~ 

rWSEOVIRASTO 

KOH DEIIlI'EtnOltiTILor.\AK E 

1. u,anl 
2. Kunta 

'h}';'; e=s;.c 1',:.:;l:....::0:.;u::.0::cm=l ________ ~ 3. Kohd. 
Uurainen Uuraisten Kanr;ashe.k in t yöväentalo 

4. Ky J.l/Rekisle rinumero 

7. Peruskarll aJ KC'mdin. 
3221 02/x=6934 

y= 427 
10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rakennus n :o ,.., 

5. Kaup.osa I Kortteli !Talo 

B. Osolt. 4-1290 
Kangashäkki 

Nyk. ~3yttO YlCS l t;YlSaSUnt Ona 
Alkup . k3yltO ta imi Lalö 
Rak. aika I lc' ( 

Suunnittelija 
Kerrosluku 1 
Perusta kivinilarit 

6. Kohdetyyppi 
Vapaa- ajan viettoon l iittyvä 

9. Omistaja ja omistajan osoite 
Eino Aho 
4-1290 Kangashäkki 

2 
varasto , ull:orakennus sauna 
varasto ulkorakennus sauna 

1 1 
nurkl-:ak i vet kivillä 

Runko h i T'C: i . 1 ,.,l-ckonllrkka· l auta(nvstv) lauta l auta 
Katlomuoto har:ial:atto pul ne t t ikatt'o har .'ia 
Kate nelt i p2.re huopa 
Vuoraus . 

Ulkovarit harmaa 
Kunlo huohbbko huono ,- . '-- . , 
Erilyispiirleet 

11. RAKENNUSHISTORIA 2 
Talon tontti (7500 m ) on 1926 ostettu nappurilta , Toivo Pal oselta yh-
desstieEäs sti . ~akennuksen salin kohta on r akennettu osin talkoilla osin 
Oskari Lehtovirran urakoimana Kummunkylän työväenyhdi styksen työväen-
t alon s alvokselle , joka tal koovoimin siirrettiin Kummunkylästä Kan~as
häkkiin. Kummunkyl ä l ä iset eivät ilmeisesti myöh emminkään ole saaneet 
työväental oa rakennetuksi muistitiedon mukaan . Ravintola-keittiö~osa on 
tehty Einari Niinimäen vanhan hevostall in heinäsuojasta . Sen uraKoi 
Oskari -'-'ehtovirta . Hakennukseen on tehty alkuperäis en pärekaton j ä lke en 
yksi päreJcatto sotien jälkeen t alkoil la . Nykyisen omista jan aikana on 
laitattu vaalaa p alt~k~tt~ . 1932 ~te~nen ~ a . p~kusuoja (narikka) uu~it
t iin, 191+5 guorib",-t;tlin il 't- IJUl.ltufl tQ1CIJ j ii Qfill.J,h lHmJll i tyglillt tMt I 1949 
sähköistett i in talo . 'rontillä oleva s auna on uuden omistajan tekemä ja 
ei ole kuulunut työväenyhdis tyksen omaisuuteen . V~ffime sotien aikana on 
t alossa aSllnut inkeriläis i ä, jotka turmel ivat työväentalon salia teke-
mällä sinn e lampaill een karsinoita ja pitämällä l ampait a siellä. Tontti 
ja siinä sijainneet r akennukset on 1968 myyty Eino Aholle 1500 mk:lla, 
koska rakennukset pääsivät huonoon kuntoon ja toiminta lamaantui. 

12. LAHIYMPARISTÖ 
;,akennuksen Hihiympiiristö on as utus tyypiltään ha ja.-asutus aluetta, jossa 
muuttotappiot ovat edelleen suuret . Hakennulcs en ympäris tö on metsäistä 

I knT'n"", 
13. SAILn/lSEOELLYTYKSET (uhkatekija.t, kaavallinen tms. tilanne, p~;;IOkset) 

Säilymisedellytykset ovat työväentalolla jokseenkin huonot. Rakennus 
on huonossa kunnossa ja yksityiskäytössä. 

14. LUETTELOINTIPERUSTE 

Kohde edustaa työvä entalorakentamiselle ominaista 
rakennustyyppiä. 

15. Rakennus· 
historiallinen 

16. Historiallinen 

17. Maisemallinen [l: 
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20. VALO KUVAT 

19 . . i-O h J:,; :,;",.uS 1 .... ' iIL .O~IA 
. SISÄTILOISTA 

SALI 

E =- (.fc;nt.nj,/MfaAli.~H:,i".U7 
SAJ.I::: h"rs;ra.~~Wnen C:rO 

pr»,e.1tz. o.CA) i ICVIfelev/Alh'a.. 
RAV/~,:*2= ht'rsiroJunh..i rd; /4n~-
1CE/7'f'I" J IevltV:lio:f 

21. LÄHTEET (kirjallisuus , piirustukset, asiakirjat) 
Keski- Suomen Sos . dem . piiritoimisto/ 

22. LIITTEET 

1. ~itt a9iirustus 197 
"'")::;", i vi !I.Jldersson 

23 . SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 
Hv . Binari [' iinimiiki , Kan~,:ash~~kin työväenyh 
distyksen viimeinen puheenj ~htaja 

24. · LOMAKKEEN TÄYTIÄJÄ. 

Päi vi Andersson 7. 9 . 979 " 
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SUOI',,:lJ FJ.f;r:iWUSI~UL nUURllJ YLEISLUl.lTELO 

~OH DEIIIVENTOINTlLOr,~A~ E 

1. ld ~n l 

2. Kunta 
4. Ky13 / Rekisterinumero 

7. Peruskarttal'50ordin. 
2243 1l/x=69 34 

y =5'73 
10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rakennus n :o 1 

rWSEOVIRASTO 

5. Kaup .osa/KortlelilTa1o 6VKOhdctYYPPJ . tt l' . tt .. k apac1.-aJan v~e oon ~~ yva ra • 
8. Osoite 

Uur8j,s ten kirkonkylä 
9. Q[Jlistaja,ja pmista\a~ osOIt~ d 

UUI' 2 ... ls"ten _'Gc :n ;j • ty. 
41 230 Uurainen 41230 Uurainen 

2 3 4 
Nyk . ~aylto toi mi t al 0 t?nssi 1 [\.v Ct. ul korakennus ll.1 l~ o :'[tvin 

Alkup. kayltO tO!,"1 j,tro.lo t~,nssi l ." tva u l korakennus .. 
Rak. aika J 917 1956 1 96 0 l. 1956 
Suunnittelija - -- -

1 
" ~et ori-i . 

... 
betonJ. ·) ~L'X~ t InVl 

Kerrosluku 1 

\ .j . " ~.!'- .1. 1. 'l U 1; a 1.8,Ut a Inuta 
s Pvt uI g:" ---teltt akatto satula 

Runko 1J.Tf; 1 

-l1.uo'')D. huo'] 8. huopa Kate )C .l·C~ 
Vuoraus --~=_~~r~s~t~~~,-----------~---------~-------~--

UlkoVdrit "11.'t,1·~·'·.1._~ .t2, "'\f '""13.1ea. "i h-rp:-) lT'=!01 p~ 

Ku nto :":.~TV:_'.. ~''''' Tu:3 b ,nr:_i hv.vl i 
Erityispiirteet 1 ).vl~a,',:8 on __ ".J.l,e'G'uC<u ,-J. ln,,8""' .. ,: s~ v8 .. ' __ .'1.._ ... " .. lL"-'-'-"" .. ·.", ,, _-'-' • • ' .'i.l.,e!I 

nll.ks en tO H;een n:· .... ~nc·,;'l on rp .. :8nnettu l~.uct" .. st~ .. ' .,uli:".s1w.,.r'as te 
~ t p, ~ennU~C8en l( es.~~J.oS?_ ( SlS ,';'.<.1.nlc".yn t1) on V'UO ;..'2. t tu efl s ih pysTy 

yuorp.nKs el.l8. , sltten v 8.aka j o. s itten j :.:!.lleen ),fs t ~/ V UO l'äakse 

11 .. RAKENNUSHISTo'RIA 
Uur2 .. isten l:k : n Sd . ty''ivf,'..en,rhdi.st:rs on ~eruste ttu 1 906 ja kok ouks i a ja 
ilta:'.i a n idettj, i n c>..luksi v ':'"h::i .. n ~,ikaa suure .-wi ssa t a loissa , ml"! . Kesk i-
sess~ . Ilmeisesti jo 1906 on ostettu Ke skisen maalla ollut entinen 3a-
voL-'l....YJ. b1,1J"n,nkart B-YJ.o. Se oli v u okra::c8.alla e i kä s it ä saatu ostettua , jote: 
se oli siirrettävä . Savolan kau:YDa]cartanon hirret siirrettiin Pannalalta 
ost etulle hehtaqr!_n tontille ja niist i; .. r:l.lcennet tiin t a lkoilla 1 91'7 ny-
kyi nen t y öv',lentalo . oUuks i t ontti oli vv.okr a l la , mutta Dy öherrunin ' se os-
tettiin o"8..:{s i. 1918 työv::i~mtalo j ou t u i pUI':?WB-'1.kien v ankileiriks i, jol-
loin Le mp i La'lin nu1c8.nn r akennuksen ld vi j a lka tuki tt iin 1 3 .. udoilla mah-
Q,o :U,is :en tuhO]:loJ.tQn ehkn..isemi s e :csi. Viime sotien aik8.na t yöv ',tent alQl1a 
'l1,,-,icd ,l i Jco.rj f' l",,,t~ta aiirtöl ,,,,.~ .. f;'i.a , . jotk::-t m1':\ . t vrmaliv" t :t'l'l,VintoJ.M 1'91-
1 0n)tläst8 .. 1 ;:-.JJ. joituksen8, saadiin ri s tiklcojalkai s en j a yksipuisen )öydän 
te '-ce:'1ijlH' .. siitä le!)JTjän Dil t tmm Le m"D i La')in mukaan . Taloa on maalattu 
1953 ja m~rö s 19'70-luvulla. Kesk i -Suonen ,Sos .dem. l)ii r itoimiston tietojeJ 
:-:mkapn 1 954 on r akenxlUJcsen n iiyttämö , pu kusuoj 8. ja ete inen uusi'ttu j 
sÄ..hkö 't v ede tty työv ci..ent8.1011e . Keit tiö on toiminut vaht imestar in "",SUIl-
ton8.. 8 .. in 'C .. l'l . 1956 nsti, jonk2, j :Ukeen ha·" s tate1.tava. Le m" i La-upi , joka 
2.Sll.U 8..lV2n t ~rÖvä..ent<:, .. lon :'lna"lurisS8. , on hno~ehtinut 'talo s ta . 1 966 on sal: 
s ein iin l",),tettu huo~c oslevytl ja t:.·nä ke v :.li,in2 .. s,,"l i on levytet t y uudelleel 
" ' .. "'/- ./- ./-'" ./-., . 11 ' ,++ ' 

12. L};H l'i't. PARISTÖ 

Työvi :~er:.tnlo sijaitsee hiv.ken. s~rr j :-;. 8 S ~~_ Uuraisten lciir'konkyl än 
tien vie ress8 .. . nf.Lk~''lnu1cs e$$a sm iso n i h8. , i o'f?- on t o im;Lnv-t 
, ./-+,. ,.' Vi""" on 0"1 :;",,",:" on 'Ii""'T.iVi'] n kllnr, Ad, pT:T:ll ;0 ,.,.., ''';a1-O 

13. SÄll Yf.';YSEDELl YTYKSET (uhka!ekijat, kaavallinen tms . tilanne, p:::;IOkset) 

kes~rust2..sta 
urh eilu-

:i oki'!. "t oimi' 

;2:; :1 akennuksen s li.ilyr..i --odeJ,lyt:rkse t OV8 .. t hyv ä t, kosh •. e i t ä on viime vuo s in, 
PiI kunnoste ttu j",. lisi\ks i t(lDtill", 'Jl e v8 .. n t mlss ila va sekä myös it s e r aken-
;2:; 
H nus on k i"iytössä : yhdistyksen j a muiden j 'ir j e stö jen juhla t, hirvirei jaisE 
«: h';lit '()11 . • toimint 8 .. (ln v.:eski'ttynyt t yö..v:·j.ent a 1011e. 

~ ~~~~~~~----~-------------------.------------~ < 14, LUETTELOINTlPERUSTE 
15. Rakennus-

historiallinen ~ Kohde edustaa työväent a lorakentamiselle ominaista 
::> rakennustyyppiä . 
~ 16. Historiallinen 

17. Maisemallinen Ox 
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20, VALOKUVAT 

21. LAHTEET (kirjallisuus, piirustukset, asiakirjat) 22, LIITIEET 
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/V'.INJ 
Jc,~~'~si 
vwwJc 

Keski-Suo~en Sos . dem . viir i toimis ton tiedot 
Ke ski - Suomen t yöcläent a Io i s t a. 

J,emTl i Lapin h2,asta tt l u 
tt 2~piirustus 1979 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

Lemn i La,in(s . 1 914) h?_",s tatte1u 20 . 6 .1979 . 

Päivi Andersson 
419.1979 . 
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KOH DE IIIVE tlT OINTlLOt.~ AK E . 
1. l:'3nl I KeSlki-Sllnmi 3, Kohde 
2. Kunta I V.L.L Ca::;aai'.L Huopanfll1 työväentalo 
.c. Kyl31 Rekisterinumero 5. Ka up .osa/Korlteli/Talo 6, Kohdclyyppl 

Vapaa-a'an viettoon liittyvä rako 
7. Peruskarual Koordin. 8, Osolle 9. Omislaja ja omlslajan osalle 

3311 02/x= Huopanankyl ä Erkki Tuohimetsä ja Väinö 
v= . 44580 Huopanankoski Tanttu. Viitasaari. 

10. RAKENNUK SEN KUVAUS 

Rakennus n :o 

Nyk. kayIlO YKslwYl sasunwona 
Alkup. kayIlO t 0 lml t a!i:j 
Rak. aika lO&:;L1 _&:;&:; 
Suunnittelija -
Kerrosluku Cl1+2 
Perusta h" t ·nni 
Runko lauta 
Kattomuoto sailula -
Kate huoua -
Vuoraus -
Ulkovarit keltainen (aik. har maa) 
Kunto hyvä 
Erityispiirteet 

11. RAKENNUSHISTORIA 
Huopanan torupariosasto on perustettu 1906 ja 1912 se on muutettu Huo-
panan. t yövä enyhdistykseksi . Ensimmäinen työväentalo on Huopanaan raken-
nettu talkoovoimin 1921 Jussi Raatikaisen laatiman historiikin mukaan. 
Seppä Antti Rantaselta oste t ti in tonttimaa työväentaloa varten. Antti 
lI'antanen oli itse työväenyhdistyksen johtokunnassa j äsenenä ja hänen 
veljensä oli mm . huvitoimikunnan puheenjohtajana . Tontin suuruus oli 
Aatto Lindelögmn mukaan n. puoli hehtaaria. Talo rakennettiin Rafa,lan 
torpan riihestä - ensiks.i sali - ja mitten jat kett iin näyttämö laudasta. 
I.~yöhemmin lisHttiin r avint qla. Talo kuitenkin paloi Jussi Raatikaisen 
mukaan 1953. Uusi iiyöväent8.1o rakennettiin 1954 -1955 keräyspuin ja 
lahjoituksin. :1956 · talo ' kUitenkin myytiin Erkki· Tuohimeta~lle ja 
Vä inö Tantulle. Tällä hetkell ä työväent a.lolla asuu vuokralaisena 
eräs perhe . 

-
" 

'. 
12. lAHIYMPÄRISTÖ '. 

Talo on syrjässä asutuksesta jonkin matkaa tiestä.MiYös Huopanan lähiym-
päristö on autioitunut maaltamuuton takia . 
13. SÄfLYMISEDEll YTVr,:SET (uhka:ekijat, kaavalli nen tms. tilanne, pt.;tOkset) 

Talon s ä ilymisedellytykset ovat kohtalaiset. Talo on hyvässä kunnossa 
ja siinä on asukkaat. Toimitilaks i siitä tuskin enää olisi l ähiseudun 
väestömäärän huomioiden. .. 

14. lUEITELOINTlPERUSTE . 
Kohde edustaa 1950-luvun seurantaloralcentamista ja 15. Rakennus· 0 
se on siksi luetteloitu. historiallinen 

16. Historiallinen @ 

17. Maisemallinen 0 
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\ metsää 

piha tiiHleasti 

, I ilm.näytt~ll(h 

yläkerrass 
timestarinl-tasun 

~ffi~ 
sali 

Huotanan vanha työväentalo 
Aato L~ndelof'~n p~~rt amånä 

1954 55 rakennetJJssa talossa 
-orrjuhlasali=elokuvasali, ravi _tola 
vaht imest ar in asunto, keittiö, 
a lakerrassa paini-.ja voimis te u-
sali, saunaT nämä tilat ainaki • 

21. LAHTEET (kirjallisu us. piirustukset, asiakirj at) 22. UinEET 
J uss i Raatikaisen laatima 70_~ctish1storiik i 
Viit asaaren työväenyhdistyksistä. Jussi Raa-
tikaisen hallussa mm . 
Keski-Suomen Sos .dem. piiritoimiston tiedot ' 
sosial i demokraatt isi s t a työvä entaloista 
Keski-Suomessa . 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

Aatt o Lindelöfin haast at telu 18.7.1979. 

24. · LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ. paiv~ys 

Päivi Andersson 
8.9.1979. 
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2. Kunta I ·i-i_:i.t,,:,:, .'"1'"' V> ~ r) ~' 1" "",r'-' -'1 ?'" J on t ."öv'i_ent "..10 
4. Ky 131 Rekiste rinumclQ 5_ Ka up .o sa 1 Kortteli ITalo 6. Kohd etyypp' 

' ,Tanl?J .. :,, - ...... i -n \rj.8tto on J.ii ttyv~-:>. rak . 
7. Peruskartl al Koordin. 8_ Osoite 9. Omistaja Ja omistajan osoite 
331..1 n"I"=6S~6 

4~5 ?O JurV8J:1.S 2.1 0 
,Jurv.~11sC\J.on ty(jv ::,enyhd i st 

7==·~ .'!.J. 44520 tT l}.rV,-:l':1. S ;.).1 t..; 

10 . RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rakennus n:o 
Nyk _ k3yttO to ~nll talo 
A'kup_ k3yttO t 01. ' :1). t ..... 1 0 
Rak_ ailr,a ..!..j ,' ..L ',J..~C::> . ) 
Suunnittelija -
Kelrosl uku 1 
Peru sta 1,- ;.\7; ., ; 1 ~'Y'; ~ 
Runko 1 ~"t~· 
Kattomuoto -

~,,-I-', l '" -Kale "'l e 1 :t i 
Vuoraus ;:" .. ",-1; " (1 ° ? 7 '1) 
Ulko\'~ri t ir, ... ll!,"Cl '"' 
Kunto ': " r'T:';. 

Eri tyispiirteet 

11. RAKENNUSH'STOR'A 

eT urv(l.ll S "J. on t :/.3v:_ie~.~r~1(1. j. <':' t ys ~eru.ste tt iin tor,~~riosaston~ 1 906. 1916 
J :n tor~-'~~ri0s~.s to t~l,-",-ut tut tT : n t y'i,:"v: i, e :1~rhdi ~' t ',r~~C8 e '\:8 i • 1919 työv:;,cn-

yhd.i9ty~cse::1 r .?~ ,:p.n.nu.st 0 i "~i 1 :v:,,,t 0, on aloi ttailUt t yöväentå1 0ii rakennus-
työt Uuden t ",.1 on ]112. 'J.11 a. • 4 . 5 . 191 9 ~':unk?us i '·~okon~~s e S 8 0, ~.7 U o!' e :'1. ]!·";,L"1.n tor-
~ass::t on "):';,~tetty l a i tto.'". t~lo on t8.lmtnolj. IJ':'·2,11e j 2, kn.tt o j2. t'u'..1.t h om-
" ~8,t '1U.tlt ett iin j 2'.tt :Ui. kev'i..':i E'.e en ' p :j yt l~'dr j 0 j en :1U1l:2.~n ) • II t a ["i a on. e:1.nen 
työveiento.lon 10'ml1ist'l. v .1.1n i st :.I··~ i8t '"'. p idetty Rcci 1,'-<::\12,8 S8- , ~ .. j 2.uri zl 8.h8. e ss 
j c,. ,;ti_c1 e lh\'l; ?} .. o lla . 7.3 . J920 leo kOl).lcse S S R, on raJ:ennust 0 i ··~ j_lcu.l."'l t 2- velvoitet-
tu "'[J 811. e 1Yl8.2 n t y:: t k;:~~.fn~iin t~"Öv;;ent:J.l ol1 p" nu..nttu..v?t p'jre ·)uut t''''<.tettiin 
tuolloin osteli? Uucl en t210n f1's~:Ll t 8. . T~~f;1JL Uu6. \:;.1 t; e.J. on i s:Lnti..i. on i1 "1eisesti 
oJ.J.'-tt ·ty <i v ' '.nnyh,U ,-,t "rt "i ~ innn.J. l.e hirv:i.nJ-:: :i~n nuoF".j.olJi.!1.en . siU'~ wliln"" Hf'.n -
n i ser.. rmtistin ·P1U l<2r-.y: F'.H1.. en.t o.lm1 lmt-tib , 'n tt ib Ei nnunen, oh2as i mm . t yö ":' 
~l:.LenyhCt i sty]~s en ni..!,yt e lr~ i ,::i . J . ~ t · j..- · !:1 .. nin i t s ee h j. s toriikisso.3Il US S l 3.P. 1 ... 8..1 nen 
t a ] onrC' kent ". jin 8. erit?isest i ,Tuho ·P~.8J18.Ben j :0" Antt i Kinnus en. Tal o on 
10,:m1li8esti v2.1·~i st1.lnut 1921 , ni '(fl, nn.~ -::yy työv :'.entpJ .. ol1 n,iytt ~-il'1ön yJ. ? -

puol ell2. OlGV8,st _~, vuo "iluvusta . Iiml. Hl?nniseD h".J .. l us S8. olev ast n va lo-
!cu.v:--s t.., v oi Clf_'.'o,telFL , ett8. tpJ.on vih'~i j".i s ten n.ika:-n nykyisin t 2.10n 
2 i.s: ~ : i.n :.( ;,yn:''l i n 'cohd.. n 112 olev? ulo1t:1-:ej.st.:- etej.s t" . ei viel.':'. ollut . :(e ski-
.3uo '·~e -(1 ~ os • (l. er" . :':1 i irj.toi---J i::-ton ti eto j e '1. nU~_~it8;1 rr,-J~ennus t El onlcin 18.'). j 8 l1.n 

12~ '1:ÄfflVM F'ÄRISTÖ 
~e.!:enr~_us fd.~'litsee syr 2;-i,. 88:.';. 8.sv.tuks e st 8, . I:8.:l. j n "unton 

. , 
"? l n?l. erottaa t alon 

tiestä . 

13 . SÄ'L YM 'SEDELL YTYr\SET (uhka:ekij3 t, kaavalllnen tms . tilanne, p~d t Okset) 

Hakennulcs l-'. , s~i il~~isedellytyk~e t OVG.t melko hyvi?,t - t2,10o. :! id..et ~12,n 
jry.t \ruv as t i lnwJlossa . Lis~i.ks i s i ell ". on s eura- j2, juhlo. toimi nt2B . 

.. 

14 . LU ETTELO'NTlPERUSTE 
ominaista" Kohde edustaa työvä entalolle rakennus- 15_ Rakennus- t:J 

tyypp i ä . historiallinen 

16. Historiallinen Ll: 
17. Maisemallinen ~ 
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E-l löyt t'.n':'.n t o~?1Tlrlri os~st 0 on n8X'\'stettu 1905. J.912 on V? littu raker.nus-
::;;j 
::;;j 
E-l 
>-< 
:0 
H 

to i --:::. i )c-LYltq , johon Jcuul ui vat Ge r nh:wt · H:>.3si.ner. / (,tto Ar ci113Jlder j 2. Ju-
lius lJl 2.at i J~".inen s eJc:". ~! • • 

~i tV8n en . 19H toimint2.huoneeksi on vuo ~'".:ra ::!.l::'1.i:'.r1 
tu. ~lP.2.::lVil j e]. i jä :~rvid :\r ei 11.".r._de -~ i 1 t 2. L i.' ~'t ".YJ.2i.m;i.en t8J_o s ta v2,,:::..hn. tu"!a-
r0 ::':en...'1us • J.o1 6 vnokr C'.tt iin huoneet l:::2.n!·:')i~.s J l1.~1. 0 !? iemi seJ_ t tt Tu1inie r1en 
talos s a I,öyt:.;.n ;.:>,n ty :n h i. stori ikin rn.Vk.gPI1 . !·~B.rtt8. Lindel öf MH j~ S t ['.;3. e ttei 
k o. vuokrahuone issa ~rhö_ i stykG en nii ss:':. t o i :niessa 2~SunUt ](et :~ .än. Ifuokra-

UI huone i.ssa toimi n i nen e i ~-f.u i ten!G?:--- n ', i t er.un:in 1') t·~älle ollut hyv :.i.ks i yhdis-
C 
J: 
0 :.:: 

tyksen toi"linn'3 11e j P. si](sl. o s tettiinkin 1 917 Eino ja :B' redrika Ar c:il-
l'l.!'.c1eril t? :n),tolen 'he'l tp''l rin ton tti 200 l'1.k : 1la . TEI.l on te h ti i n t r',lkoi~ . la 

j r\ V1.'_onJ'1 ,.." 1 920 syl( s lT1J:i se ·lo'wJ.t". S11.'l t iin v "l.l miiks i. Vuonna 1 918 yh- · 
d istyk,c:,en t ,,'.lo oli t f"l.'C8.VrlT jJ{O f::: 88, Jus~i " '3.2. t i k". i. sen l C'ati!'lR.n h i storiiki n 
!1u k'=:1.a.'Yl • .... - 1939 yhdi s t yksen taloa on l a ajennet tu r p.:-:ent Cl.n1al l 2 . r E'.v i.nto 
la j a n:~i.yttiimö • Aik8.se ·"".min t2.J ossa oli v'3.in s e.li . Rav intol2Il yH\pu olel1 
r 2.kenr.ett iin myös ~!1 ~i.ke rta8n v :'iht i8e starj.n huoneet, mu tta nylcyä.2.n ne on 
j o h 3.vitetty :p Oi s . hlyös l "a jennukset tehti.in '.8.v.dast '3. kuten alku:Der:ii-
nenldn osa . 1955 on Ke slci - Suo:':1en Sos . dem . p iiri t oi~list on ti etojen mu -
l:a~n l'1y(js teht~7 !":1uuto'rr'i:,. jq l~or ~ "' U\::Si8 . • lb-rt tC!. I,indelöf muiste lee, ett . ~ 
viir::9 i'?e.l,~ l:o!"'j?l..!J.::set olj_si t e:1.ty r' : ..... ,vj.nto l~, . ..,~n t i.lr18 i s esti v 2.llt i mes tarin 
'" .! . - , .. , .L. '.~'" ... •• • ,'" , ,:. • ', ' ..• '.;:-'? ,._ ~ ...... y',. , <. Co." 

12. LAHIYIt.PAIi'ISTO 
- . .. , " "- - ..... = ,_'0 . , v:JOV,,"u '" ~ .. ' Vö • 

·.i.:~,1 :Grw~us s ij?,i t ,s e e ":.01' ':: 0 syr jCii s e ::,s ,:,: '")'1i~:ac,s a , ~,"m~ :;r i 11 H. ei • . 1 JuurJ .. (8.0.n 
012. 2.s11..-I::;l.lsta . !l 21':81;'Yll.~S ei Qle ., :l.v::n t i e:1 '\Ta~ressa-iso p iha on v:~ i.l i s s il . 
13. S;':IL Yr.~ISEDELL YTYKSET (uhka:ekijal. kaavallinen tms . tilanne, p~~t Okset) 
'i'c' :iv '.len t :o.lon S: :. iJ~ ~7'!.i 3e(1.e lJ. yt ~rlc t: e t OV'1.~ hyv~-i..t - t yöv~'ent '''.lo on e de lleen 
~ : ~~:'ytöGs:i = S'. e l.'_I· P~ - t ta-C1ssi- i" '-' '--, juh1::.t 0 i!1in'1assa . "1a':ennusta on il'1le ise st i 
i11Y(·; S 'l. i V 8.-Yl vi i ::-1e e.ikoinp, Pl~r ö s kunn ost ettu mr: • u1lcomaalaul:sen o S2.1ta . .. 

14. LU ETTELOINTIPERUSTE 
15. Rakennus- KJ Kohde edustaa työvä ent a lolle ominaista rakennus tyypp i • historiallinen 

16. Historiallinen [j 

17. Maisemallinen [J 
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22. LIITIEET 

1. NittR~j. j~ustus 197 
P1:i.i vi }\,l10.erss on 

Y"e2}d-Suo:~8n 'O os . d e:, . TJiiri to i ":i s ton tied ot 24. · LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ. ca i "~vsl 
:-: :; :::ip,!. i ftel'-:o l:ro,r',t'ci -::;is t '? työvLi,entc:J.oista Ke 

23. SUU LLISIA TIETOJA ANTANE , .. 
~.rtt..., I- j. ~.'lc ___ eJ. >f j:-"'l ~, ,".-:1t . 1905 hnar: t 8.t telu 

18 .7 . 1979 Vi Hr.2r.~ren? . 

D; '.i.vi A.ndersson 
7 . 9 . !-979 . 
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4 . Ky ta , Rekisterinumero 5 . Ka up .osa I Kortteli ITalo 6. Kohd clyyppl "yvv ,","'"v 8 
Va D').a- 2j :'Lcc v i ettoon l iitt yvä n !]{ . 

7. pe ruskartti' KOO.fdi~ 8. Osoite 9. Omistaja ja omistajan osoite 
3 311 1 0 x =6 Sc9 T{all io P entti Paa v :J.l Virkmen 
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Rakennus n : 0 

Nyk. r.ayllO a nti o 
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II. RAKENNUSHISTORIA 

A 
~ 
H 
~ 
:> 

'l.\ y :jv · ' Se !:.~rh0_ i 8 t y s cm '-l uov :onl "'ld e 2.1 e nerus te ttu 190 6 Jus s i Raat i kaisen 
histor~ ikin muka an . Ty;j v:~, enyhd i st ys vuokr a st Otto Putto s elta maa 'lal oJl 
3000 m , : j a yh di.styksen t a lo ol i sen mY:Tflt i in a s t i VlJ.ok r a t on t illa . 
~n."tTen työv·'.enta 1o>". i ltpYli a :::> i d e tt iin mm . tT ärven'P ;:~, ::i, s sä , Ne vala hdes s a ja 

0 
::> 
Ul 

Su ov rumte:YJe l E i. ]'J 2~in • Ty öv tien7hd i s t y s r aken si ens in t a loa 'P i t källe j i-<.r-
v elle e r;? ~'. s t ,=::;. v a..l1.har: ta aS"L1.i:"lr aJ,:e lIDuk se s t a, mutt a se ei v 8.1 J"l i s tunvt ja 
1 0'1ul t ". ajett iin talkoilla keh i.k'm si e lt ii Put to s eihta vuokratulle i~aalle 

UI 
0 
:I: e 

Vä inÖ Pa ana sen mukapn . Vuokr A. m8.,ap ::~_ 1P.st a oE nykyr8~has sa S8Y'. ot tvna 10 
mk v~l o dessa Vli i n ö T~ 8,anasen Muistin mu.J\:, q .~n • nt..i~mä V1J.okra8~ at , Pu t to s et, 
QH VA.t hyvi n DrI.l ~ on mukp.na mm · ilt n m~.kaT1l1f'\le is sa j (l~ nwint olassa ja 
y1" "n,., >i1,,'i n 0 tJnll i nt" i v ai; t .'1 (i ll:te :Th~\ F'di ylc M'1. t tl imi n 't i'l '·n 11 1'.\1 j on . Ty övl:!.~!'l-
t a l on v ihki j tlise t oliva t 1925. 1 9 30 t a loa lD-P.jenn ettiin r ..1:;:: 3n t a ·:'8.11a 
rav i.ntol<1.hu one , et einen ja v a h t i. l::e star in huon e erä;;,s t ä vanhasta rak en-
n u kse sta . t~yös r a v i :'lt o lahl1.on 'J en u.::i:l oli hirs iraken teinen . Vä inö Pa 2JlaSer 
ttedossa ei ole r..i s t ii työv :".ent al on r a '-"en: :mk s een k8.vt e t y t asuinra k emluk-
s e t oli h ".nki t tu. Sot a - a i k ana ty:jv ä entalo l l e maj oitettiin ven'il ä i s iä 

, 

sot 2..v2nke j a yhd eksi t aJ.v e!csi, kun h e olivRt t ä ä lläp \in ~e tsät ö i s sä . 
Toi minnan lp.:n2~ant ues s a ja v ij.en nuut t ae ssa DOts n8.i k ka lcunna 1 t a t y öv i-i.en-
tal o r2;~1"lel.:tui ja e·e my~rt i in 1 974 P entti Paav a l Virtaselle j a ilm . lJurka 

12. LÄHIY MPÄRISTÖ "' ''H . 
·(: a~{enn1). s s i j Di t s ee p i ene l E i mtlellä n ylcy i s en omi s t e.j ansa naapurissa. 
7;01 0n Y " ·~lär is~ö .on metsikköinen . k:.hi s t ö ~l~ sij a itsee Tornmin talo, jostc 
; , ":;-> ; -:- ;.,-+ ; ""." .: •• ,,~ ,+ . '. ~ " , .:. ' : ... j,l;m{!l.l'llmen .. 

13 . SAl l YMISE DElLvtV KSET (uhka!ekijat, kaavallinen tms . tilanne, P,c1CI(~I;;" 

Tämän t y övi ent8.10n säilymisedelly t ykset ovat huonot - talon nykyinen 
omi s t a j a jJurka..YJ.ee lähi ",i lcoina t y övä ent a lon • 

.. 

14 . LU ETTELOINTlPERUSTE 
~ Kohde edus taa työv ä entaloral\:entarnistyypp i ä sekä 15. Rakennus-

aikakaudelleen ominai s ta hirsir akentamist a. 
historiallinen 

16. H istoriallinen 0 
17. Maisemallinen 0 
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20. VALOKUVAT 
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21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset. asiaki rjat) 22. LIITIEET 

Viit asaaren työvä enyhd.is t ysten 70-vuotishist -
riikki/Jus si Raatikainen . 

<:;l . J---::j 
Pl: ~ 

'<; et 
et ;>'" 
ei' ~ Pl: 
S 
0: 

24. ' LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ. paivays 

Päivi .I\.ndersson 
7. 9 .1979. 

23. SUU LLISIA TIETOJA ANTANEET 

VB. inö Paanasen (s . 1901) haastattelu 19 . 7 .-7 • 



~ 

0 a: 
UJ 
::; 
~ 
Z 

.J 
UJ .... 
:r: 
0 
~ 

0 
H 
<: 
E-l~ :z; 
::T~ 
:< 
::> 
:0 
:>-< 
8 

~ 
P ::r: <: 
H 
H 

15 
::> ::> 

uJ c 
:r: 
0 w 

KOH DEIINEIITOINTILOMAKE 
1. l :; ,inl T ~.< eS::l - -~VO :'ll 

2. Kunl. I ". ." ~'c+ ' 
4, Ky I3/Rekisterin ume r'o 5. Kaup .osa/KortlelilTalo 

7. Peru skarttal Koordin. 8. Osoite 
2 .<33 10+3311 01/ 4~:590 Vuori l,2.hti 
x =6 987, y= ~.27 
10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rakennus n : 0 

Nyk. r.aytlo 
Alkup . kaytlO toic:ital o 
Rak. aika l q27 
Suunnit teli ja 
Kerroslu ku 1 + I 1 ) 
Perusta 
Runko 
KaHomuoto S r'. t ',1. J. C\ 
Kale 
Vuoraus 

U lkoVd rit 
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rloUSEOVIRASTO 

3. Kohde 
VOJ' r il",hder. t"öV".fln.t 2.1 0 

6. Kohdetyyppi 
V2o"a ct - aj 0.Y1 v j.ettoon liitt,rvä r a k o 

9. Omis1aJa ja omistajan osoIte 
Vnor ilahden ty . 
44590 Vuorilahti 

Erityispi i rteet , ', O. '.S'·~ l " lk:-.;. ~. e ·' i;·,ln 0 Llut ",von.cnnen , mutta llmeJ.se st l yl i'. 

se. ota "'1U J_ ()l~ l::llnte Des]. 12,1 tettu . f(Ul.stlTI k.~tOSS2. ollut !(8,kS l J1J.rid j 8. 
DllS.tl 0" ollut 8.von:".J.nen Arvl Oll lko.J. 3~:1 hallussa 01 ev an }-u-yc>n nuke,an . 

11. RAKENNUSHISTORIA 
Ty öv,ceEyhd i stys on Vuoril .".hdelle -ne rustettu 1906 Purlmie !'".en talossa Tyc 
VOi::18.n artikkelin mu1ca an . Työv '.i.ent" .. 1 08. on alettu ra'<:entaa v. 1 92 3 ke-
ribmU.IFL hirs i ä •. '.l:al o . on.val :"! istu.nut talk~i;13 . . 1927 ~ 'i! yi)v~Lentalon t ont-
tl. on Eaa"1 8,18n Ja Vlt·,,:naen '·aasta 1500 m ."rVl Ol l lkal sen r.luka8.n, 
tontt i on ostet tu oma)cs i. Ensimndiset t anssit ';) idettiin Arvi Ollikai -
s en Dui s tin mukaan , kun t e>.lo oli tasakerras s a j n 11." lJ idettiin tuolloin 
n äyttemön lJuolella . H2.1cennustar'l ei t a santiin ainakin Se'1än"lP.el t ti Pasas 
ten · maalta( lJ'L'TI . Ot to Pasanen oli työvä enyhdistylcs en op intokerhon ohj a a 
jana 1'yön VOi n.l2.l'l a rt ikkelin muk'3.2n ja s iten l i heisi s sti, suhte issa t yö -
v ä enyhclis1;ylQ,w en); 'ryÖv 2.entaloa maalas i sis:i.ltä, rr\!ll . salin seiniä , 
kuHlHJll j ", ym . ld.!l'r'b Hv:~, l:'Ril<lr..umMlar-i nimel'b it,l,n, Kc)(;)k\'nQn Arvi Ollikf:i.i~.,~ 
mukarm . 1 930.on Ke ski-Suomen pi iritoimiston tietojen muka an huoneet si-
sustettu, j oten :nau.l aus on hyvinkin ehkä tehty s illoin. 1 939 t a lo on 
maal8.ttu ulkoa ja v u oritettu u lkoa . 1 950 t a lo on k a tettu j a ylä k ertaan 
on kunnostettu asuinhuone. 
Ttlllä hetkellä t y öv;;.e n t " lo on aut iona , sit ä on j on ldn a i kaa vuok r a ttu 

' lfaorll r,hden Vlsalle , JOka el bn tenkarul ole tO l mJ.nut talOlla , kysymyk-
sessL-i. on si i s urheilus e l1 .. r e. . 

t2. LÄHIYMPÄRfSTÖ 

'r yövti.en t".lon Li.hiymlJ ~:.rist i.i on e,utioi tuvaa ma2.seu ttla , j ossa s eurantc>.l ot 
rp.'1~el1.t!)vat . !·' u ori f'os e ur C1.llt 0.10118. ei ole ~.1Y öskli.än 1 0 - 15 vuoteen ollut 

H 13 . 
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H 
H 

Työväent<?l on s ä ilymisede11ytykset OV2.t e ri.ttäi n heikot. 

> ~~~~~~~~------~------------------------~~----------~ ~ 14. LUETTELOINTIPERUSTE 
1-
Z 
~ 
~ 

Työ vä entalo edustaa työväentalorakentamiselle 
omimdsta rakent amistyytlPiä. 

15. 

16. 

17. 

Rakennus- ~ historiallinen 

Historiallinen 0 
Maisemallinen 0 
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20. VALOKUVAT 

! ; . 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset, asiakIrjat) 

Keski-Suomen Sos . dem. p iirit oimiston tiedot 
sosiai!J.icl.emokr 2.attisist2. työv ä ent ,? loista Kes-
ki - Suomessa. . 
'l'yön VOi:'1El. 24 . 3 . 19 31 " Kuljetun matk8n tien -
""";V~ ~ ;J'",'" 'JuoY';l~ "" den t'ro"v'i en hdJ' t _ _ t._ ' . . ' <J _., . _ __ 0_'(""'- _ ,) ~ ,. ~T_ .8 ~ts .. 
V"'J.o"~n\r;.l. ;: . ..."ttot8,11';:oi~ta V1J.oY.'iln~~den työv ;'Len-
..!.. ...... l 1 ...... 1 n "'1 j .. ,,\ P·'" .~. -v>' (; 1 'l"~i e h~lJ.us 

23. SUUllISIA TIETOJA ANTANEET 

Arvi Ollik:<.iRen haastattelu 18.7;1979. 

~port aat yLi.ker-
t a ::u, jossa vaht i 
mes t a rin ka~~ari. 

• 
22. LIJTIEET 
1. lIIi tt8.piirustus t yö 

" t 1 t 1 079/~ '" . V ::.8n-a. 0 2. a _..!. r' 3.lV 
t'.nll e""(' 1'".:) f' en • 
24. ' LOMAKKEEN TÄYTj'ÄJÄ, paivays 

Päivi fmderss on 
7 . 9 .1979 • 
a . 
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KOH DElllVEtHOINTILOMAKE 
1. L:'~nl T ,'a d ... ; _ " " nm; 3. Kohde 
2. Kunta I t,:;.YI e kn "'ki i(äne lco sken tvöv:ctentalo 
4. KylGiI Rekisterinumero 5. Kaup.osa I KorIteli /Talo 6. Kohdelyyppl 

IIT osa/62/10-1 2 Vanr-la-a ; an viet t oon liittvvä r ak o 
7. Peruskartt al Koordin. 8. Osoi te 9. Omistaja Ja omistajan osoite 

3221 06/X~~~45 Ke s kuske.tu 10 - 12 ft.E'.ne k osken ty. 
v~ 4 44100 .L"J..änekoski ~4100 ·' änekoski 

10. RAKENNUKSEN KUVAUS 

Rakennus n :o 
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LLJ 
:;:: 

Nyk. kayilO 
~ 8t, ;i+'l!8 Alkup. kayilO .............. hil ... 2';.,- ..... 

Rak. aika l---goLf\1905 ; 1923 ; ili962 - 64) 
::;:) 

z . Suunnittelija 

Kerrosluku ", ,., 1 , \ 
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LLJ 
Perusta hnrmaalnvi. "';;"- "'''h~~nYl; 
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Runko ""-",' 1 ,=, ,,+..., Uili 
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Erit yispiirteet "/ ., 1.cpnYl1J l' '" p" " l'mn"ri' i "",; n",,, nl'l r]uur" l~enteinen i ". si i hen on 1-åF:':'- hlt 1 i i '"" tbr ], i ,,; Yl "'(1 e i; Di r," 1,· 8l,nu s ulk ovEr eil t ~:i,än sa-
-1<;n1",·i.ee"" "eV Ö'" "e; m ; 1...-1...-11" <,t ;"Ttln i e'O ".s et tel us"", on 'nvri ttv 
" 'i1"'+ ":mC: ,' .: " "" rl "m ;~ """"~,, ",i;+"l "", ("'Y'+ vRlo1.n1v"t) 

11 . RAKENNUSHISTORIA Työv 'cenyhdistys on Äii.nekoskelle neru stettu 1 903 · Jo 1 90 

f;5 
t<: 
U) 
0 
t<: 

on Or.18,a t aloa alettu hankkia . Tontticla<f1 l ahj oittiva t Hekkilän ja Eero-
lan t a l ojen jsännät yhteensä n . 3000 m · . r\r~yös Pi ilola!1 talon maita on 
t yöve.enyhdistyksen omistuksessa . 190 4 yhdi s tys osti K. Paj e.lalt a r aken-
n 1... ksen salvoks en 575 mk : lla h a aste.ttelun sekä historiikin( s. 5) mukaan. 

1'1 
;Z; :«: :«: 

Tästä n,,ken.'1ettiin keittiö je, r avintolahuone - keitt i össä asui sa:nalla 
myös vahtime stari ja ravintolassa toimi l ubttupa Arvi Sinipaa sin; mukaan 
1905 r akennet t iin l auc1 a sta sal i, n e.y tt ämö ja 1)arve 'ce ja uarvekke en a lus 

LLJ 
C 
:I: 

~ 

ta toini eteisenä . Näyttämij oli n. 10 x 10 iso Arvi Sini7J 8.e sin mukaan . 
1923 r a !<ennetti in t alo on v .. ,,:htimestarin a s un to ja seuraavana .vuonna n e,yt 
t'bön~ niAHuqn~ (;lt,' ~rlRke :rt8·qn musi iklci§[j,li se15ä B[3.:i,pihuone urheilu~~vra 
j'lv1rt'R.J.h tYlh ~iO-vuöi, ipni t;\ tq)d. ikifi tl\'Uk~,nn ,( Ii. 6). lM7-48 1'f1.lf 0nl:'Hl '\i'\iJ.~~ ' 
taloon uusi yliisal i k ok ous - .j a harjoitushuoneeks i s e kä l aajennettiin 
e tein en ja t ehtiin kunnolliBen va8 tesä ili ö el~ narikka (historiikki s. 6 
1962 - 6 3 rakennettiin kiviosa j 8. sinne 150 m t a.'1ss isali, joka nykyään 
on vuokra ttu am."1at tikasv atusla i tokselle CItS ) • 1 964 rakennetti in kiviosa~ 
alaJ.:e rt a , jonne tuli Vfl.t r8.vint Ola, keit t i ötila t, vaate säili ö r ,;v intolan 
v a se mmalle nuolelle ja ',t C:t' AS ) . 1 948 rakennettUn taloon elokuva.huone . 
1978 t al o l11 s,,, l Cl,t t iin ulJcoa j .. lqr 9 sali maal attiin kokonaan. Tä llä hetk " . . I 
l ä työväent2.1 0B omi s t?a myös Työv ä en sanonalehdet. 

12. LÄH IYM PÄRISTÖ 
2a,Jcennus on 1 li.he llä Aäne lcosken keskustaa r e.utat ien ,ja maantien v ä lissä 
l ähellä lin j a - aut 8a.sel'laa p ienen m'",en päällä. 
13. Si.:IL YMISEDELl VTVr., SET (uhka:ekij3t, kaavallinen tms. tilanne, pt~lC.kset ) 

Työv ä entalon säilymisedellytyk set ovat, suhteelli s en hyvät - taloa k äyt-
t ä vä t to i minnassaan useat eri j ä r jest ö t ja. lisä.ks i esim. h'U!lI1alle on 
vuokr~ttu tiloja sinne . Er äs uhka tek ij ä saattaa olla työvä en talon edits 
s uunnJ.t ellun tJ.en r akentaminen työvä entalon t on t in halki, joka id kui :' ' 
±oYlka an.-ilhknn +,,"u;~o~"'~ 1 ~~ ~ 1 ~~. " m.' .. .." ., , 11 ~1 

14, LUETTELOINTIPERUSTE ' tiet ä kaavaillaan kuitenkin kä velykad l~~!~ennu:, KJ historiallinen 
Kohde on työvä entalorakentamise l le omi nai s ta rak en- 0 nustyyppi ä alkupe r ä i sen osalta . 16. H istoriallinen osan 

17. Maisemallinen 0 
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Lin a - aut oasema 

20. VALOKUVAT 

.,-

19. , h);iJ:,; iLt,r,u$ lJ,lllt l OJA 
- SIS ÄTILOISTA 

Ks . 
(hist.s.19 ) 

~ 

Rak ennusJ::1istoria. 

i :: -~ t,. -==-. ,~ 

21. LÄHTEET (kirjallisuus, piirustukset, asiakirjat) 22. LIITIEET 
Äänekosken työv iienJ'hdistys r. y . 50- vuotias 
903 - 1 953/ Aöne lcosken ty :n arkisto : Tällä 

_et lcellä Taisto Poikoselle., lotlullista arkis-~ _________ ~_~ 
opaikkaa ei vielä tiedossa. 24. - LOMAKKEEN TÄYTTÄJÄ. paivl1ys 

Päivi Andersson 7. 9·. 979. 

23. SUULLISIA TIETOJA ANTANEET 

~yönj ohta j 2. Arvi Sinin(1.."'sin haastatte l u(s . 111 ) 
q l'..i:ineko e;'~ V <::i 1 
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